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RV: RADICADO: 2022 - 00528 - 01

Secretaria Sala Civil Tribunal Superior - Santander - Bucaramanga
<seccivilbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 08/03/2024 8:23

Para:Despacho 07 Sala Civil Familia - Santander - Bucaramanga <des07scftsbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:Maria Paula Roa Cordero <mroac@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Jorge Andres Castellanos Cristancho
<jcastelc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 2 archivos adjuntos (23 MB)
Solicitud de decreto y practica de pruebas 2.pdf; captura pantalla.pdf;

RAD INT: 040/2024

De: MABEL INDIRA RODRIGUEZ CRUZ <mabelindiracruz@hotmail.com>

Enviado: jueves, 7 de marzo de 2024 19:22

Para: Secretaria Sala Civil Tribunal Superior - Santander - Bucaramanga <seccivilbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: RADICADO: 2022 - 00528 - 01

allego nuevamente con captura PDF de captura de pantalla

De: MABEL INDIRA RODRIGUEZ CRUZ <mabelindiracruz@hotmail.com>

Enviado: jueves, 7 de marzo de 2024 5:46 p. m.

Para: Secretaria Sala Civil Tribunal Superior - Santander - Bucaramanga <seccivilbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
Silvia Juliana Rueda Rangel <silviarueda23@hotmail.com>

Asunto: RV: RADICADO: 2022 - 00528 - 01

ademas

Doctora

Mg. MERY ESMERALDA AGON AMADO

SALA CIVIL FAMILIA

TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE BUCARAMANGA
E.S.D

RAD. 2022/528-01

MABEL INDIRA RODRIGUEZ CRUZ, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de
Bucaramanga, Santander, identificada

con C.C.No. 37.945.526 de portadora de la tarjeta profesional No. 86.792 del C. S. de la J.,
con correo electronico inscrito

el Registro Nacional de Abogados mabelindiracruz@hotmail.com, actuando en calidad de
apoderada de

la demandante OTILIA ARDILA, y SILVIA JULIANA RUEDA RANGEL, mayor de edad,
domiciliada en la ciudad
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Bucaramanga, Santander, identificada con cédula de ciudadania No. 1.098.776.562,
portadora de la tarjeta profesional No.

308.344 del C. S. de la J., con correo electronico inscrito en el Registro Nacional de Abogados
silviarueda23@hotmail.com

actuando en calidad de apoderada de los demandados LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA,
ORLANDO MORA ARDILA,

FANNY MORA ARDILA, y JULY JOANNE MORA ARDILA; por medio del presente escrito
y teniendo en cuenta

el auto de fecha 07 de marzo de 2024, el cual se notifica el 08 de marzo de 2024,
solicitamos

a usted Honorable Magistrada darle tramite a nuestra solicitud de practicas de pruebas,
la cual se presento mediante

pdf anexo el 12 de febrero de 2024, no entendemos la razon porque no aparece en el
email recibido por ustedes, como

prueba anexamos captura de pantalla del elementos enviados en donde se evidencia que
el correo enviado llevaba un

un pdf adjunto, el cual es reenviado tal como se presento en la fecha y dentro del
termino, ademas allego pantallazo

en donde se reporta que el e-mail fue recibido, por lo anterior con todo respeto ruego a
su senoria dar tramite a la

solicitud de practica de pruebas reenviada a traves de este correo por haber sido
aportadas en el termino de ley,pero

que al parecer por fallas de sistema no llegaron al destinatario.

de la Honorable Magistrada,

SILVIA JULIANA RUEDA R. MABEL INDIRA RODRIGUEZ C.
C.C. 1.098.776.562 C.C. 37.945.526
T.P. 308.344 C. S. J. T.P. 86.792 C. S. J.

De: MABEL INDIRA RODRIGUEZ CRUZ <mabelindiracruz@hotmail.com>

Enviado: lunes, 12 de febrero de 2024 11:09 a. m.

Para: seccivilbuc@cendo.ramajudicial.gov.co <seccivilbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Silvia Juliana Rueda
Rangel <silviarueda23@hotmail.com>

Asunto: RADICADO: 2022 — 00528 - 01

Doctora

Mg. MERY ESMERALDA AGON AMADO

SALA CIVIL FAMILIA

TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITUO JUDICIAL DE BUCARAMANGA

RADICADO: 2022 - 00528 - 01

REFERENCIA: DECLARACION DE EXISTENCIA DE UNION MARITAL DE HECHO
Y SOCIEDAD PATRIMONIAL

DEMANDANTE: OTILIA ARDILA

DEMANDADO: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, ORLANDO MORA ARDILA,
FANNY MORA ARDILA, JULY JOANNE MORA ARDILA Y OTROS
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ASUNTO: SOLICITUD DECRETO Y PRACTICA DE PRUEBAS.

MABEL INDIRA RODRIGUEZ CRUZ, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de
Bucaramanga, Santander, identificada con cédula de ciudadania No. 37.945.526, portadora
de la tarjeta profesional No. 86.792 del C. S. de la J., con correo electronico inscrito en el
Registro Nacional de Abogados mabelindiracruz@hotmail.com, actuando en calidad de
apoderada de la demandante OTILIA ARDILA, y SILVIA JULIANA RUEDA RANGEL, mayor
de edad, domiciliada en la ciudad de Bucaramanga, Santander, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.098.776.562, portadora de la tarjeta profesional No. 308.344 del C. S. de la
J., con correo electrénico inscrito en el Registro Nacional de Abogados
silviarueda23@hotmail.com, actuando en calidad de apoderada de los demandados LUIS
ALEJANDRO MORA ARDILA, ORLANDO MORA ARDILA, FANNY MORA ARDILA, y JULY
JOANNE MORA ARDILA; en virtud del auto que admitié el recurso de apelacion de fecha 07
de febrero de 2024, publicado en estados de fecha 08 de febrero de 2024, con fundamento en
el articulo 12 de la ley 2213 de 2022, y estando dentro del término oportuno, nos permitimos
allegar a su honorable despacho solicitud de decreto y practica pruebas.

Confirmar recibido.

Atentamente,

SILVIA JULIANA RUEDA R. MABEL INDIRA RODRIGUEZ C.
C.C. 1.098.776.562 C.C. 37.945.526

T.P. 308.344 C. S. J. T.P. 86.792 C. S. J.
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Doctora

Mg. MERY ESMERALDA AGON AMADO

SALA CIVIL FAMILIA

TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITUO JUDICIAL DE BUCARAMANGA

RADICADO: 2022 - 00528 - 01

REFERENCIA: DECLARACION DE EXISTENCIA DE UNION MARITAL DE
HECHO Y SOCIEDAD PATRIMONIAL

DEMANDANTE: OTILIA ARDILA

DEMANDADO: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, ORLANDO MORA ARDILA,
FANNY MORA ARDILA, JULY JOANNE MORA ARDILA Y
OTROS

ASUNTO: SOLICITUD DECRETO Y PRACTICA DE PRUEBAS.

MABEL INDIRA RODRIGUEZ CRUZ, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de
Bucaramanga, Santander, identificada con cédula de ciudadania No. 37.945.526,
portadora de la tarjeta profesional No. 86.792 del C. S. de la J., con correo
electronico inscrito en el Registro Nacional de Abogados
mabelindiracruz@hotmail.com, actuando en calidad de apoderada de la
demandante OTILIA ARDILA, y SILVIA JULIANA RUEDA RANGEL, mayor de
edad, domiciliada en la ciudad de Bucaramanga, Santander, identificada con
cédula de ciudadania No. 1.098.776.562, portadora de la tarjeta profesional No.
308.344 del C. S. de la J., con correo electrénico inscrito en el Registro Nacional
de Abogados silviarueda23@hotmail.com, actuando en calidad de apoderada de
los demandados LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, ORLANDO MORA ARDILA,
FANNY MORA ARDILA, y JULY JOANNE MORA ARDILA; en virtud del auto que
admitio el recurso de apelacion de fecha 07 de febrero de 2024, publicado en
estados de fecha 08 de febrero de 2024, con fundamento en el articulo 12 de la
ley 2213 de 2022, y estando dentro del término oportuno, nos permitimos
solicitar a su honorable despacho el decreto y practica de las siguientes pruebas:

Decrétense como pruebas documentales las siguientes:

1. Conversacion por medio de WhatsApp entre JULY JOANNE MORA ARDILA
y DANIEL CAMILO MORA SIERRA, en donde el Daniel Camilo le solicita
fotos del sefior Luis Alejandro Mora solo porque no tienen fotos de €l y le
gustaria tenerlas de recuerdo, comentario donde se evidencia que el sefor
Luis Alejandro no Convivio con su sefiora madre y ellos como lo hicieron
creer por medio de testimonios falsos.

. Conversacion por medio de WhastApp del grupo LOS MORA.

3. Conversacion por medio de WhastApp entre JULY JOANNE MORA ARDILA
y JAZMIN MORA NINO, en donde se evidencia que el sefior Luis Alejandro
le pasaba una mensualidad, la cual al parecer era consignada o se la
entregaba en efectivo cuando la menor viajaba a Giron.

4. Conversacion por medio de WhastApp entre JULY JOANNE MORA ARDILA
y MANUEL MORA.

S. Conversacion por medio de WhastApp entre JULY JOANNE MORA ARDILA
y SANTIAGO MORA.
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6. Conversacion por medio de Facebook entre JULY JOANNE MORA ARDILA y
YESID MORA SIERRA.

7. Conversacion por medio de Facebook entre JULY JOANNE MORA ARDILA y
DANIEL CAMILO MORA.

8. Historica clinica de fecha 26 de noviembre de 2016, de la clinica Foscal
Internacional, en donde se le realiza procedimiento quirtrgico al senor Luis
Alejandro Mora.

9. Factura de venta FHIC-119242 de fecha 10 de junio de 2019, por
procedimiento quirurgico de hernia inguinal realizado al senor LUIS
ALEJANDRO MORA ARDILA.

1. Historia clinica de fecha 04 de julio de 2019, de la Fundacion
Cardiovascular de Colombia, en donde se le realiza al senor LUIS
ALEJANDRO MORA ARDILA consulta de control por procedimiento
quirurgico de hernia inguinal e ingreso de caja de fecha 09 de junio de
2019 en donde el senor ORLANDO MORA ARDILA hijo de los companeros
permanentes LUIS ALEJANDRO Y OTILIA abona la suma de quince
millones a la Fundacion Cardiovascular para el procedimiento quirargico
de hernia inguinal, procedimiento del cual las senoras DELIA, JUANA
ELISA junto con su respectivos hijos, a pesar de supuestamente convivir
con el sefior Mora Ardila no tuvieron conocimiento.

10.Historia clinica de la Clinica Chicamocha S.A. de fecha 14 de septiembre
de 2016, por evaluacién urologica por infeccién urinaria y para orden de
cambio de sonda.

11.Indicaciones de manejo del urélogo CESAR AUGUSTO GONZALEZ, de
fecha 14 de septiembre de 2016, para cambio de sonda vesical cada 21
dias.

12.Historia clinica de fecha 2 de marzo de 2021, cita de control con el urélogo
DIEGO FERNANDO DALLOS CASTELLANOS.

13.Historia clinica de fecha 07 de septiembre de 2026 de UROMEDICA LTDA,
retiro de sonda del sefior LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA.

14.Historia clinica de Fundacién Cardiovascular de Colombia de fecha 13 de
agosto de 2020, por consulta de control para finalizacién de tratamiento
por TUMOR MALIGNO DE LA PIEL DEL CUERO CABELLUDO Y DEL
CUELLO.

15.Historia clinica de Fundacién Cardiovascular de Colombia de fecha 10 de
febrero de 2020, por consulta de Radioterapia remitido por dermatologia
por TUMOR MALIGNO DE LA PIEL DEL CUERO CABELLUDO Y DEL
CUELLO, en la cual se programan radioterapias.

16.Resultados de PATOLOGIA de fecha 20 de septiembre de 2017, de la
biopsia realizada al sefior LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, por
CARCINOMA BASOCELULAR NODULAR.

17.Certificacion expedida por la COOPERATIVA OMEGA LTDA, en donde
consta que el senor ELKIN RAUL BERMUDEZ BEJARANO labora desde el
ano 2012 para la familia MORA ARDILA.

18.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 19 de marzo de 2020.

19.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 24 de marzo de 2020.
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20.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 30 de marzo de 2020.
21.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 31 de marzo de 2020.
22.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 7 de abril de 2020.
23.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 8 de abril de 2020.
24.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 13 de abril de 2020.
25.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO Yy el tenedor del vehiculo el sefor
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 17 de abril de 2020.
26.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 29 de mayo de 2020.
27.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO Yy el tenedor del vehiculo el sefor
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 23 de abril de 2020.
28.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO y el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 04 de mayo de 2020.
29.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO y el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 28 de abril de 2020.
30.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el sennior ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 01 de mayo de 2020.
31.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el sennior ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 11 de mayo de 2020.
32.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO y el tenedor del vehiculo el senor
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 05 de mayo de 2020.
33.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
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el senior ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 08 de mayo de 2020.

34.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO y el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 11 de mayo de 2020.

35.Manifiesto electronico de carga de la Cooperativa Multiactiva de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
el sennior ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 15 de mayo de 2020.

36.Noticia del periodo VANGUARDIA LIBERAL del accidente ocurrido el dia 09
de octubre de 2022, en donde se indica de manera clara el lugar de
residencia de LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA.

37.Requerimiento efectuado por la UGPP de fecha 26 de marzo de 2015 al
senior LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA en su residencia en la Calle 10 A
#29 — 70 barrio Santa Cruz de Girén, Santander, razén por la cual el sefor
Luis Alejandro cambio de estatus ante la Eps, pasando de Beneficiario de
Yuli Mora a cotizante.

38.Consulta realizada en la Administradora de los Recursos del Sistema
General de Seguridad Social en Salud - ADRES, de la senora ELISA
SIERRA HIGUERA, en donde aparece como CABEZA DE FAMILIA.

39.Consulta realizada en la Administradora de los Recursos del Sistema
General de Seguridad Social en Salud — ADRES, de la sefiora JENNY
PAOLA NINO NINO, en donde aparece como CABEZA DE FAMILIA.

40.https:/ /www.facebook.com /share/v/TJKkMPGYhA7D6gDsC/?mibextid=UV
ffzb, link de acceso a la ceremonia realizada en Jardines La Colina de LUIS
ALEJANDRO MORA ARDILA, en donde se evidencia que Unicamente la
familia MORA ARDILA dio palabras a los asistentes, teniendo en cuenta
que la senora Otilia Ardila fue la t1nica que convivio hasta el dia de su
fallecimiento con el senor Luis Alejandro Ardila, y era reconocida como su
esposa y companera ante el circulo social, familiar y laboral del sefior Mora
Ardila.

41.Video tomado en el hogar de los senores OTILIA ARDILA y LUIS
ALEJANDRO MORA ARDILA en la Calle 19 A # 29 — 70 barrio Santa Cruz
de Giréon, Santander, en donde se evidencia que es una casa de familia
completamente habitada, y no una bodega.

42.Evidencia fotografica de fechas memorables del senor LUIS ALEJANDRO
MORA ARDILA junto con su companera permanente OTILIA ARDILA.

Solicitamos a la honorable Magistrada citar a rendir ampliacion del testimonio de
manera PRESENCIAL en el Despacho, a las siguientes personas:

- ARGELIO RODRIGUEZ identificado con cédula de ciudadania No.
4.099.243, quien podra ser citado en la direccion Carrera 4 #3A - 06
Conjunto El Verde, Floridablanca, Santander, y al celular 3134912134,
quien es vigilante de el conjunto El Verde, donde tiene su residencia la
sennora JUANA ELISA SIERRA, lo anterior se solicita para ampliar y aclarar
el testimonio por este rendido en primera instancia, el cual presenta
inconsistencias, falsedades y disparidades, siendo un testigo notoriamente
preparado.

- WILSON JAVIER MONSALVE JAIMES identificado con cédula de
ciudadania No. 91.491.732, quien podra ser citado en la direccion Carrera
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4 #3A — 06 Conjunto El Verde, Floridablanca, Santander. Lo anterior para
ampliar y aclarar el testimonio por este rendido en primera instancia, el
cual presenta inconsistencias, falsedades y disparidades, siendo un testigo
notoriamente preparado y ajustado a conveniencia de la sefiora JUANA
ELISA SIERRA.

- JULY JOANNE MORA ARDILA identificada con cédula de ciudadania No.
63.545.795, quien podra ser «citada al correo electréonico
julymora2002@hotmail.com, lo anterior para ampliar y aclarar la
declaracion rendida en primera instancia.

Asi mismo, y teniendo como fundamento el articulo 236 del Cédigo General del
Proceso, solicitamos realizar INSPECCION JUDICIAL en las casas de las sefiora
JUANA ELISA SIERRA HIGUERA, MARIA DELIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ y
OTILIA ARDILA, lo anterior es necesario por ser pertinente, conducente y util
para probar en esta instancia que las sefioras JUANA ELISA SIERRA HIGUERA y
MARIA DELIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ no tenian una convivencia con el sefior
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA (Q.E.P.D.), ademas que es imposible verificar
los hechos objeto de la presente litis por otro medio como videograbacion,
fotografias, documentos, o por cualquier medio de prueba.

Nos permitimos aclarar que la inspeccion judicial al domicilio donde convivieron
la senora Otilia Ardila y el sefior Luis Alejandro Mora Ardila no fue decretada por
quien conoci6 en primera instancia, por considerar esta prueba inconducente.

Se anexan a la presenta las relacionadas como pruebas documentales.

Por lo anterior, honorable Magistrada, le solicitamos el decreto y la practica de las
pruebas anteriormente relacionadas por cuanto son solicitadas de conformidad

con lo establecido en los numerales 1, 3 y 4 del articulo 327 del Cédigo General
del Proceso.

Atentamente,

<

SILVIA JULIANA RUEDA R. MABEL INDIRA RODRIGUEZ C.
C.C. 1.098.776.562 c.c. 37 45.526
T.P. 308.344 C. S. J. T.P. 86.792 C. S. J.
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ANEXOS

2. Conversacion por medio de WhatsApp entre JULY JOANNE MORA ARDILA
y DANIEL CAMILO MORA SIERRA.
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(—‘ Daniel C. Mora S |

346 MM » o 2t 36%8

6. Daniel C. Mora S me

10 de octubre de 2022

@ Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo
a extremo. Nadie fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp,
puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacién.

Hola July

Soy Daniel .4, b

Hola Daniel ;.5 .

Acabo de entrar pero me sacaron por que le van a
hacer limpieza y lo van a voltear 234 p.m.

Le alcance a ver sus manitas y las tiene muy
inflamadas 234p.m.

Y super heladas ;.54 o
Orlando acaba de preguntar pero no hay

novedades, sigue elevado lo que me dijeron en la
mafiana pero no dicen nada mas 2:35p.m.

Disculpa pero es que cuando me contaste por

Debe estar entrando ., p.m.

Voy entonces a bajar para que lo dejen subir
2:45p.m. Y/

Listo, voy a avisarle ;.45

Ok .46 p.m.

Por favor me vas contando lo que vayan diciendo.
Yo voy a estar muy pendiente y segiin como siga
hoy yo creo que viajo rapido para ir a estar con el

2:47p.m

Ok cualquier cosa que me digan yo escribo
2:49p.m.

Muchas gracias July 5.5,

Ya estoy aca con su hermano ,.qq . o

Si alcanzo a entrar?

teléfono estaba como en shock y perdido por la 2:57 p. m.
noticia 2:38p.m
- o ) ) - Estamos hablando a ver silodejan .o, .\ s
ero mi papa no esté consiente, cierto? .55,
Ojala alcance a entrar .o, i
July me podrias dar todos los datos para la
2:39p.m. donacion 4:03p.m.
: Hay algunas personas que me dijeron que iban
Ay Dios . y alg P q j q
2:45p.m 4:03 p. m.
Mi hermano ya va llegando .45, ., —
| claro &1p.m
Debe estar entrando
2:45p. m. ; : %
B 2 Luis Alejandro Mora Ardila ¥
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é‘ Daniel C. Mora S m

Siclaro .41 p m.

Luis Alejandro Mora Ardila
Cc 2043781
Uci tercer piso . 315 Kttpmndl

Gracias 4.5 P

Todos los que han venido o han podido donar,
ojala uds si puedan 413p.m

Eso me dijo Santiago. Algunos conocidos mios

parece que van tambien 4:16p.m.

Bueno ojald tengan suerte ., S/
11 de octubre de 2022

Buenos dias July

?
Como amanecen? 4.,

Hay alguna novedad con mipapa? 4. 0.

Hola buenos dias 415, o 7

Acabo de llegar y entre a verlo, lucho me dice que
en la noche la tension estuvo para arriba y para
abajo, ahora esta en 116/ 63 e

Pero no ha habido ningin cambio desde ayer
8:13a.m. v/

Entiendo .16, m.

Y han dicho de que depende que lo sigan teniendo

i ?
entubado y dormido, o no se sabe ? 8:16a.m.

Me dice aca lucho que depende de la tensi ¥

@ Mensaje % 0 o @

[ O <
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6‘ Daniel C. Mora S |

Me dice aca lucho que depende de la tension
8:18a.m.

Es que se sube a veces mucho y se baja también
demasiado 85188 Ml

Ahora estan haciendo cambio de turno los
doctores, voy a esperar un poco y entro a ver si me
dicen si de pronto hay algin cambio  g.1g, 1

Esperemos que logré estabilizarse rapido para que
salga de peligro 5ham
Ta

Ahora estan haciendo cambio de turno los doctores,

voy a esperar un poco y entro a ver si me dicen si de
pronto hay algun cambio

Yo estoy aca pendiente del celular. Me cuentas
cualquier cosa que digan

8:24a.m.
Ok g25a m. v/
12 de octubre de 2022
B ettt
0:32 7:49a.m. Y
7:51Ta.m
7:52a.m. Y/

P o v
Nensaje
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é‘ Daniel C. Mora S m

U
0:26 7:59a.m. Y

Ok 8:01a m. v/

Acabo de entrara verlo g.05, 1 7

Si le soy sincera, desde ayer en la noche lo veo
muy mal 9:08a.m. v/

Durante el dia lo vi bien en lo posible, pero desde
anoche es otra cosa 9:00am

La tension va bajando g0, m 17

Osea que a pesar de que le esta bajando la tensién

lo ves peor que los dias anteriores e

La verdad si, desde anoche lo veo muy
desmejorado 9:40a.m.

Y pues luis que se quedo6 anoche, notd lo mismo
9:40 a. m.

10:23a.m.
Yo espero que el médico hoy diga que almenos
algo ha mejorado 10:25 & m.

Dios quiera 0.6 4 m

Su hermano me escribid, le reenvio el mensaje que
le pasé 10:58 a.m. v/

10:58a. m. -

@ Mensaje %} Q 0

[ O <
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(—. Daniel C. Mora S |

T 1:28 10:58 a.m. /'

Su hermano me escribid, le reenvio el mensaje que le
pasé

Gracias July 11:10a.m.

OK 1148 m W/

Hola July .4 il

Queria saber si hay noticias 4.5, p.m.

July una pregunta. El banco de sangre tiene
convenio con Higuera escalante? De manera que
las personas puedan ir y donar directamente en
higuera escalante y luego lo lleven al hospital?

4:38 p.m.

Daniel C. Mora S

July una pregunta. El banco de sangre tiene convenio
con Higuera escalante? De manera que las personas
puedan ir y donar directamente en higuera escalante ...

Hola no sefior, son aparte 4:42p.m. A

Me dijeron que no hay convenio con ellos
442p.m.

Listo, entonces le digo a la gente que directamente

alla 4:43p. m.

Sitocasoloaca 443, m 7
13 de octubre de 2022

Hola July
No habia escrito por qué la verdad no tengo

A
muchas palabras. Tenia la esperanza de poder v

@ Mensaje % Q o

[l O <
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é‘ Daniel C. Mora S m

13 de octubre de 2022

Hola July

No habia escrito por qué la verdad no tengo
muchas palabras. Tenia la esperanza de poder
hablarle a mi papa y poder ayudarlo a sentirse
tranquilo. Toca encontrar fuerza en donde no hay.
Yo los llevo a todos en mis oraciones. 510p.m
Ya estoy llegando a Colombia y estoy disponible
para lo que se necesite. Es solo que me digas.
Santiago me aviso que el sepelio seria el sabado

5:11p.m.

Hola Daniel, la verdad es muy duro, pero verlo
como estuvo en sus ultimos momentos fue
terrible, creo que paso lo mejor para él, ya esta
descansando y ahora solo toca acostumbrarnos a
la idea que no lo vamos avolveraver o5 .~

Daniel C. Mora S

Ya estoy Il do a Colombia y estoy disponible para lo
que se necesite. Es solo que me digas.

Santiago me aviso que el sepelio seria el sabado

Si, orlando lo alargé lo méas que pudo para que
Yesid alcanzara a llegar, ya mi papi lo estan
arreglando y pues por hpy queda en sala de
conservacion y ya mafana es la velacion

5:15p.m.

Ta

Hola Daniel, la verdad es muy duro, pero verlo como
estuvo en sus lltimos momentos fue terrible, creo que
pas6 lo mejor para él, ya estd descansando y ahoras...

Si, saber que ya esta descansando después de lo
que tuvo que sufrir 517 p.m.
Ta

Si, orlando lo alargé lo mas que pudo para que Yesid

alcanzara a llegar, ya mi papi lo estan arreglando y pues

por hpy queda en sala de conservacién y ya mafiana e... v

@ Mensaje N ®

I @) <

@ Mensaje

347 ™ME - oDt 36%8

(—. Daniel C. Mora S W

Ta

Si, orlando lo alargé lo més que pudo para que Yesid
alcanzara a llegar, ya mi papi lo estan arreglando y pues
por hpy queda en sala de conservacion y ya mafiana e...

Dile a Orlando que gracias de corazén por haber
hecho eso 518p.m
A partir de qué hora, hasta qué hora, y en donde va

a ser la velacion ? 5:18p. m

Daniel C. Mora S

Dile a Orlando que gracias de corazén por haber hecho
eso

Claro con mucho gusto 5:18p.m. 7/

[ 5
@ [a Colina
EL Senor

Luis Alejandro ra Ardila

e 1114 La Resurreseidn
Sala de Velacida: sals Copilla - Lagos del Cacique
cién: 14/10/2023 Wera: 94100 am.
calle 70 ¢ 33 - 1139
Bucaramanga - Santander

Se que mafiana desde las 8 de la mafiana
519 p.m. V7

No estoy segura pero hasta las 8 de la noche
5:20 p.m. v/

Creo s00p m

Listo...Yesid llega como a las 6:30 PM entonces

alcanzaria air 5:21p.m.

Si, yo hable con santiago y él me averiguo a que
hora llegaba 5:22p. m.

A
Ahhno sabia .., ..

[l O <

Y-
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< . Daniel C. Mora S

Ahhno sabia .., o

Por eso pedimos que lo dejaran hoy esperando y
la velacion empezard maiiana 5:22p.m

L 4

L 4 4

6:27 p. m.

15 de octubre de 2022

HolaJuly 5042 m

Yavamos llegando 4.0, .

NA
Hola g05am.

Mensaje ANON O ] o . Mensaje

I O <

347 ™M - o Artea| 36%&

(—. Daniel C. Mora S |

Hola 8:05a.m. /

Ya estoy aca con mi papi g5, m.

Entramos sin problema de una? ...

Hola July
Ahorita estan aun en la sala de sepelios?
12:57 p. m.
HOIa 1:02 p. m. /4
Si, yo creo que hasta la 1:30 .., i
Hola July

Tu podrias mandarme unas fotos bien bonitas de
mi papa asi como las que tenia en el ataud? Es
que no tengo muchas fotos de €l y quiero tenerlas

de recuerdo 5:30 p.m.

Hola 5370 m w7

Ok ya reviso a ver que tengo .4 Dol
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é‘ Daniel C. Mora S m

Gracias Jul
Y& 5:42 p.m.

No tengo mas donde esté solito . ,, p.md!

July y una donde el estsba montando cicla?
5:43 p.m.

Una asi me encantaria 5.3,

No, no tenemos montando cicla ., pm.
Niuna 4., pm

Ahjuemadre g, o

Bueno ., i

16 de octubre de 2022

Hola 2:04p.m.

Les cuento que el novenario de mi papi va a ser al
lado de la iglesia de santa cruz 2:08 p.m.

Alas 7:30 .05 T

La idea es llegar a las 7:15 para empezar bien
puntualito 2:05p.m.

Hola July .4, i
Ta

Les cuento que el novenario de mi papi va a ser al lado
de la iglesia de santa cruz

Esa iglesia es en Girdn, cierto? N

2:07 p. m.

@ Mensaje %} Q ° @ Mensaje

[ O <
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(—. Daniel C. Mora S

Esa iglesia es en Girdn, cierto?

2:07 p. m.

Ta
La idea es llegar a las 7:15 para empezar bien
puntualito

Listo 2:07 p.m.

La de giron no, toca que busquen el barrio santa
cruz 2:18p.m.

Es que la direccion exacta no latengo ;.4 .\ 7

Si, eso la encontramos en intemnet .4,

Todos Maps Imagenes  Noticias V

Iglesia Parroquia
Santa Cruz

46 (147)
Iglesia catélica en Girén

-~ ~
( Resumen ) Opiniones Fotos Acerc:
\ &

. @ (< A

LLAMAR COMO’LLE. COMF;ARTIR GUAI}DAR

° Cra. 28 #17-11, Girén, A gu;
Santander adGien

R, (607) 6156628

) facebook.com
https:/m.facebook.com » parroquia

Parraniiia Qanta Criiz -M
Hola July

No vamos a alcanzar a llegar

Antahaman nar lan lndan dAa ln mann v nn haman

oy

[l O <

=) Es que ¥

(-
o/
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é. Daniel C. Mora S m

Hola July

No vamos a alcanzar a llegar () Es que
estabamos por los lados de la mesa y no hemos
podido conseguir carro para bajar. Como esta
lloviendo fuerte no aparece nada por ninguna
parte. 6:59 p. m.

Ok Daniel, no hay problema, por acd también estd
lloviendo (milagro) 7:00 p.m. v

Va a ser todos los dias a la misma hora en el

mismo sitio, cierto? 7:01p.m.

Si, 7:15 7:01p.m.

Listo 7:02p.m.
17 de octubre de 2022
Hola July
Ya hablé con Manuel y Jasmin y ambos me dijeron
que si 10:31 p. m.

Que alas 7 entonces llegan 5.4, 1,
Ok Daniel, les confirmo igual mafana por si hay
algun cambio 10:32p. m.

Listo  4032p.m.

Yo estoy pendiente entonces 10:32 p. m.

Lucho dice, que si de pronto les preguntan a
ellos dos si saben de alguien mas( algtn otro
hermano), como para contactarnos con ellos

10:34 p. m. +/7

~
Gracias por mi chocolate, esta delicioso, pero lui.

@ Mensaje % Q @ Mensaje %) Q

[ O <
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(—. Daniel C. Mora S m

Gracias por mi chocolate, esté delicioso, pero luis
estd diciendo que que pasé con el de él
10:35p. m. V7

Yo puedo preguntarles de una vez a ver si saben
10:35p.m.

Ta
Gracias por mi chocolate, esta delicioso, pero luis esta
diciendo que que pasé con el de él

Jajaja me toca traerle una en Diciembre ;.5

Daniel C. Mora S
Yo puedo preguntarles de una vez a ver si saben

Siii 10:38p. m.

Daniel C. Mora S
Jajaja me toca traerle una en Diciembre

Jajajajaaj 10:38 p. m. /'
18 de octubre de 2022

Hola July

Cémo estas?

Mira es que para el trabajo tenemos que mostrar el
certificado de defuncién de mi papa. Tu tienes ese
documento, o sabes dénde podemos pedirlo?

11:13a.m

|
0:29 1M:17a.m
/¥ Reenviado

[l O <
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(—‘ Daniel C. Mora S |

p o

U
0:13 1m:19am Y

Esenelcentro 1,55, m

Listo 4996am.

Hola July

?
Me confirmas lo de las 72, pii:

Hola, se me habia olvidado escribir, si a las 7,
versalles 2. Salén social. G

Pueden decir que van para donde fanny mora
6:29 p.m.

Delacasa105 ¢4, .. v

@ Titi

Mensaje Afiadir contacto

9:19p. m.

4 de septiembre de 2023

Cambio tu cédigo de seguridad con Daniel C. Mora S. Toca
para obtener mas informacion.

Martes

aeste Toca para

@ Mensa]e N B o

[ O <
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« (¢ LosMora

" I = Daniel C., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid

18 de octubre de 2022

& Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a
extremo. Nadie fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede
leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas informacién.

Creaste el grupo "Los Mora".

Hola 9:22p.m. V/

Cambiaste el icono del grupo.

@ Manuel Mora

William Hermano
10:50 p. m.

Mensaje Anadir contacto

Bnas noches con Manuel este es el nimero

de mi hermano William el que esta en Estados
Unidos para que por favor lo agg al grupo
gracias bna noche 10:50 p. m.

Manuel Mora

Bnas noches con Manuel este es el nimero de mi
hermano William el que esta en Estados Unidos para que
por favor lo agg al grupo gracias bna noche

Ok 1M1 pom.
Afadiste a William Mora.
19 de octubre de 2022

Cambié tu codigo de seguridad con Santiago Mora ~. Toca para
obtener mas informacioén.

20 de octubre de 2022 v
~

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

I @) <

3. Conversacion por medio de WhastApp del grupo LOS MORA.

8AM « © Dt 50% 6

& IH}‘ Los Mora

Daniel C., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid

20 de octubre de 2022

9 Lucho
# Reenviado

b e

0:46 4:12p.m.

(-,

Lucho
#» Reenviado

P e

0:24 4:14p.m.

(=,

Espero comentarios al respecto 419p.m

21 de octubre de 2022
¥

Posnnan dan abadan cavm o alloa €dala

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

I O <
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4:08 MM » P .1 50%&

4:08 MM -
« (" LosMora

I = Daniel C., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid

<« (" LosMora

H‘ * Daniel C., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid

21 de octubre de 2022

Buenos dias a todos, para mafiana a las 6 de la
tarde hay una reunién espero puedan asistir. La
direccion: calle 19a # 29 - 70 santa cruz, es una
reunion corta por que a las 7 es el novenario de mi
papi. Por favor confirman asistencia. Gracias

10:33a.m.
Yesid Mora
Hola July. Daniel, Santiago y yo podemos
asistir 10:36 2. m.

Jasmin Mora
Hola July, yo puedo asistir mafiana tambien
6:07 p. m.

22 de octubre de 2022
Ya vamos en camino

e Lucho
Ok

6:07 p. m.

6:06 p. m.

Hay un trancon bravo ¢,
28 de octubre de 2022

Buenas noches. Es para hacerles la siguiente
pregunta. ;Que opinan ustedes de no emprender
ninguna accion legal contra el muchacho del
accidente de mi papa?... nosotros los Mora Ardila
opinamos que no debemos tomar acciones legales,
pero es necesario que todos los hijos tengan la
misma opinion. Asi que por favor espero respuest»
de cada uno de ustedes. 742p.m. ¥

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

[ @) <

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

28 de octubre de 2022

Buenas noches. Es para hacerles la siguiente
pregunta. {Que opinan ustedes de no emprender
ninguna accion legal contra el muchacho del
accidente de mi papa?... nosotros los Mora Ardila
opinamos que no debemos tomar acciones legales,
pero es necesario que todos los hijos tengan la
misma opinion. Asi que por favor espero respuesta

de cada uno de ustedes. 7.42p.m. A
Yesid Mora

Vamos a discutirlo acd igualmente y

comentamos 8:40 p. m.
Manuel Mora

Bnas noches PS la verdad no me parece

justo que dejemos eso asi por mi parte

opino que dejar todo eso a disposicion de

las autoridades por qué por culpa de ese
muchacho nuestro padre fallecié 9:37p.m

Yesid Mora

No tenemos claro si para iniciar el proceso de
investigacion se necesita de una denuncia..
Nuestra opinion es que si hay una
investigacion de oficio por parte de la fiscalia,
y se demuestra culpabilidad del motociclista,
entonces que esta proceda segun lo
estipulado por la ley. 11:22 p.m.

12 de diciembre de 2022

Yesid Mora

Hola a todos,

Solo para recordarles que a partir de mitad
de Diciembre vamos a estar denuevo en
Bucaramanga Daniel y Yo. Esta vez vamos a
tener mas tiempo, y podremos discutir lo que
ha pasado desde las ultimas reuniones hasta
ahora, y como proceder.. puede ser por chat

del grupo y/o eventualmente una reunion en
_______ Amiminmann

«

Il 8 <
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4:08 MM »
& Los Mora

«(

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

Daniel C., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid

Yesid Mora

Hola a todos,

Solo para recordarles que a partir de mitad
de Diciembre vamos a estar denuevo en
Bucaramanga Daniel y Yo. Esta vez vamos a
tener mas tiempo, y podremos discutir lo que
ha pasado desde las ultimas reuniones hasta
ahora, y como proceder.. puede ser por chat
del grupo y/o eventualmente una reuni6én en

ini ?
persona. Opiniones? 2:42p.m.

Lucho

Claro g si ahi esta remos ;.5

L

16 de diciembre de 2022

Muy buenas noches a todos!

Mi hermano Yesid y yo ya estamos en
Bucaramanga, entonces queremos saber

qué disponibilidad tienen para reunirnos el
miércoles 21 de Diciembre. Queremos discutir
lo que ha pasado con los bienes y el proceso
luego de la Gltima reunién que tuvimos, y
tambien llegar a un acuerdo con la fecha en
que vamos a iniciar el proceso de sucesion.

6:43p.m.

Lucho

Q pena, yo estoy en Cucuta
Y de pronto viajaria x alla el viernes, si dios me
la presta

8:00 p. m.
17 de diciembre de 2022
Hola Luis
Y cuando tendria tiempo para reunirnos?
A
12:05p. m. W

I @) <

4

AME - } Pt 50% &

« (" LosMora

H”

ai

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

Daniel C., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid

17 de diciembre de 2022

Hola Luis

Y cuando tendria tiempo para reunirnos?
12:05p. m.

Lucho

Pues tranquilos, retinanse y hablen y cualquier

cosa me comunican las desiciones ;.o

Lucho
Pues ilos, r
comunican las desiciones

y hablen y cualquier cosa me

No luchito es mejor cuando ud llegue. Después del
24 1:10 p. m. 7/

Ta
No luchito es mejor cuando ud llegue. Después del
24

Si, es mejor que estemos la mayoria

1:22p.m.
18 de diciembre de 2022
Manuel Mora
Muy buenas noches a todos!
Mi hermano Yesid y yo ya estamos en
B qu saber qué dis...

Bnas noches para todos espero estén bn , yo
estoy de acuerdo con Daniel que hagamos
otra reunion y lleguemos a un acuerdo todos
como vamos a preceder para iniciar o mas
rapido posible la sucesion ya que el tiempo
va pasando y PS después creo que se van

complicando 9:22p.m.

27 de diciembre de 2022

¥
Yesid Mora

Il G <
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« (" LosMora

2 "HJ‘ Los Mora

Daniel C., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid ~ * N~ Daniel c., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid

27 de diciembre de 2022

Yesid Mora

Lucho

Q pena, yo estoy en Cucuta
Y de pronto viajaria x all4 el viernes, si dios me la
presta

Hola a todos, primero que todo Feliz Navidad

b

Luis, cuando va a estar en Bucaramanga?

11:15a.m.
Lucho
Todavia estoy en Cucuta, estoy en citas
médicas 11:117a.m.

Mafiana termino las citas y ahi veremos
11:17a. m.

Yesid Mora

Lucho
Maiana termino las citas y ahi veremos

Listo, espero que se recupere pronto.

Cualquier cosa nos escribe ¢& e
20a.m.

Lucho

Si sefior, claro qsi  11.99 4 m

28 de diciembre de 2022
Lucho
© seeliminé este mensaje. ..
15 p.m.
1 de enero de 2023

Muy buenas tardes para todos, ¥

Primarn aia nada faliz afin

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

[ @) <

L

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

1 de enero de 2023

Muy buenas tardes para todos,

Primero que nada feliz afo.

Aprovechando que todos estamos en
Bucaramanga, reunamonos esta semana para
definir como vamos proceder con la sucesion.
Si puede cada uno indicar qué dia tiene
disponibilidad, cuadramos la reunién.

6:15p. m.
3 de enero de 2023

Lucho

Buenos dias para todos, primero q nada un
saludo de afio nuevo para todos, esperando q
este afio venga con muy buenas cosas.

Lo otro, para la reunion, que les parece para
mafiana en el quiosco donde Fanny, puede ser
alas 7 pm.

Cual es su opinion? 10:198.m.
Manuel Mora

Bnos dias para todos igualmente un feliz afio
que mi Dios les de mucha salud, que sea

un afio de mucha prosperidad y bendiciones
para todos, por otro lado pues me parece bn
mafana a esa hora 10:458. m.

Lucho

10:48 a. m.

Yesid Mora

Buenos dias,
Feliz afio igualmente para todos. Me parce
bien la reunion mafiana a las 7pm. ;550

Lucho <
Esperemos confirmacion de los demas, para v

I O <
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#" Los Mora

«(

&

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

Daniel C., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid

Lucho

Esperemos confirmacion de los demas, para
proceder a la autorizacion del préstamo del
kiosco 1:00 p. m

Muchas gracias .o, i

Lucho

'~
= 4

1:00 p. m.

Jasmin Mora

Buenas tardes, feliz afio para todos
igualmente, yo no puedo asistir a la reunion ya
que no me encuentro en Giron 1:05p.m.

Lucho
Q opinan los demds ., p.m.

Buenas tardes. Yo tambien puedo a esa hora

manana 113 p.m.

Santiago Mora ~
Buena tarde. A las 7 me parece bien .Si puedo

117 p.m.
Lucho
Listo, entonces si dios quiere mafiana alla
estaremos 2:05p. m.
i Y
Yesid Mora

Il @) <

4:09 M - © Al 50% &

|

#* Los Mora

Daniel C., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid

@ Yesid Mora

L

@
®

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

3 de enero de 2023
Lucho
Listo, entonces si dios quiere maiana alla
estaremos
(‘9 2:11p.m.
4 de enero de 2023

Buenas noches. Alguien ya llegé?? .., .

Yesid Mora

Si, ya estamos en el kiosko ., p.m

Lucho

Okya salimos .5,

Yesid Mora

© Sse elimin este mensaje. ... —

Ok

717 p.m.

Lucho
# Reenviado

Luis Alejandro mora furgén.
3 péginas - 2.1 MB  PDF

8:20 p. m.

12 de enero de 2023

«

Ruenons dias a todos esnern estén miiv hien | es

I © <
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« (¢ LosMora

' Daniel C., Jasmin, Manuel, Orlando, Santiago, William, Yesid

12 de enero de 2023

Buenos dias a todos, espero estén muy bien. Les
comento que hoy hay una misa de mi papa por los 3
meses a las 6:00 p.m, acd en santa cruz. Si quieren

asistir aca los esperamos. 10:08a. m. J/
@ Yesid Mora

Hola July, gracias por la invitacion. Por alla

estaremos 10:352. m.

Lucho

Y de una vez podemos hablar sobre las

averiguaciones g se hicieron 10:37 2. m.

Yesid Mora

Si, ya tenemos informacion. La ibamos a
escribir en el grupo hoy, pero mejor hablamos
en persona despues de la misa. 10:54 2. m.

Lucho

Ok 10:55a. m.

Manuel Mora

Bnas noches para todos, que pena con uds

no haber podido asistir a la misa pero hasta
ahora voy saliendo de trabajar. 711p.m.

e & 3

29 de enero de 2023

Cambi6 tu codigo de seguridad con Jasmin Mora. Toca para
obtener mas informacién.

8 de febrero de 2023

Cambi6 tu cédigo de seguridad con Manuel Mora. Toca para
obtener mas informacion.

«

No puedes enviar mensajes a este grupo porque ya no eres miembro.

[ @) <
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y JAZMIN MORA NINO.

4:02 M -

Jasmin Mora

20 de octubre de 2022

@ Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo
a extremo. Nadie fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp,
puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

Buenas noches g, 1
Soy July 651 p.m. v

Buenas noches 4.5,

Jasmin es que necesitamos que hable con su
mama para que por fa me regalen el nimero

de cuenta, para que a partir del proximo mes le
consignen lo que mensualmente le daba mi papa

6:53 p.m.

Entonces por fa cuando pueda me pasa esa
informacion para tener todo listo en noviembre

6:54p.m.

Bueno, sisefiora  ¢.oo

Buenas noches ¢.cq o

Buenas noches ..o Al
Ta

Jasmin es que necesitamos que hable con su mama
para que por fa me regalen el nimero de cuenta, para
que a partir del proximo mes le consignen lo que men...

Yuli le puedo hacer una consulta? 7:08 p. m.

Siclaro ;.05 p m,

. o . e A
July, este mes mi papi no hizo la consignacion,

@ I\/(ensaje N ® o @ Mensaje

I @) <

4. Conversacion por medio de WhastApp entre JULY JOANNE MORA ARDILA

402 M - 8 Rt 46%8

Jasmin Mora [ T

20 de octubre de 2022 | claro Y08 %
:08 p.m.

July, este mes mi papi no hizo la consignacion,
porque como yo venia para Girony él me laiba a
dar en efectivo, ustedes pueden corroborar eso
en |la cuenta de mi papi, y tambien porque me
iba a dar lo del uniforme de edu fisica, que me
lo entregaron a principios de este mes y él me
dio permiso de resivirlo ya que mi mama habia
dicho que no porque estbamos terminando afio,
pero este afio no me habian comprado uniformes
porque el colegio hizo cambio y hasta el mes de
septiembre empezaron a entregar los de ed fisica
y el otro afo el de diario. Tambien me iba a dar lo
del viaje a Santamarta al nacional de porrismo si
clasificabamos y si clasificamos, entonces quiero
saber si ustedes me pueden ayudar con eso

7:26 p. m.

Jasmin déjeme yo le cuento a orlando y a luis, por
que yo ya estoy en bogota y pues ellos quedaron
encargados de eso Fiat g

Cuanto es lo del uniforme y lo otro que me dice,
para darles el dato completo 731p.m

Ta
Cuanto es lo del uniforme y lo otro que me dice, para
darles el dato completo

Lo del uniforme son 180mil y lo del viaje son
100mil de la inscripcidn y hospedaje y pasajes son
750mil 7:37 p.m.

~

I @) <

Y-
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(—‘;‘ Jasmin Mora

20 de octubre de 2022

—
Estos son los costos de los uniformes,

7:38p.m.

738 m )

July gracias .4 i

Ta

Cuanto es lo del uniforme y lo otro que me dice, para

darles el dato completo
Si sefiora 7:39p.m.

Jasmin Mora
July gracias

0k, en un rato hablo con ellos por que estan en €'
1, A
novenario 7a3p.m ¥

Mensaje Y B o

I @) &
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S. Conversacion por medio de WhastApp entre JULY JOANNE MORA ARDILA
y MANUEL MORA.

417 M - © Arlieal 55%&

(—. Manuel Mora

20 de octubre de 2022

@ Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo
a extremo. Nadie fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp,
puede leerlos ni harlos. Toca para ob mas
informacién.

Bnos dias July habla con Manuel que pena
molestar era para ver si me podia hacer el favor

y me enviaba una foto del acta de difusion de mi
papa es que en la empresa donde yo trabajo me
esta pidiendo ese papel para constancia de la
licencia por luto 7:53 . m.

Hola Manuel, ya le pido a fanny la foto, por que yo
ya viajé a bogota 8:400. m.

De todas formas, si lo llega a necesitar, estd en la
notaria 2 8:41am.

Yalavaaescanearymelaenvia g e, ..

#» Reenviado
)

REGISTRO CIVILOE DEFUNGION.

W

ane # %
@ Mensaje %} Q o

[ O <

Pdgina
23



6. Conversacion por medio de WhastApp entre JULY JOANNE MORA ARDILA

y SANTIAGO MORA.

324 ™M o 28l 23%8

= ‘ Santiago Mora ~

324 ™M . B 2l 23%8

(—' Santiago Mora ~

10 de octubre de 2022

@ Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo
a extremo. Nadie fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp,
puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

Hola July buenas tardes .,
Como esta? ;0

Habla con Santiago  ,.q; , .,

Hola 2:07p.m.
Que santiago??? .., pimiell

Hijo de mi papa??? ;5. .\

Si 2:09p. m.
Daniel me dio su nimero .45,

Para hablar con usted y cuadrar para ver como
esta y donar sangre 210p.m.

Ya tengo dos personas para donar .5, ,

Santiago Mora ~
Daniel me dio su nimero

Hermano de Daniel y Yesid .., ,

Ahh ok 211p.m
4 0:43 211 p.m. -
© Mensaje

Il 0

Listo dale

Mejor donar plaquetas?

No tengo la cédula

N ® o @ Mensaje
<

2:12p. m.

2:13p.m

Lo que necesite yo dono no hay problema

2:13p.m.

Porfa pasame los datos ., p.m.

213p.m.

Ty

‘!’ 0:32 213p.m.

La cédula es 2043781 ., .

Perdon yo pregunto, la verdad estoy un poco
perdida, uds 3 son hijos de la misma mama??

214p.m.

Si, somos los 3 hombres
Daniel, Yesid y Santiago

2:16 p. m.

/¥ Reenviado

En Banco de Sangre del Hospital Internacional

de Colombia, ubicado en el Sétano 1 al lado del
Laboratorio clinico. Puedes donar desde las 7 AM
a 7 PM en Jornada continGa todos los dias

217p.m
# Reenviado
También, es importante tener en cuenta que el

donante de plaquetas debe disponer de entre 2 a

3 horas para hacer la donacién, que es el tiempo
que dura el proceso.

En el caso de ser mujer, puede donar plaquetas
solo si ha tenido méximo 1 embarazo. ,.,, Bl

Y
<

Santiago Mora ~

€1 ~nmman lnn 2 hambean

[ @
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& ‘ Santiago Mora ~ (—‘ Santiago Mora ~ [ T

Q10 d do max O e DaraZo. 2:179.“"-\//
Santiago Mora ~ Toca por el lobby .5, , 1 i/
Si, somos los 3 hombres )
Daniel, Yesid y Santiago Es la entrada de arriba 252p.m. Y/
Ok yo solo sabia de yesid, gracias ,.,;, . Toca rapido pir que se van a acabar las visitas
2:52p.m.
Listo dale muchas gracias ;g 1,
Sii 2:54p. m.
Yopasohoy .5, m
Hay fl|a 2:54 p. m.
Y sabes si es posible verlo? ;.5
ee
-l b
i 2:54p.m.
Elestdenuci .19, m [l

Solo es una visita al dia
Sicas 2:54p.m.
Si viniera ya ya puede verlo .4, .~ P

tuvo la de la tard
Laentradaes de 10:30a11yde2a3 ,. 4, .\ » Queyatuvoladelatarde .,

2:24p. m.
Hola 3.2 p m. v/
Ok, me avisa yo bajo para que pueda subir
2:24p.m. Nosepudo 5,0, 1 7
Hola ..y Ya me dijo que definitivamente no ., pmavtl
:47 p. m.
Yaacabo dellegar .4, , Bueno 5,5,

Voy a ir a donar sangre ..
Hola 5495 m w7 Y 9ré  3:27p.m.

Voy a bajar a ver si me dejan

Yo estoy aca abajo ;.49 m 3:28 p. m.

Estoy haciendo fila Hagamos una cosa, yo creo que yo vuelvo a estar

2:51p.m. aca manana, nos estamos comunicando y si se
- puede mafiana a las 10:30 entra 328 p.m.
Estoy de camisa negra .., p.m. :
. 5 Santiago Mora ~
Que ndmero es de hab? .., p.m. ~ 4 ¥

Voy a bajar a ver si me de, ¥

Mensaje %} Q 0 @ Mensaje %} Q o

[l @) < [ @) <
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< ‘ Santiago Mora ~ [ TH

puede man-

10 de octubre de 2022 3:28p.m. W/

Santiago Mora ~
Voy a bajar a ver si me dejan

Me cuenta 3:28p.m. v/

Tiene que dar todos los datos de mi papd

3:28p.m.
Ta
Hagamos una cosa, yo creo que yo vuelvo a estar aca
i nos icando y si se puede
maiana a las 10:30 entra
Listo 3:29p.m.
Yate aviso que me dicen 5,9, .\
Ok 3:29p.m.
Hola 4:48 p. m.

Me sacaron sangre para analizarla y tan pronto la
analicen me dicen si se puede

4:48 p. m.
Erwin Mora es hermano también? .5 .
X
4:49 p.m.
Holaa  ,.c6, 1
Yame confirmaron  ,.5¢ . o
Puedo donar 456

Voy a donar plaquetas  ,.c. .

= ~
Santiago Mora ~

@ Mensaje %} Q o @ I\Aensaje

Il @) <

324 ™M . B A 23%8

(—‘ Santiago Mora ~ me

10 de octubre de 2022
Santiago Mora ~
Erwin Mora es hermano también?
NO, es primo 5:03p.m. v/

Jajajaja 3, m.

Santiago Mora ~
Puedo donar

Que bueno .4 R,
Ta
No, es primo
Ahhjajajaja 507,
Listo 5:07 p.m.

Yo te voy avisando 545, .

Ok 517p.m.
Holaa 7:26 p.m.
Comovas? ¢

Ya me acaban de desconectar .,¢ S

Hasta ahora??? ¢ .
2horas 15duré ;.54 p.m.
Sii 7:26 p.m.

Dios mio ..
7:26 p. m. A

(11 @) <

Y
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< ‘ Santiago Mora ~ | 2,

Tu sigues arriba? .5, i

Yo acabo de bajar ;.3

Por que 7:34p.m.

Unmomento ;.4 o

Ta

Hagamos una cosa, yo creo que yo vuelvo a estar aca
fi nos icando y si se puede

manana a las 10:30 entra

Ya acabo de comer algo, yo manana vuelvo
entonces a ver si puedo entrar a las 10:30

7:34p.m.

: ’ €]
Y 0:29 7:35p.m.
Listo,dale ;.45

Me vas contando ., s

Estoy esperando a lucho a ver si le dicen algo a el
7:40 p.m.

e
U
0:20 7:40p.m. Y
Siyo voy a hacer lo posible ., , ..
11 de octubre de 2022

~

Hola 8:08 a.m,

@ Mensaje

Il @) <

Y

325 MM «

(—‘ Santiago Mora ~

11 de octubre de 2022

Hola 8:08a.m

Buenos dias .45,

Comovas? goa. m

Como sigue mi papa? Han dado alguna noticia

8:09a.m.

Hola buenos dias, acabo de entrar, la tension ha
estado subiendo y bajando

s:11a.m ¥/
Pero sigue igual que ayer, no hay cambios de nada
gllam

Vale \3‘5 8:12a.m.

Anoche un amigo de Daniel fue y doné plaquetas

también Edher Gémez 8:12a.m.

Ahh que bueno, voy a esperar un poco que hagan
cambio de turno y veo si el doctor me dice algo

8:16am. v/
Listo 8:22a.m.
Quedo pendiente 4.,
Oye y para ir a visitarlo ahorota a las 10:30
8:22a.m
- e
4 1:30 8:23a.m.
Siendo honesto no conozco a nadie por parte de la A

familia Mara #2 anln aver a ti

@ I\Aensaje

(11 @) <
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< . Santiago Mora ~ [ TH

325 MM - Bt 24% 8

(—. Santiago Mora ~

Siendo honesto no conozco a nadie por parte de la
familia Mora ‘&2 solo ayer a ti
8:55a.m.

Si, dale yo entonces trato de irme a la 1:30 del
trabajo para entrar priemro a la visita de las 2

8:55a.m.

Santiago Mora ~
Siendo honesto no conozco a nadie por parte de la
familia Mora '& solo ayer a ti

Jajajaja 9:02a. m. v/
Santiago Mora ~

Si, dale yo entonces trato de irme a la 1:30 del trabajo
para entrar priemro a la visita de las 2

Eso si 9:03a.m.

Hola 216 p.m.

Me dicen que alguien ingreso a ver a mi papa
217p.m

Fue ud??? 2:18p.m.

Si Zi9pm

Yoestoyacd ,.qp m

Ahh ok 219p.m.

Yamedijeron .,

Ahorita te cuento ., -

Ok 2:21p.m
Me hace un favor cuando salga me avisa, hay un
tio tratando de entrar 232p.m.

Sisefiora 533, m,

Estoy esperando .55,

Que hay muchas enfermeras adentro ., p.m.

Santiago Mora ~
Que hay muchas enfermeras adentro

Pasé algo 2:33p.m.

No sefiora 555, 1,

0 lo estan arreglando?? .4, .~

Le estan haciendo cambio de suero ., p.m.

Yeso ,a3pm

Ayer fue lo mismo, preciso escojen esta hora

. - 2:33p.m.
Me cuenta por fa si le dan algtin reporte, quedaron
de decir algo a las 2 2:20 p.m. Si e
- 736 p.m.
Si 50 p.m Yasali ,.q5 p.m.
Yame dijeron ,.,, piin, 0 Entrounsefor ;5. ~

Ahnrita ta Aviants

©) Mensaje

Il ® <

b8
%} Q 0 @ Mensaje

Y-
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325 MM »

& ‘ Santiago Mora ~

11 de octubre de 2022
2:55p.m.

Entro un sefior

Creo que ers el que me decias .. i

Siii 2:55p.m.
Hace como 10 min ;.5

El es hermano de mi papa ... pm.
Yo estoy abajo en la salida ,.c, p.m.
Muy de buenas que lo dejaron entrar g, 1, 7

Ayer cua to les dijimos ,.q, o Ly
Dii 5:57p.m
Yo termine de hablarconel .., i
Y el edtaba ahi afuera del vidrio esperando

2:57p.m

Si quiere baje y me cuenta que le dijeron
2:58 p.m.

12 de octubre de 2022

Holaa 10474 m.

Buenos dias .47, o

Como vatodo? 4.0, o

Ha habido novedad? ... .

- - .z . hA
Hola, esta mafiana tenia la tensién baj.

@ Mensaje %} Q @ I\Aensaje

Il @) <

326 MM B A 24%8

(—. Santiago Mora ~ [ T

Hola, esta mafiana tenia la tension bajita
10:50 a. m. V&

Acabo de hablar con el sefior de la moto, el del
accidente 10:50 2. m. v/

10:50 a.m. &/

0:15 11:18a.m. Y

Ok. No hay problema ;.54 , m &/

Oye anoche fue un companero de trabajo a donar
plaquetas y luego fue un primo y doné sangre

12:16 p. m.
Te comento para que mas o menos lleves la
cuenta por si te dicen algo del banco de sangre

12:16 p. m.

Por ahi Jasmin me escribié que quiere ir a ver a mi
papé, que si la puedo acompafiar 1216p.m

Santiago Mora ~
Oye anoche fue un compaiiero de trabajo a donar
plaquetas y luego fue un primo y doné sangre

Ok 12:16p.m.

Santiago Mora ~
Por ahi Jasmin me escribié que quiere ir a ver a mi
papa, que si la puedo acompaiiar

Orlando habld con ella y le dijo que viniera y si

abajo la dejaban entrar, que entrara 4, 1,

(11 @] <
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< . Santiago Mora ~

12 de octubre de 2022

Listodale 55, m

Y cuando quiere venir?? ., .4 pm

b e
)
0:30 12:19p. m.

Sigue teniendo visita en la mafiana y en la tarde?
12:21p.m.

Llegé mi mensaje de audio??, el teléfono se esta
volviendo loco y a mi no me aparece lo que envié

12:224p.m.

Ta
¢ Mensaje de voz (1:28)

Este 1:28p.m

Solamente .5, .,

Ok supongo que es ese, lo que digo es que tienen
que tener en cuenta que si viene con Daniel solo
van a dejar subir uno 129 p.m.

Ahh no ese es otro audio entonces .50,

Sii, eso pensé .50,
Siguen siendodos visitas diarias? Una en la

malana y una en la tarde 1:30 p. m.

[ )

0:31 1:30 p. m. x

Mensaje

Il @) <

% Q 0 @ Mensaje

326 MM . B A 24%8

(—. Santiago Mora ~ me

12 de octubre de 2022

b e

b S 0:20 1:31p.m.

Listo 1375 m.
Siperfecto 1.4,
Que te den como tal el dictamen a ti

b e

0:13 1:38p.m. ¥

1:37 p.m.

Exacto 1:38p.m.

ST TS

0:08 1:38p.m. ¥

Santiago Mora ~
% Mensaje de voz (0:13)

Si esa es la idea pues para poder preguntarle bien
adoctor y eso 138p.m.

Sii 1:39p.m.

La verdad ayer el doctor fue bastante bastante
directo y me dej6 un poco como anonadado

1:39p.m.

Que ni pregunté especificamente si el dafio renal
era en uno o en los dos rifiones 1:30p.m.
Casi me pongo a llorar ahi frente a el , fue bastante
directo

1:40 p. m.
p.m ~

(11 @) <
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326 MM
é. Santiago Mora ~ %
12 de octubre de 2022
|
‘!’ 0:50 1:39p.m.

Santiago Mora ~
Casi me pongo a llorar ahi frente a el , fue bastante
directo

Si claro yo lo entiendo, es duro escucharlos hablar

sin pelos en la lengua AP
: b e
Y 0:48 1:42p.m.

Sii dale listo, yo le digo a Daniel ., p.m.

y cuadro bien o e

OK .45 p.m

Me avisas cuando tengas un momento y te llamo
1:51p.m.

Ta
4 Mensaje de voz (0:50)
Y tehablo sobreesto .5,

Ok, estoy esperando a la doctora ., e

Hola 3:26 p. m.

Que te dijeron? Alguna novedad? .., B

Hola, nada que pasa la doctora 5, .

Acd sigo al lado de don alejo .,

© Mensaje

Il ® <

%} Q 0 @ Mensaje

326 MM B Rt 24%8

(—. Santiago Mora ~ |
12 de octubre de 2022 :
AR aalejo ,5.,, o Ml

No me muevo de acd hasta no hablar con la
doctora 3:27p.m.

Siguen transfundiendo, toca seguir buscando
sangre 328p.m.

Cada 2 horas transfunden 5.,

Listo .44 p.m

Claro que si 530, .

Ya vuelvo a publicar para que sigan ayudandonos
3:30 p.m.

El doctor con el que yo hablé es Dr. Bueno
3:31p.m.

© seeliming este mensaje. .,

Parece que hpy es una doctora .., mimsdl

Ya he preguntado varias veces pero que hay que
esperar 3:34p.m

Bueno tener un poco de paciencia .45 Pt

Si 339 p.m.

Hola July

4:41 p. m.

July hazme un favor .4, o
Puedes averiguar si el banco de sangre del HIC
tiene convenio con higuera escalante 442p.m.

\/
A ver si la gente puede donar en Higuera tambien

(11 @) <

Y
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326 MM

< ‘ Santiago Mora ~

Puedes averiguar si el banco de sangre del HIC

tiene convenio con higuera escalante 442p.m

A ver si la gente puede donar en Higuera tambien
4:42p. m.

Varias personas me han preguntado si unicamente

se puede alla o tambien en Higuera 4:42p.m.

Hola 442p.m.

No sefior 442p.m.

No hay convenio, yo ya habia preguntadc
4:43p.m.

4:43p.m.

Vale

4:43p. m.
Ya conseguimos mas gente 4:44p.m.

Van mafana y pasado manana ..,

Ok gracias .., N

Pudiste hablar algo con la doctora? ..,

Si 444 p.m.

Yalecuento s, o

No hay buenas noticias .45, o 7

Meavisasytellamo ..., .

HolaJuly .q;, 1 ¥

@ Mensaje

Il ® <

%} Q 0 @ I\Aensaje

326 M™M[3

(—‘ Santiago Mora ~

Hola July  g:51 .+ 12 de octubre de 2022

Me das razén porfa o, p.m.

Mi papa esta muriendo .q; ./

En cualquier momento ya se va 6:51p.m.

Sigue con signos vitales? ., p.m

Si pero ya muy bajos ¢4 m 7
Ya ha tratado de irse varias veces ., p.m. A

Ya los aparatos estan sonando como locos
6:54 p.m.

Voyparaalla ;.50
13 de octubre de 2022

HolaJuly 445, 1
Buenosdias .5,, .,

Yesid llega maiiana a Bucaramanga 6:30 pm
9:31a.m

Hola 9:31a.m

Daniel llegahoy 11 pm .5, .

Ok santiago g5, o L/
Yaledigoaorlando g5, .\ 7

Y le cuento ~

9:32a.m. WV

(11 @) <

Y
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= . Santiago Mora ~

13 de octubre de 2022 ‘UENtO g.55 5 o 7/

Listo 9:32a.m.

Muchas gracias  g.55 5 m.

Santiago listo g.4;, 0 7

Se cuadro para que entonces el sepelio sea el
sédbado en la mafiana para poder esperar a su

hermano 9:49a.m. V/
Yo le voy contando lo que nos vayan diciendc
9:49a. m. v/
Listo 10254 m.
Gracias g5 m.

Seguimos en contacto e,
Ok 10260 m. 4

# Reenviado
2 laColina [
EL Sencr i
Luis Alejandro Mora Ardila [

5, Wijon, Wietos, We

Familiares |
e llevarin a cabo

Graciass. La velacién donde es? ., o

Ahi esta la direccion pero es algun sitio

especifico? 3:52p.m. -

@ Mensaje

Il ® <

% Q o @ Mensaje

Todo es acé en jardines de la colina, en el
cementerio 353p.m.

Vale 353, m

Por lagos del cacique .53, 1
14 de octubre de 2022

Hola 3:05p. m.

Yallegamos 546, .

Hola 3065 m. &/

Yo estoy acd adentro .. pm

Hola 9:10 p.m.

Ya le dije a mi mami que sumama iba a ir
911 p.m

Por favor, por fanny es mejor que lleguen
temprano. Yo igual voy a estar temprano

9:12p.m.

Hola 11:26 p. m.

Vale  51.26p.m

Nosotros tratamos de estar 7:40 alla ., p.m.

Nos vamos hablando ., p.m.

Santiago pero solo es sumama ,.c; p.m.

0
Lasotrasno 4i.c5, m ¥

[ @ <
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< . Santiago Mora ~ AR (—. Santiago Mora ~

Las otras mamas? ;.55 m. Pero hasta las 8 podemos entrar ;.q;, . ./
Si 11:56 p.m. W Dale . Ya nos vemos .o, . m
:lo, nadie sabe que nosotros vamos mafana OK 7.50a.m W
emprano 11:56 p.m
19 de octubre de 2022
Solousted .57, 1

Cambié tu cédigo de seguridad con Santiago Mora ~. Toca

Santiago Mora ~ para obtener mas informacién.

No, nadie sabe que nosotros vamos mafiana temprano
21 de octubre de 2022

Ok, mafiana nos vemos 11:57p.m.
Hola 4.3, p.m.
Vale
11:57 p.m ; "
Cumpliendo afios??? g4, .
Hasta mafana .,
Hola 8:42p. m.
Chao que descancen 4., .
No000 445, m
Quedescanse .57, Un compafiero del trabajo 4.4, 1,
15 de octubre de 2022 /"R"ﬁ
= 8:42 p. m.
Hola 7:50a.m
Ahhh si ve, yo lo iba a felicitar jajajaja
. " 8:42p.m. V/
Buenos dias .50, .
Ya vamos llegando . feifedfod)
7:50a.m. @' 5450
Hola buenos dias ,.; , . Varios dizque feliz cumpleafios 445,

Yaestamos acd enlaentrada .5, , . !

. 1y A
Pero hasta las 8 podemos entrar .., . v "' ‘ i
1 .
@ Mensa]e % 0 o @ Nensaje % Q 0

Il 0 < [l O <
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7. Conversacion por medio de Facebook entre JULY JOANNE MORA ARDILA y
YESID MORA SIERRA.

-}
.,))
- 3

420 M -« il 56% & 4200 ™M[E 8 Dol 57%6

& a Yesid ) <« a Yesid (i )
a Hola

Hola Yesid
Hola yesid
a Hola
Estaba buscando a su hermano o a ud

ensal No sabia quién habia llamado al celular
de mi papa
Hola yesid
Estaba buscando a su hermano o a ud

No sabia quién habia llamado al celular
de mi papa

Ya me comunique con su hermano

estoy hablando con mi hermano en este
momento

muy malas noticias

Ya me comunique con su hermano

estoy hablando con mi hermano en este giaclas PORCORIEctaiios

momento

. Si, cualquier cosa el ya tiene mi numero
muy malas noticias

Yo voy a estar aca el hospital todo el
dia

gracias por contactarnos

: listo gracias
Si, cualquier cosa el ya tiene mi numero
Yo voy a estar acé el hospital todo el
dia

le estaré escribiendo para saber como

a listo gracias a sigue mi papa -

Esta persona no esté disponible en Messenger. Esta persona no esté disponible en Messenger.

, yo estoy pendiente

[ O < [ @) <
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8. Conversacion por medio de Facebook entre JULY JOANNE MORA ARDILA y
DANIEL CAMILO MORA.

421 M - B Al 57%6

& @ Daniel Camilo & e o

Daniel Camilo Mora Sierra

Facebook
No esta en tu lista de amigos en Facebook
Estudid en colegio agustiniano floridablanca

VER PERFIL

3 Hola

ﬂ si, era yo

Me puede llamar de nuevo por favor &

Fue ud quien llamé a alejandro mora

O ® @ & wvensie ® &

1l O <
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9. Historica clinica de fecha 26 de noviembre de 2016, de la clinica Foscal

Internacional, en donde se le realiza procedimiento quirtrgico al senor Luis

Alejandro Mora.

FUNDACION FOSUNAB
\ PACIENTE LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA
FOSCAL IDENTIFICACION CC - 2043781
] EPISODIO 2160342

NIT. 900330752-0

EPICRISIS
l U
|1
DATOS DEL PACIENTE ]
Nombre LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA Identificacién CC - 2043781
! F Nacimiento | 15.06.1938 Sexo Masculino Edad 78 Afios
Fecha egreso 26.11.2016 Aseguradora LASER COLOMBIA S.A.

| Fecha ingreso 26.11.2016

ey

'HISTORIA CLINICA DE INGRESO
|

Ubicacién : En Consulta Externa
lANAMNESIS J
Raza' | . : Blanca Sistema de creencias -
Estado civil s - Nivel de escolaridad -
Ocupacion s Empleador/empresa -
Motivo de consulta
oxacina presentando

Paciente que consulta porque recientemente se le encuentra elevacién de psa. Recibe manejo con ciprofl
intolerancia g4strica PSA octubre 15 /15 : 15.07 ng/ml. En Julio-15 cursa con retencién urinaria manejada con sonda uretral por 5

dias y tratamiento con omnic Ocas, se retira sonda y logra miccién espontanea.

Enfermedad actual

Pacnente que consulta porque recientemente se le encuentra elevacién de psa. Recibe manejo con ciprofloxacina presentando
i intolerancia gastnca PSA octubre 16 /15 : 15.07 ng/ml. En Julio-15 cursa con retencion urinaria manejada con sonda uretral por 5
se retira sonda y logra miccién esponténea. En el momento buen calibre del chorro urinario,

'| dias y tratamiento con omnic Ocas,
no tenesmo vesical, no urgencia urinaria, evacuacién intestinal dia por medio en

' intermitencia, goteo postmiccional, no hematuria, 3
ocasiones.nuevo psa al terminar tratamiento. se deja esoprazol.Dic 4-15 Regresa a control, Aporta PSA 6.35 ng-dl. Satisfecho con

su

! .
! patrén miccional, no sintomas obstructivos e irritativos, no hematuria, no tenesmo vesical, no urgencia urinaria, evacuacion
' intestinal diaria. No hay indicacién para realizar biopsia si para realizar cirugia . Se dan explicaciones al paciente. Debe

evntar tomar, licor y mantener miccién cada 2 horas. el decidira sobre la cirugia. Sep-19-16 Regresa a consulta. Episodio de
retencnén urinaria hace 17 dias posterior a ingesta de licor, manejado con sonda uretral a cistoflo, al paso de la sonda hematuria
macroscdprca e infeccién urinaria manejado intrahospitalariamente con manejo antlbtcmco por 7 dias. En el momento en tto con
ibuprofeno.SS ecografia transrectal de prostata. urodinamia, laboratorios. inicio xatral + finasteride. Acude para realizacion

de ecografia transrectal de préstata. Se retir6 sonda hace 18 dias , ha logrado miccién esponténea sin nuevo episodio de
retencién. Nov 17-16 Regresa con reporte de Examenes: Eco transrectal: Reporte de Eco Transrectal: Préstata con longitud de

5.89
cm, altura de 4.51 cm y ancho de 5.5 cm para un volumen de 77 cc. Los cortes iniciales muestran préstata con modefado
aumento

La zona transicional se observa adecuadamente diferenciada de la zona periférica, con

de tamaiio y escaso residuo postmiccional..
apariencia normal delimitandose claramente la cdpsula quirdrgica. Urodinamia: @ max 10, Q medio 5.7, Q promedio 4.7, Volumen

191.2,
Conslusién: Flujo de tipo obstructivo. Detrusor hiperactivo de acomodacién normal, Incontinencia urinaria de urgencia, Obtruccién

del tracto urinario inferior. No ha presentado nuevos episodios de retencién , continua con sintomas obstructivos. Frecuencia de

5 x 3 . Explico que requiere realizacién de RTU de préstata Dejo con miccién pautada cada 2 horas, El paciente desea el
\procedimiento con Laser. SS: Vaporeseccién de Préstata con Laser Thulium . Nov 23-16 Se recibe reporte de Prequirtrgicos: Lab
Creatinina 1.09, Glicemia 82, Ch: Hb 13.8, Hcto 42.2, Plaquetas 304, Leucocitos 4,560, Parcial de Orina : Leucoesterasas 500,
Sangre 25, Leucocitos todo el .campo, hematies de 4-48xc, Nitritos Positivos, Bacterias + + +. PSA 7.1 ng-dl Urocultivo Positivo

con

| :LUDYJ 5
Impreso Por:LU FIRMA ELECTRONICA PAG.1 DE 8
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| i
FUNDACION FOSUNAB l -
PACIENTE LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA

[
%} EGSCAL IDENTIFICACION CC - 2043781 .

WETATONA EPISODIO 2160342

NIT. 900330752-0

[ANAMNESIS LS|

recuento de colonias mas de 100,000 | ufc/ml. Multiresistente. SENSIBLE NITROFURANTOINA, FOSFOMICINA, ERTAPENEM,

MEROPENEM. Rx de
Torax: Normal Valoracién preanestésica de bajo riesgo anestésico se considera paciente ASA 2, CF 1 Asintomético cardiovascular,

apto para programacién quirdrgica. Pendiente firma de consentimiento informado y profilaxis antibitica. Se Programa

Vaporeseccién
de Préstata con Laser Thulium

REVISION POR SISTEMAS ]
SINTOMAS GENERALES : Buen Estado General.
GASTROINTESTINAL : Herniorragia Inguinal
REPRODUCTOR : HPB

[ANTECEDENTES PERSONALES |

Patolégicos
HPB
Quirdrgicos
Herniorréfia Inguinal
EIAGNOSTICO DE INGRESO Y PLAN j
DIAGNOSTICOS
Cédigo : N4OX
Descripcién : HIPERPLASIA DE LA PROSTATA
Tipo : Confirmado Nuevo Clasificacién : Diag. Principal
Causa externa : Enfermedad general
Plan
Se Programa Vaporeseccién de Préstata con Laser Thulium
Clasificacién atencién : Consulta Externa
hesponsable de la elaboracién de la HC de ingreso J
Nombre : SALAZAR REY, MILTON AUGUSTO Registro: 1321 Especialidad : UROLOGIA
Nombre Registro : Especialidad
EvoLucién mepica 12
Evolucion Tipo Evolucién Adicional Fecha/Hora :26.11.2016 / 11:36
Subjetivo:

INGRESO A UNIDAD DE CUIDADOS POSTANESTESICOS PROCEDIMIENTO: ABLACION DEPROSTATA POR LASER CONTACTO SIN CONTACTO
INTERSTICIAL SINCOMPLICACIONES INMEDIATAS HALLAZGOS: URETRA NORMAL, PROSTATA TRILOBULAR OBSTRUCTIVA PARA 1 CAMPO Y
MEDIO DE RESECCION ENDOSCOPICA, TRABECULACION VESICAL SEVERA CON MULTIPLES PSEUDODIVERTICULOS. DESCRIPCION QUIRURGICA:
INFUSION DE 1G DE ERTAPENEM IV 1 HORA ANTESDE LA CIRUGIA. BAJO ANESTESIA GENERAL, PREVIA ASEPSIA Y ANTISEPSIA, COLOCACION
DE CAMPOS ESTERILES, LUBRICACION URETRAL CONLIDOCAINA JALEA AL 2%, DILATACION URETRAL HASTA 27 FR CON DILATADORES DE
BENIQUE, PASO DE ELEMENTO DE TRABAJO (RESECTOSCOPIO 26 FRY LENTE DE 25°), CON HALLAZGOS DESCRITOS. SE PROCEDE A REALIZAR
ABLACION Y FOTOVAPORIZACION DE PROSTATA CON TECNICA DE MANDARINA,INICIANDO POR LOBULOS LATERALES Y POSTERIORMENTE
CON EL PISO DE LA PROSTATA Y LOBULO MEDIO, TRABAJANDO CON POTENCIAS ENTRE 80 Y150W, TENIENDO COMO REFERENCIA DISTAL
DEL VERU MONTANUM, SIN RESECAR DISTAL A ESTE Y PRESERVANDOLO. SE REALIZA HEMOSTASIA SELECTIVADE ESCASOS VASOS

Impreso Por:LUDYJ FIRMA ELECTRONICA PAG.2DE 8
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FUNDACION FOSUNAB
LJ \ cuica PACIENTE LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA

IDENTIFICACION CC - 2043781
EPISODIO 2160342

TERACENAL

NIT. 900330752-0

it SANGRANTES EXTRACCION DE FRAGMENTOS CON GRANADA DE AGUA (UROVAC). NUEVA REVISION Y EXTRACCION DE FRAGMENTOS

e i‘ HASTACORROBORAR LA EXTRACCION COMPLETA DE LOS MISMOS. ASI MISMO NUEVA REVISION DE HEMOSTASIA. SE RETIRA ELEMENTO DE

| I' * TRABAJO,ADMINISTRACION DE 1G DE ACIDO TRANEXAMICO ENDOVENOSO, LUBRICACION URETRAL CON LIDOCAINA JALEA Y PASO DE

I SONDA FOLEY 22 FR DE 2VIAS, SE INSUFLA BALON CON 25 CC DE SSN. PROCEDIMIENTO FINALIZADO, SIN COMPLICACIONES. ENERGIA

| | | UTILIZADA : 318.570 JOULES.SANGRADO:0 ANESTESIA:GENERAL ANALGESIA:DIPIRONA 3.5 GR , DEXAMETASONA 8 MG PROFILAXIS:

, HALOPERIDOL 1.5 MG ANTECEDENTES: -PATOLOGICOS: HPB - ALERGICOS: NIEGA - QUIRURGICOS: HERNIORRAFIA INGUINAL IZQUIERDA HACE

1,15 ANOS - TOXICOS: NIEGA - ANESTESICOSNIEGA

Objetivo:

PAClENTE EN ACEPTABLES CONDICIONES GENERALES, ORIENTADO, HIDRATADO, AFEBRIL AL TACTO. -SIGNOS VITALES: TA:145/68 mmHg ;

| '} | FC:57 Lpm;SAT02:99% FI02:50% C/C: CONJUNTIVAS NORMOCROMICAS, ESCLERAS ANICTERICAS, MUCOSA ORAL HUMEDA, CUELLO MOVIL
ph SIN ADENOPATIAS NI MASAS.C/P: TORAX SIMETRICO, NORMOEXPANSIBLE, RUIDOS CARDIACOS RITMICOS SIN SOPLOS, PULMONES
NORMOVENTILADOS, SIN AGREGADOS. ABD: BLANDO,DEPRESIBLE, NO DOLOROSO A LA PALPACION, SIN SIGNOS DE IRRITACION PERITONEAL.

EXT: EXTREMIDADES EUTROFICAS, SIMETRICAS Y SIN EDEMA.PULSOS PERIFERICOS Y DISTALES PRESENTES, BILATERALES DE BUENA

; INTENSIDAD Y LLENADO CAPILAR CONSERVADO. GU: SONDA VESICAL A CYSTOFLOORINA LEVEMENTE HEMATURICA DIURESIS:600CC
NEUROLOGICO: SIN DEFICIT SENSITIVO NI MOTOR APARENTE. BAJO EFECTOS RESIDUALES DEANESTESIA GENERARN

Plan:

- OBSERVACION # UCPA - MONITORIZACION CONTINUA - LEV A MANTENIMIENTO - NADA VIA ORAL - COBERTURA TERMICA - SEGUIMIENTO
POR

ESPECIALIDAD TRATANTE - ATENTA A EVOLUCION

Anlisis:

PACIENTE MASCULINO DE 78 ANOS DE EDAD, CON ANTECEDENTE DE HPB QUIEN INGRESA A LA UNIDAD EN POP INMEDIATO DE ABLACION
DEPROSTATA

/POR LASER CONTACTO SIN CONTACTO INTERSTICIAL BAJO ANESTESIA GENERAL SIN COMPLICACIONES INMEDIATAS. EN EL MOMENTO

I + |PACIENTE
N HEMODINAMICAMENTE ESTABLE, SIN SIGNOS DE DIFICULTAD RESPIRATORIA, CON ADECUADA MODULACION DEL DOLOR, NO EMESIS, NO

{' NAUSEAS. ESTAMOS '
.|', ATENTOS A EVOLUCION CLINICA DE PACIENTE.

i ombre JARAMILLO CUADROS, DIANA CAROLINA Especialidad: MEDICINA FAMILIAR- Registro: 3937/2010
| Hs COMUNITARIA
! e i
iHis T
| |Evolucion Tipo i6n Adici Fecha/Hora :26.11.2016 / 13:43
! Subjetivo:

TRASLADO A SALA DE RECUPERACION TARDIA - EGRESO DE UNIDAD DE CUIDADOS POSTANESTESICOS PACIENTE EN POP INMEDIATO DE
ABLACIONDEPROSTATA POR LASER CONTACTO SIN CONTACTO INTERSTICIAL BAJO ANESTESIA GENERAL SIN COMPLICACIONES INMEDIATAS.
Obijetivo:
PACIENTE EN ACEPTABLES CONDICIONES GENERALES, ORIENTADO, HIDRATADO, AFEBRIL AL TACTO. -SIGNOS VITALES: TA:107/68 mmHg :
FC:54 Lpm;SAT02:97% FR:20 RESP/MIN C/C: CONJUNTIVAS NORMOCROMICAS, ESCLERAS ANICTERICAS, MUCOSA ORAL HUMEDA, CUELLO
MOVIL SIN ADENOPATIAS NIMASAS. C/P: TORAX SIMETRICO, NORMOEXPANSIBLE, RUIDOS CARDIACOS RITMICOS SIN SOPLOS, PULMONES
NORMOVENTILADOS, SIN AGREGADOS. ABD:BLANDO, DEPRESIBLE, NO DOLOROSO A LA PALPACION, SIN SIGNOS DE IRRITACION PERITONEAL.
EXT: EXTREMIDADES EUTROFICAS, SIMETRICAS Y SINEDEMA. PULSOS PERIFERICOS Y DISTALES PRESENTES, BILATERALES DE BUENA
INTENSIDAD Y LLENADO CAPILAR CONSERVADO. GU: SONDA VESICAL ACYSTOFLO ORINA DE ASPECTO CLARA NEUROLOGICO: SIN DEFICIT
SENSITIVO NI MOTOR APARENTE. * *SIN HERIDA QX VISIBLE, ABORDAJETRANSURETRAL*"*
, Plan:

. EGRESO DE UCPA- TRASLADO A SALA DE RECUPERACION TARDIA # - PROBAR VIA ORAL - TOMA SV PREVIO EGRESO - CONTINUA MANEJO
| POR

ESPECIALIDAD TRATANTE - RECOMENDACIONES Y SIGNOS DE ALARMA

| [/ Analisis:

Vol pacienTE en pop INMEDIATO DE PROCEDIMIENTO QUIRURGICO YA ANOTADO. SE ENCUENTRA EN BUENAS CONDICIONES GENERALES,

i \"’ ALERTA, AFEBRIL,

‘ . I} HEMODINAMICAMENTE ESTABLE, 'CON ADECUADA MODULACION DEL DOLOR, SIN SANGRADO ACTIVO DE SITIO QUIRURGICO, SIN NAUSEAS
yi L NivomiTos: 4 '
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PACIENTE LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA |

IDENTIFICACION CC - 2043781 . i !

EPISODIO 2160342

'\“ 1

1 !
ALDRETE 10/10, POR LO ANTERIOR, SE CONSIPERA TRASLADO A SALA DE RECUPERACION TARDIA A LAS 13:30 HORAS Y CONTINUA}( | |

TRATAMIENTO POR
ESPECIALIDAD TRATANTE

Nombre: JARAMILLO CUADROS, DIANA CAROLINA

‘ COMUNITARIA

Especialidad: MEDICINA FAMILIAR-

Registro: 3937/2010 !

[EvoLuCION DIAGNGSTICA

DIAGNOSTICOS
Cédigo
Descripcién
Tipo

: NAOX |
:HIPERPLASIA DE LA PROSTATA
: Diag. Principal

120161124 !

Fecha

Estado : Confrimado Nuevo '

[oRDENES CLINICAS

Fecha Solicitud
Responsable de Ordenar
Orden

Descripcién

Fecha Solicitud
Responsable de Ordenar
Orden

Descripcién

120161124
: SALAZAR REY, MILTON AUGUSTO

: Prestacién Sncla Cirugia

120161124
: SALAZAR REY, MILTON AUGUSTO
: 0000602101

: ABLACION DEPROSTATA POR LASER CONTACTO S

Hora Solicitud : 093820

Hora Solicitud : 093820

JNDICACIONES MEDICAS

IMEDICAMENTOS ADMINISTRADOS !
FECHA HORA DESCRIPCION POSOLOGIA posis_| ‘5 : t:
20161126 120000 ACIDO TRANEXAMICO 500MG SOL | 2,00,AMP,INTRAVENOSA,Dosis Unica,1.00D0S (RS S I \
INY () T '
20161126 130000 ATROPINA SULFATO 1MG/ML AMP__| 1,00,AMP,INTRAVENOSA, Dosis Unica,1.00D0S It ! |
20161126 143400 CLORURO DE SODIO 0.9% SOL INY | 2,00,BOL,INTRAVENOSA,Dosis Unica,1.00D0S O ERFATH R {
BOL 100ML. |
20161126 130000 CLORURO DE SODIO 0.9% SOL INY | 1,00,BOL,INTRAVENOSA,Dosis Unica,1.0000S. ! Al ,‘ I‘ B
BOL 100ML. : | L
20161126 130000 DEXAMETASONA 8MG SOL INY AMP | 1,00,AMP,INTRAVENOSA,Dosis Unica,1.00D0S ! T L
2ML | [ ]
20161126 130000 DICLOFENACO 75MG SOL INY AMP | 1,00,AMP,INTRAMUSCULAR,Dosis Unica,1.00D0S i 1 '] ‘ n
3ML by ! by |
20161126 130000 DIPIRONA 1G/2ML SOL INY 1,00,AMP,INTRAVENOSA, Dosis Unica,1.00D0S Jloi8 \
20161126 130000 DIPIRONA 2.5G/5ML SOL INY 1,00,AMP,INTRAVENOSA, Dosis Unica,1.0000s | ' 12l |
20161126 120000 ERTAPENEM 1G POL LIOF SOL INY 1,00,AMP,INTRAVENOSA, Dosis Unica,1.00D00S 2k
20161126 130000 LACTATO DE RINGER SOL INY BOL | 3,00,BOL,INTRAVENOSA,Dosis Unica,1.00D0S ' R !
S00ML. | ‘.
20161126 143400 RINGER SOLUCION 3000 SOL IRR. 13,00,B0L,INTRACAVITARIO,Dosis Unica,1.00D0S Hialy
PRESCRIPCIONES AMBULATORIAS ' B
FECHA HORA DESCRIPCION POSOLOGIA !
113700 20161126 CLORURO DE SODIO 0.9% SOL INY | 0,00,BOL,INTRAVENOSA,Cada 24 Horas.8. Dias :
i
| . |
Impreso Por:LUDYJ FIRMA ELECTRONICA TPAG‘.4 DE 8
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FUNDACION FOSUNAB

J \ e PACIENTE LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA
% ) ﬁ%i&@'— IDENTIFICACION CC - 2043781
»

EPISODIO 2160342

NIT. 900330752-0

BOL 100ML.
{1 113700 20161126 ERTAPENEM 1G POL LIOF SOL INY 1,00,AMP INTRAVENOSA,Cada 24 Horas 8. Dias
’ROCEDIMIENTOS E INTERVENCIONES

RS i ) {

. 1 INTERVENCIONES |
| l | Fecha Intervencion 26.11.2016 Hora Intervencién :09:30
I (1 \ Intervencion Cod‘ ‘ Descripcion
: i h v,\ 10000602101 ABLACION DEPROSTATA POR LASER CONTACTO SIN CONTACTO INTERSTICIAL
o lv i' Finalidad &el procedimiento  : Terapéutico Condicién de Egreso : Vivo
| h | Responsable : SALAZAR REY, MILTON AUGUSTO Reg. Médico 1321
I \ Especialidad | : UROLOGIA
' Hallazgos

URETRA NORMAL, PROSTATA TRILOBULAR OBSTRUCTIVA PARA 1 CAMPO Y MEDIO DE RESECCION ENDOSCOPICA,
TRABECULACION VESICAL SEVERA CON
MULTIPLES PSEUDODIVERTICULOS.
Descrip“cién del procedimiento
INFUSION DE 1G DE ERTAPENEM IV 1 HORA ANTES DE LA CIRUGIA. BAJO ANESTESIA GENERAL, PREVIA ASEPSIA Y
‘ ANTISEPSIA, COLOCACION DE
! CAMPOS ESTERILES, LUBRICACION URETRAL CON LIDOCAINA JALEA AL 2%, DILATACION URETRAL HASTA 27 FR CON
DILATADORES DE BENIQUE, PASO DE
ELEMENTO DE TRABAJO (RESECTOSCOPIO 26 FR Y LENTE DE 25°), CON HALLAZGOS DESCRITOS. SE PROCEDE A REALIZAR
ABLACION'Y
| | FQTOVAPORIZACION. DE PROSTATA CON TECNICA DE MANDARINA, INICIANDO POR LOBULOS LATERALES Y
. . (POSTERIORMENTE CON EL PISO DE LA PROSTATA
|Y LOBULO MEDIO, TRABAJANDO CON POTENCIAS ENTRE 80 Y 150W, TENIENDO COMO REFERENCIA DISTAL DEL VERU
| I Fuh MONTANUM, SIN RESECAR DISTAL A
' ESTE Y PRESERVANDOLO. SE REALIZA HEMOSTASIA SELECTIVA DE ESCASOS VASOS SANGRANTES. EXTRACCION DE
J FRAGMENTOS ‘CON GRANADA DE AGUA
|| | | (UROVAC). NUEVA REVISION Y EXTRACCION DE FRAGMENTOS HASTA CORROBORAR LA EXTRACCION COMPLETA DE LOS
|l 1., MISMOS. ASI MISMO NUEVA REVISION .
|| { DE HEMOSTASIA. SE RETIRA ELEMENTO DE TRABAJO, ADMINISTRACION DE 1G DE ACIDO TRANEXAMICO ENDOVENOSO,
I'" || LUBRICACION URETRAL CON
K LIDOCAINA UALEA Y PASO DE SONDA FOLEY 22 FR DE 2 VIAS. SE INSUFLA BALON CON 25 CC DE SSN. PROCEDIMIENTO
| '\ 1 FINAUZADO, SIN

i ' COMPLICACIONES. ENERGIA UTILIZADA : 318.570 JOULES.

Complicaciones : No
Notas Aclaratorias Informe Quirurgico

Fecha J 26.11.2016

§ Hora 11:32:00
Nota Aclaratoria CORRECCION DE DESCRIPCION OPERATORIA (YA QUE EN LA ANTERIOR NO SE
i ESPECIFICO ACERCA DEL USO DE LA FIBRA DE LASER THULIUM) :
l 4 INFUSION DE 1G DE ERTAPENEM IV 1 HORA ANTES DE LA CIRUGIA. BAJO ANESTESIA
HI . GENERAL, PREVIA ASEPSIA Y ANTISEPSIA, COLOCACION DE
, "' : CAMPOS ESTERILES, LUBRICACION URETRAL CON LIDOCAINA JALEA AL 2%,
it L1} ‘ DILATACION URETRAL HASTA 27 FR CON DILATADORES DE BENIQUE, PASO DE
1 PR AT ¢ ' ELEMENTO DE TRABAJO (RESECTOSCOPIO 26 FR), CON HALLAZGOS DESCRITOS.
1 [ : :

| AR !

| ' L |
1 || | ' Impreso Por:LUDYJ FIRMA ELECTRONICA PAG.5 DE 8
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NIT. 900330752-0

Responsable

!

PASO DE FIBRA DE LASER THULIUM, SE PROCEDE A REALIZAR ABLACION fpt il
Y FOTOVAPORIZACION DE PROSTATA CON TECNICA DE MANDARINA, INICIANDO rda [
LOBULOS LATERALES Y POSTERIORMENTE CON ELPISODELA |~ ! ih
PROSTATA Y LOBULO MEDIO, TRABAJANDO CON POTENCIAS ENTRE 80 Y 150w, " J
TENIENDO COMO REFERENCIA DISTAL DEL VERU MONTANUM, SIN RESECAR | i
DISTAL A ESTE Y PRESERVANDOLO. SE REALIZA HEMOSTASIA' SELECTIVA' DE“ [

PACIENTE LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA = ' ||
IDENTIFICACION CC - 2043781 | gl |
EPISODIO 2160342 j | |

ESCASOS VASOS SANGRANTES. EXTRACCION DE FRAGMENTOS CON GRANADA DE | [ | ‘

AGUA (UROVAC).

CORROBORAR LA EXTRACCION COMPLETA DE LOS MISMOS. ASI MISMO NUEVA =

REVISION DE HEMOSTASIA. SE RETIRA ELEMENTO DE TRABAJO, ADMINISTRACION DE !
1G DE ACIDO TRANEXAMICO ENDOVENOSO, LUBRICACION URETRAL TR ST RN
CON LIDOCAINA JALEA Y PASO DE SONDA FOLEY 22 FR DE 2 VIAS, 'SE INSU?LA ‘ i

NUEVA REVISION Y EXTRACCION DE FRAGMENTOS HASTA |

BALON CON 25 CC DE SSN. PROCEDIMIENTO FINALIZADO, SIN ! ! |

COMPLICACIONES. ENERGIA UTILIZADA : 318.570 JOULES. i |

SALAZAR REY, MILTON AUGUSTO

Codigo Especialidad 750
Especialidad UROLOGIA }
Registro 1321 i |
. 1
(il '
RECORD DE ANESTESIA ! Rl j
Riesgo Anestesico | ]
Anestesia Inicio  26.11.2016 Hora: 09:05 o | 5l li L “l 1
Anestesia Fin  26.11.2016 Hora finalizacion: 11:10 l ! | | o) it ol i d J
Clasificacion de la Cirugia Horas de Ayunos 12 ASA 1l t ' TR N !
Normal { | . | 1 ‘ W l
Clase Funcional  Participa en deportes fuertes como NYHA @ | J ) T ‘l ‘;"“ ,\ e
natacién, tenis sencillo, L0 T
Revision Maquina Anestesia ! | qi ! R
Revision Maquina X Laringoscopia X Monitores X Flujo 02 ' X i ' o . 1 "\'v
Tubo X Energia X Succion X r {reisy ! i { 1
Estado Dentadura i (1AL I ! \
Estado Dentadura Bueno Dientes Flojos No l L (A ‘\ | ‘
Protesis  Si ! f | |
Protesis Fija Removible Parcial Total ! |
Protesis Superior Si  No Si Si No A 1
Protesis Inferior Si No Si Si No t
Acceso Vascular ¥
Arterial  No Calibre 0,00 FR Cual ? b :
Venosa Central No i | |
Presion Arterial Invasiva  No Presion Venosa Central No * | i
Cual ? Cual ? > ik
Monitoreo ; ‘
Oximetro  Si PVC No Analizador de Gases No PANI  Si | ! ' ‘]‘. b w4 \l |
P. Evocados Capografo ECG Derivacion DIl 1 v i | [ L
Gastos Urinarios No Otros  No Temperatura No | “, !v | ik ::' gl
" { ‘J‘ ","
i i \ 1l ‘l \!
FIRMA ELECTRONICA h PAG.6 DEB '
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PACIENTE LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA
IDENTIFICACION CC - 2043781
EPISODIO 2160342

INTERNACIONAL-
s G

_\| y -“..I |

\ vy NIT. 900330752-0

L | {
(LI R f
L} | || Observaciones,
' = . .
L g I | Evaluacion Via Aerea
W | | !

| ) -Ar;éitura Bucal >4

I Distancia Mentohioidea > 6.5

) |
! ol \ Mallampati n Movilidad de la columna cervical (%) > 110
Puede desplazar la mandibula sobre el maxilar superior Sl Peso <90
La suma mayor de 4 indica riesgo alto 1

Intravenosa

Clase Induccion
Clase Intubacion  Ninguna
|

Laringoscopia Optica No

Larihgoscopia (Grado) Il - La porcién Superior de l1a Glotis es visible

Observaciones

Intubacion Facil
Observaciones Preanestesia OMNIC OCAS ( Tamsulosina) 1 tab dia
Modo Ventilatorio
Modo Ventilatorio CMV(Ventilacién mandatoria da)
Relacion |/E ™ I 2
JF/Res;.:ue. 1
fh v | ' 480
" PEEP 5
FIO2 50
Resposable | RUEDA PEREZ, NELSON
.‘{ ! Diagnostico}
| | |
‘ M edaiga | | : N4OX
L Novhbre Diagnostico ' HIPERPLASIA DE LA PROSTATA
(AL Tipo Diagnostico Confirmado Nuevo
Responsable SALAZAR REY, MILTON AUGUSTO
Tecnica Anestesica
Regional || No General Si Sedacion Asistiida No Topica No
Sedacion Analgesia ' No Sedacion No Tiva No
Oura ‘No‘ Cual
Alerta
Observacioes
Otros Datos
Post Anestesia
! Observacioes
Complicacioes no complicaciones
| | ' | ;lIEquipo Quirurgico
BTN Tarea. g1l ANESTESIAR
L P Borkdigen ! RUEDA PEREZ NELSON
" \II [ AYUDAR
"1 ' | Profesional MARTINEZ LEDEZMA JUAN DANIEL
|11 rarea | CIRCULAR
‘L ' ¢‘! H | " Profasiona'l MERCHAN RUIZ EDWIN MANUEL
| L ‘ INSTRUMENTAR
| 3 | | ‘Tar,ela | .
o g it ] COVELLI SUAREZ LAURA VICTORIA
b f Profesional
! l | ‘T‘area OPERAR

Impreso }I’or:LUD?J
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FUNDACION FOSUNAB | Ui

Ol { PACIENTE LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA | A | y’ L
% !EQ&Q&L | IDENTIFICACION CC - 2043781 i el |
’ - - { Y

R | EPISODIO 2160342 fil g g

NIT. 900330752-0 I

| 0 ! {
Profesional , SALAZAR REY MILTON AUGUSTO el
Procedimientos
Codigo de la Cirugia

0000602101 | !
Resposanble

RUEDA PEREZ, NELSON ) i
Condiciones de Salida M

Hi |
Intubado No ’ ! |
Reflejos Si

Destino del paciente Recuperacién

§
EcRreso LR
I ] [ ] f

Fecha / Hora 1 26.11.2016 ‘ | x ) | 4
Servicio egreso : En Consulta Externa i i
Causa de egreso : Alta (Vivo) by !l U
Diagnéstico de egreso ' b2 H :
Cédigo : N4OX ' i i |
Descripcion : HIPERPLASIA DE LA PROSTATA g " TR r“ | I o ! | ;1
Condiciones generales de la salida J

PACIENTE CON EVOLUCION POP SATISFACTORIA, CON DRENAJE DE ORINA CLARA POR SONDA URETRA:.. i & ‘I
Plan de egreso I o |

SALIDA CON SONDA URETRAL ACETAMINOFEN X 500MG VO CADA 8 HORAS POR 5 DIAS (SOLO EN' CASO DE DOLOR).
ERTAPENEM X 1G IV CADA DIA POR 6 ‘ :

DIAS MAS (ADMINISTRACION DEL MEDICAMENTO YA ACORDADA CON EL PACIENTE Y CON ENFERMERO PARTICULAR). '
RECOMENDACIONES GENERALES Y y

SIGNOS DE ALARMA CITA DE CONTROL POR UROLOGIA LA PROXIMA SEMANA (YA LA TIENE EL PACIENTE).
Incapacidad funcional Haad | ' ;

\ |
Lugar remisién : !

Responsable del egreso : SALAZAR REY, MILTON AUGUSTO Reg. Médico 11321 , ' |
Especialidad : UROLOGIA
‘K
hesponsable de la elaboracién de la Epicrisis j 4\] \ L ‘n
Nombre : SALAZAR REY, MILTON AUGUSTO Registro 11321 : '!‘b & 14
A \ ‘ \
Especialidad : UROLOGIA ol T
Fecha impresién Hora impresion o b | ]‘1 .ﬂ‘ |
:26.11.2016 : 14:42:08 . l il ;\i A \
S LA
: i |
il <l \
\
"y | I | 1
(AN |
i ety !
e i |
|
| |‘
|
. (I
i
| [
3
A . PAG.8 DE 3
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10.Factura de venta FHIC-119242 de fecha 10 de junio de 2019, por
procedimiento quirurgico de hernia inguinal realizado al senor LUIS
ALEJANDRO MORA ARDILA e ingreso de caja de fecha 09 de junio de
2019 en donde el senor ORLANDO MORA ARDILA hijo de los companeros

permanentes LUIS ALEJANDRO Y OTILIA

abona la suma de quince

millones a la Fundacion Cardiovascular para el procedimiento quirdrgico
de hernia inguinal, procedimiento del cual las senoras DELIA, JUANA
ELISA junto con su respectivos hijos, a pesar de supuestamente convivir
con el sefior Mora Ardila no tuvieron conocimiento.

Blove FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA ZONA FRANCA S.A.S Shay
SN et
RN 900.341.526-1 ﬁ‘l‘.
Sy HIC ZONA FRANCA Km 7 Via Piedecuesta - Floridablanca, Vereda de Menzuly, Teléfono (097) 6394040 HICA
HIC Pied -5 der - Colombia - Sur América
SERORES: | TICULARES ][]
s _— . ﬁi FACTURA DE VENTA
i TR
DIRECCION  Km 7 Via P/cuesta-F/blanca vda. Menzuly
MUNICIPIO  PIEDECUESTA FHIC-119242
FECHA 10-Jun.-2019
CONTRATO:  HIC(INT)-560-18 D 119242
PLAN: PARTICULARES FACTURA
VENCE: 10-Jul-2019
CUFE 460b4386328263d6¢38c880a7617be9897dfc3ab
Por Concepto de Servicios Prestados a: Identificacién HC
MORA ARDILA LUIS ALEJANDRO CC 2043781 -
Niimero de Atencién [ 168776 Ingreso Egreso
Hospitalizacion Por U 09/Jun/2019 1:20:00 pm 10/Jun/2019 12:17:00 pm 1
Alterno | Descripeién [ Fecha | vale | val/uni Can Valor Total
700 PAQUETES QL O 5,000,000
530500PQ HERNIORRAFIA INGUINAL CON INJERTO O PROTESIS 06/09/2019 | 4604087 5,000,000 1.00 5,000,000
lsop »
PAQUETE Componente Paquete 5,000,000.00 1.00
SON: CINCO MILLONES DE PESOS CON CERO CENTAVOS Valor Bruto 5,000,000
Descuento 0
Valor Neto 5,000,000
Pagos
Total | 5,000,000
Dx(s) Ingreso
Dx(s)Egreso HERNIA INGUINAL UNILATERAL O NO ESPECIFICADA, CON OBSTRUCCION, SIN GANGRENA,0TROS
DOLORES ABDOMINALES Y LOS NO ESPECIFICADOS
dimiento(s) Manejoy T iento M&dico,
HERNIORRAFIA INGUINAL CON INJERTO O PROTESIS SOD
b o
Procedencia GIRON / -,t:.'iﬁ, AN
ch . Recibido:
Fundacién
Cardiovascular de
Colombia Zona
Aceptado FrancaS.AS
NIT: 900.341.526-1
Nito C.C. Jefe Facturacion

"Los conceptos descritos en la presente factura de venta scran pagados confome a los téminos previstos en la normatividad legal vigente para la prestacion dcservic'ios de
salud y en especial segin lo contemplado por el articulo 13 de la ley 1122 de 2007 , ¢l Decreto 4747 de 2007 y/o aquellas normas que los modifiquen,
dici " o "
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;1.' &.\,’& FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA ZONA FRANCA S.A.S 5
b T 8
Hl . HIC ZONA FRANCA Km 7 Yna Piedecuesta - Floridablanca, Vereda de Menzuly. Teléfono (097) 6394040 ch“i‘
Piedecuesta - Santander - Colombia - Sur América
SERORES: | CUARES [w] 2 4 [u]
NIT: 999.2. A} FACTURA DE VENTA
e S 2kt {IININIAMINRIRR
DIRECCION ~ Km 7 Via P/cuesta-Fiblanca vda. Menzuly X
MUNICIPIO  PIEDECUESTA pr O - .
s g 1 : h’:r 7] FHIC-119242
CONTRATO:  HIC(INT)-560-18 ol . D 119242
PLAN: PARTICULARES = FACTURA
' E : f°  VENCE: 10-u2019

CUFE 460b4386328263d6e38¢8807617be9897dfc3ab 2 = -

Por Concepto de Servicios Prestados a: Identificacién HC

MORA ARDILA LUIS ALEJANDRO CC 2043781 E ;

Nimero de Atencién [ 168778 Ingreso Egreso |

Hospitalizacion Por Urgenci 09/Jun/2019 1:20:00 pm | 10/Jun/2019 12:17:00 pm 1

Alterno | Descripcién [ Fecha | Vale Val/ Uni [ can Valor Total
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES SEGUN RESOLUCION DIAN 000076 DEL 01DIC 2016.
Hago constar que he recibido a satisfaccién los ios de Salud, El i y i itos en el titulo valor

'NOTA: 1. La presente factura de venta, se asimila para todos sus efectos legales a la letra de cambio. 2. Hago constar que he recibido a satisfaccion los productos y/o
suvieiosducrilosen:lpesmnﬁmlovnler.J.Sehmmmmhﬁmdempamdininuuw!dﬂimpﬁuquﬁmpemmmmiul..
p por el _‘p-nﬁmur.mfeﬂhdaﬂnyouignnlmwdor.k‘l‘odopngocncheqmdebtgimnomm-hFUNDACION
CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA ZONA FRANCA S.AS. 5. Autorizacién de i ica segin lario Nro. 18762014647037 desde FHIC 114998
hasta FHIC 119996 de fecha 21 de Mayo del 2019 con vigencia de 24 Meses. 6. Factura emitida modalidad electronica, Tmpresor FUNDACION CARDIOVASCULAR
DE COLOMBIA ZONA FRANCA S.A S, Nit 900.341.526-1. 7. RESPONSABLE IVA REGIMEN COMUN.'
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11.Historia clinica de fecha 04 de julio de 2019, de la Fundacion
Cardiovascular de Colombia, en donde se le realiza al senor LUIS
ALEJANDRO MORA ARDILA consulta de control por procedimiento
quirurgico de hernia inguinal.

e FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA e
ZONA FRANCA S.A.S e
HISTORIA CLINICA ELECTRONICA HIC?
CONSULTA / EVOLUCION
Paciente: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA Edad: 81 Anos
Documento: C.C 2043781 Género: Masculino Id Paciente: 82247

Eps Y Plan: PARTICULARES - PARTICULARES

Consulta de Control Medicina Especializada 2019-07-04 15:12

Especialidad de la consulta: Cirugia General
Médico Registra: MAURICIO VANEGAS BALLESTEROS
Finalidad de la Consulta: No aplica

Diagnoésticos:

Nombre: - - 5 CodCie10 Ppal [Observaciones

HERNIA INGUINAL UNILATERAL O NO ESPECIFICADA, |K403 Si

CON OBSTRUCCION, SIN GANGRENA

CONVALECENCIA CONSECUTIVA A CIRUGIA 2540 No |POP DE HERNIORRAFiz
INGUINAL IZQUIERDA
POR LAPAROSCOPIA

MOTIVO DE LA CONSULTA:

Paciente asiste a control.

ENFERMEDAD ACTUAL:

Paciente a quien se le relizé correccion de hemia inguinal izquierda por via laparoscépica. Evolucién satisfactoria <
complicaciones: No dolor.

Antecedentes: [

Tipo -~ -~ “ |Antecedente . .~ - -~ - [Observaciones. . .ot oo .o

Quirdrgicos <OTROS> - Hemniorrafia ingunal izquierda hace 14 afc
- Prostatectomia transuretral.

Tipo de antecedentes negados
ﬁp{)'jy,f‘ S N = EREFTE
Patolégicos

Traumatolégicos-

Ginecologicos

Obstétricos

Farmacoldgicos

Alérgicos.

Toxicolégicos

Familiares

Inmunizaciones

Transfusionales

Social y Personal

Oncologicos
Respiratorio
Psicologicos
| Socio Econémicos —~

REVISION POR EL SISTEMA
Sintomas Generales:

Sistema Respiratorio:
Sistema Cardiovascular:
Sistema Gastrointestinal:
Sistema Genitourinario:

Powered by CamScanner
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" FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA =
ZONA FRANCA S.A.S 5
HISTORIA CLINICA ELECTRONICA HICE
CONSULTA / EVOLUCION
Paciente: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA Edad: 81 Afic

Documento: C.C 2043781

Género: Masculino Id Paciente: 82247

Eps Y Plan: PARTICULARES - PARTICULARES

Sistema Endocrino:
Sistema Neurolégico:
Piel y Mucosas:
Otros:

Clase Funcional:

OBJETIVO

ignos Vitales:

Superficie Corporal

Talla 162.0 cm
Peso 50.0 Kg
Frecuencia Cardiaca 71.0 /min
Frecuencia Respiratoria 16.0 /min
Presion Sistélica 113.0 mmHg
Presion Diastélica 67.0 mmHg
Zona Anatémica:

ona e BN SRR R Nalor T
Cabeza y Cuello Sin alteracién
Cardiopulmonar Sin alteracién

Abdomen Incisiones abdominales con adecuada cicatrizacion. Evaluacion de rginéi
inguinal izquierda sin defectos rcidivantes. Defecto hemiario inguinal
derecho totalmente reductible.

Genitales Sin alteracion
Extremidades Sin alteracion
Neurolégicos Sin alteracion
Piel y Anexos Sin alteracion

ANALISIS Y PLAN

Andlisis:
Paciente con adecuada eolcuién. Se decide dar de alta con recomendaciones.

lan: .
l1’ SE DA DE ALTA CON RECOMENDACIONES Y SIGNOS DE ALARMA,

Powered by CamScanner
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FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA

o
ZONA FRANCA S.A.S poH
HISTORIA CLINICA ELECTRONICA HIC
CONSULTA / EVOLUCION
Paciente: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA Edad: 81 Afios
Documento: C.C 2043781 Género: Masculino Id Paciente: 82247

Eps Y Plan: PARTICULARES - PARTICULARES

Educacion al Paciente:
ACTIVIDAD FISICA NORMAL EN 15 DIAS.

Destino o Estancia: Alta a Casa

Médico Registra: MAURICIO VANEGAS BALLESTEROS
Registro Médico: 4085/93
Especialidad: Cirugia Gastrointestinal

Firma electrénica digital segin Ley 527 de 1999,

Powered by CamScanner
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12.Historia clinica de la Clinica Chicamocha S.A. de fecha 14 de septiembre
de 2016, por evaluacion urologica por infeccion urinaria y para orden de
cambio de sonda.

Paciente: CC 2043781  LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA Usuario. CFANDINO Fecha Impresion: 14/09/2016 15:20  Pagina Ne: b
EPICRISIS - HISTORIA CLINICA
CLINICA CHICAMOCHA S.A.
Nit. 89020969
gvis X Dir. CALLE 40 No 27 A 22 - Tel. 6459680 H

Cadigo Plantilla:EP

Fecha Historia:14/09/2016 01:26 p.m.

Lugar y Fecha:BUCARAMANGA,SANTANDER 14/09/2016 01:26 p.m. FI
Documento y Nombre del Paciente: CC 2043781 LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA Clinica
Administradora: SALUD TOTAL EPS-S S.A.  Convenio: Contributiv2016  Tipo de Usuario: COTIZANTE NIVEL 1 Chicamocha S
No Historia: 2043781 —_—
Registro de Admision No: 316795 Artifices del bienestar hur

Datos de la Consulta

Historia: 2043781 Nombre: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA

Edad: 78 Afios

Evolucion de Pacientes

Nombre Procedimiento Quirurgico: EVOLUCION UROLOGIA R daciones de Salida: SALIDA CON SONDA

FORMULA MEDICA

CITA CONTROL

ORDEN PARA CAMBIO DE SONDA

RECOMENDACIONES Y SIGNOS DE ALARMA PARA RECONSULTAR

Hallazgos

Subjetivo - Objetivo: PACIENTE COMENTA CEFALEA INTERMITENTE SIN OTRA SINTOMATOLOGIA ASOCIADA. REFIERE ARDOR EN CABEZA DEL PENE
SE ENCUENTRA EN BUENAS CONDICIONES GENERALES, ALERTA, ORIENTADO, HIDRATADO, AFEBRIL, SIN SIGNOS DE DIFICULTAD RESPIRATORIA,
ABDOMEN BLANDO, DEPRESIBLE, NO DISTENDIDO, NO DOLOROSO, SONDA FUNCIONAL, ORINA CLARA, SE EVIDENCIA PARAFIMOSIS, EDEMA EN
PIERNAS EN DISMIUCION, SIN DEFICIT NEUROLOGICO. SV: TA 132/68 FC 68 FR 20 T 36°C

Analisis - Conducta

Concepto.: PACIENTE DE 78 ANOS CON ANTECEDENTE DE HPB QUIEN PRESENTA EPISODIO DE RETENCION URINARIA POR LO CUAL ES PORTADOF
DE SONDA VESICAL, CURSANDO CON INFECCION DE VIAS URINARIAS EN MANEJO CON PIPERACILINA TAZOBACTAM FI 07/09/16 HOY DIA 777,
ESQUEMA COMPLETO, HEMODINAMICAMENTE ESTABLE, SIN SIGNOS DE SIRS, TOLERANDO VIA ORAL, DIURESIS NORMAL, POR LO CUAL SE DECID
DAR SALIDA. SE DAN RECOMENDACIONES PARA EVITAR FIMOSIS, SE EXPLICA LA IMPORTANCIA DE CUMPLIR LAS ORDENES PARA EVITAR
COMPLICACIONES. SE INDICA CAMBIO DE SONDA CADA 21 DIAS, CITA CONTROL CON UROLOGIA, RECOMENDACIONES Y SIGNOS DE ALARMA PARA
RECONSULTAR

Epicrisis

Fecha Ingreso: 07/09/2016 Fecha Egreso: 14/09/2016

Dx. Principal: N390-INFECCION DE VIAS URINARIAS, SITIO NO ESPECIFICADO

Diagnostico Egreso: INFECCION DE VIAS URINARIAS Tratamiento Medico: ANOTADO EN HISTORIA CLINICA
Tratamiento Quirurgico: NO APLICA Evolucion: SATISFACTORIA

Examenes Paraclinicos Resultados: ANOTADOS EN HISTORIA CLINICA

DR. CESARAUGUSTO GONZALEZ PEREZ
CC 79955251

Especialidad. UROLOGIA

Registro. 234/2005

N\
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13.Indicaciones de manejo del urdlogo CESAR AUGUSTO GONZALEZ, de
fecha 14 de septiembre de 2016, para cambio de sonda vesical cada 21

dias.
eem— —— -—— el
Paciente: 2043781 LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA Usuario: LIZGOMEZ Fecha Impresién: 14/09/2016 14:53 Pagina N
| don 3 Nit. 890209698
H CIIH.IC“ Dir. CALLE 40 No 27 A 22 - Tel. 6459680
Chicamocha S.A.

Artifices del bienestar humano

INDICACIONES DE MANEJO
Registro de Calidad:
Fecha Historia: 14/09/2016 01 :26:48p.m.
Lugary Fecha: BUCARAMANGA, SANTANDER 14/09/2016 01:26:48p.m.
Documento y Nombre del Paciente: Paciente: 2043781 LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA
Administradora: SALUD TOTALEPS-SS.A.  Convenio: Contributiv2016 Tipo de Usuario:COTIZANTE NIVEL 1
No Historia: 2043781 Orden N°: 174,623

Indicaciones: ORDEN MEDICA

FAVOR REALIZAR CAMBIO DE SONDA VESICAL CADA 21 DIAS

DR CESAR AUGUSTO GONZALEZ PEREZ
CC 79955251

Especialidad. UROLOGIA

Registro. 234/2005
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14.Historia clinica de fecha 2 de marzo de 2021, cita de control con el urélogo
DIEGO FERNANDO DALLOS CASTELLANOS.

=
7!

Urolntegral

NOMBRE: LUIS ALEJANDRO MORA
IDENTIFICACION: 2043781

EDAD: 82 ANOS. FECHA NACIMIENTO 15/06/1938
FECHA: 2 MARZO 2021.  HORA: 08:30 AM

UROLOGIA PRIMERA VEZ

ANTECEDENTE DE FOTOVAPORIZACION LASER DE PROSTATA EN 2016 (DR SALAZAR) REFIERE
CUADRO CLINICO DE 2 DIAS DE EVOLUCION DE DISURIA DE ARDOR, DISMINUCION DE FUERZA Y
CALIBRE DE CHORRO URINARIO, NIEGA DISURIA ESFUERZO, URGENCIA MICCIONAL CON
EPISODIOS DE INCONTINENCIA, NIEGA GOTEO, HU: 4X2-3 NIEGA HEMATURIA, NIEGA RUA.

ANTECEDENTES

PATOLOGICOS: NIEGA

QUIRURGICOS: HERNIORRAFIA INGUINAL BILATERAL, RTU PROSTATA
ALERGICOS: NIEGA

FAMILIARES: NIEGA

FARMACOLOGICOS: NIEGA

NO TRAE PARACLINICOS

EXAMEN FISICO

PENE Y TESTICULOS NORMALES TR PROSTATA DE CARACTERISTICAS BENIGNAS PARA 30-40 GR,
RECESOS LIBRES

Cra.28 #40-37 Cons. 501  contactenos@urointegral.com.co
Centro de Especialistas Chicamocha www.urointegral.com.co
Bucaramanga - Santander

Tel: (7) 700 9690
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Urolntegral

ANALISIS:

PACIENTE DE 82 ANOS CON ANTECEDENTE DE RTUP, ACTUALMENTE CON SINTOMAS DE
VACIAMIENTO DE RECIENTE APARICION, EXAMEN FISICO NORMAL CON TR DE CARACTERISTICAS
BENIGNAS, SS UROANALISIS, UROCULTIVO CONTROL CON RESULTADOS.

e CONTROL 17/03/21

REFIERE HA PRESENTADO MEJORIA DE SINTOMAS, DISMINUCION DE CHORRO URINARIO, NIEGA
FIEBRE CUANTIFICADA, GOTEO, ASISTE CON REPORTE DE PARACLINICOS.

PARACLINICOS

28/10/2016 URODINAMIA (DR SALAZAR): UROFLUJOMETRIA PROLONGADA, CISTOMETRIA CON
CNI DEL DETRUSOR DESDE LOS 233 ML HASTA LOS 73 CM DE H20, PRESION FLUJO DETRUSOR
NORMAL URETRA GRADO IV

6/03/21 UROCULTIVO KLEPSIELLA PNEUMONIE BLEE NEGATIVO — MULTISENSIBLE

6/03/21 UROANALISIS CON NITRITOS POSITIVOS, BACTERIAS +++

ANALISIS: PACIENTE CON ANTECEDNETE DE FOTOVAPORIZACION LASER DE PROSTATA HACE 3
ANOS, DETRUSOR HIPERACTIVO EN URODINAMIA PREQUIRURGICA, VENIA CON BUENA
EVOLUCION PERO HA PRESENTADO DISMINUCION DE CHORRO URINARIO, AS| COMO AUMENTO
EN SINTOMAS DE ALMACENAMIENTO, UROCULTIVO POSITIVO CON KPNEUMONIE
MULTISENSIBLE, SE INICIA MANEJO CON CIPROFLOXACINA 500 MG C 12 HORAS X 7 DIAS,
UROCULTIVO CONTROL, SE INICIA MIRABEGRON TAB 50 MG DIA - SS ESTUDIO CON
UROFLUJOMETRIA'Y CISTOSCOPIA, CONTROL CON RESULTADOS

DIEGO FERNANDO DALLOS CASTEL
UROLOGO - RM 16727

. e o T.
DY- Dieg 0(0\39”246‘\

Cra. 28 #40-37 Cons. 501  contactenos@urointegral.com.co
Centro de Especialistas Chicamocha www.urointegral.com.co
Bucaramanga - Santander

Tel: (7) 700 9690
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15.Historia clinica de fecha 07 de septiembre de 2026 de UROMEDICA LTDA,
retiro de sonda del senor LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA.

‘ g UROMEDICA LTDA.

I . HISTORIA CLINICA
¥ Q29 Ppagelof2
& ¥LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA Doclo: 2043781 Registro: 50669

ay Hora Atencién: 07/09/2016 10:08:00 a. m Historia Clinica Nro: 2043781
)::aclente: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA Registro: 50669

F. Nacimiento: 15/06/1938 Edad: 78 afios 2 meses 22 dias
pireccion: 6598833 Telefono: 3202744482

Empresa: SALUD TOTAL EPS-S S.A. Plan: SALUD TOTAL -

Diagnosticos

N40X  HIPERPLASIA DE LA PROSTATA

ANTECEDENTES ALERGICOS

NIEGA

ANTECEDENTES FARMACOLOGICOS

NIEGA

ANTECEDENTES PATOLOGICOS

NIEGA

ANTECEDENTES QUIRURGICOS

HERNIA INGUINAL i
MOTIVO DE CONSULTA

PRESENTO RETENCION URINARIA 3
ENFERMEDAD ACTUAL

CUADRO DE 2 VEZ DE RETENCION URINARIA HACE 1 ANO Y HACE 5 DIAS ASOCIADO A INGESTA' DE ALCOHOL. CON
SONDA AHORA. PREVIAMENTE CON MICCION NORMAL

REVISION POR SISEMAS
SDI
EXAMEN FISICO

PENE NORMAL PACIENTE CON SONDA QUE SE RETIRA,
TESTES NORMAL TR PROSTATA DE 60 GRAMOS DELIMITABLE ADENOMATOSA

ANALISIS

SE EXPLICA LOS HALLAZGOS. LA POSIBILIDAD DE NUEVA RETENCION DE LA ORINA Y EN CASO TAL DE
RECOLOCACION DE LA MISMA. SE HARAN ESTUDIOS DE EXTENSION PARA TOMAR CONDUCTA

PLAN
SDI

\
ORDENES
Concepto Servicio
CONSULTAS CONSULTA DE CONTROL O DE SEGUIMIENTO POR ESPECIALISTA EN UROLOGIA
ECOGRAFIAS ULTRASONOGRAFIA DE RINONES BAZO AORTA O ADRENALES

LABORATORIO CLINICO  ANTIGENO ESPECIFICO DE PROSTATA (PSA)
CREATININA DEPURACION
UROCULTIVO (ANTIBIOGRAMA AUTOMATICOi (112)
PROCEDIMIENTOS QUIRUR CISTOSCOPIA TRANSURETRAL  (40)
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® UROMEDICA LTDA.
HISTORIA CLINICA

,
/dﬁg Page 2 of 2 A 2
. LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA Docto: 2043781 Registro: 50669

JAIRO IVAN ORTIZ GALVIS
Especialidad: UROLOGIA
Registro Profesional: 6755/92

.

Fecha Impresién: 07/09/2016 10:29:37 Impreso por: JAIRO IVAN ORTIZ GALVIS
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16.Historia clinica de Fundacion Cardiovascular de Colombia de fecha 13 de
agosto de 2020, por consulta de control para finalizacion de tratamiento
por TUMOR MALIGNO DE LA PIEL DEL CUERO CABELLUDO Y DEL
CUELLO.

FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA ,:9
et

— ZONA FRANCA S.AS
HISTORIA CLINICA ELECTRONICA
CONSULTA / EVOLUCION

Paclente: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA

Documento: C.C 2043781 Edad: 82 Aflos Género: Masculino Id Paclente: 82247
Eps Y Plan: SALUD TOTAL ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD DEL REGIMEN CONTRIBUTIVO Y DEL

P * REGIMEN SUBSIDIADO S A PBS-C

Consulta Primera Vez Medicina Especlalizada 2020-08-13 09:12
Especlalidad de la consulta: Radioterapia

Médico Registra: YULI NATALIA OTERO PABON Médico VoBo: JAVIER EDUARDO CIFUENTES QUIN
Finalidad de la Consulta: No aplica

Diagnésticos: s

¥ B : St ; CodCie10 Observaciones

TUMOR MALIGNO DE LA PIEL DEL CUERO CABELLUDO |(C444 Si

Y DEL CUELLO
MOTIVO DE LA CONSULTA:
Control de finalizacién de tratamiento.
ENFERMEDAD ACTUAL:

Paciente masculino de 82 afios.

- Diagnostico:
Carcinoma basocelular en cara miiltiple.
Carcinoma escamocelular de cuero cabelludo.

- Tratamiento:

Resecciones locales amplias.

*Patologia quirtrgica:

Las resecciones de cara reportaron libres de enfermedad.

La reseccién de cuero cabelludo reporta: Carcinoma escamocelular bien diferenciado infiltrante hasta la unién de la
dermis reticular con el tejido celular subcutaneo. No evidencia de compromiso vascular o dafio actinico severo del
colageno.

Radioterapia adyuvante: Previa simulacién con TAC en posicién de tratamiento, se planeo radioterapia en cuero
cabelludo con técnica IMRT, dosis total 30 Gy, entregadas en 5 fracciones entre 2 al 16 de julio de 2020.

Asiste a control. Refiere sentirse bien, asintomatico.

Antecedentes: i

Tipo ~Pntecedents : ~ Pbservaciones

Quirdrgicos <OTROS> - Herniorrafia ingunal izquierda hace 14 afios-|
- Prostatectomia transuretral.

Tipo de antecedentes negados

TI60 o e

Patolégicos

Traumatolégicos

Ginecolégicos

Obstétricos

Farmacolégicos ra

Alérgicos nnréhﬁguzlg;gi

Toxicolégicos " Colombia £0a¢

Familiares Franca =-70"

Inmunizaciones b s el

[HIC ZONA FRANCA Km 7 Via Piedecuesta - Floridablanca, Vereda de Menzuly. Teléfono (097) 6393936,
Piedecuesta - Santander - Colombia - Sur América, CITAS MEDICAS a través de CONTACT CENTER -Tel (097)
6394040 -Opcién 1 - Lunes a Viernes de 7:00 a.m. a 5:00 p.m / Sabado 8:00 a 11:00 a.m.]
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/"FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA it

ZONA FRANCA S.AS

HISTORIA CLINICA ELECTRONICA HICK

CONSULTA / EVOLUCION

paciente: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA

pocumento: C.C 2043781

Edad: 82 Afios

Género: Masculino Id Paclente: 82247

SALUD TOTAL ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD DEL REGIMEN CONTRIBUTIVO Y DEL

Eps Y Plan: pecIMEN SUBSIDIADO S A PBS-C

po S RN Y

Transfusionales

Social y Personal

Oncologicos

Respiratorio

Psicologicos

Socio Econémicos

REVISION POR EL SISTEMA
Sintomas Generales:

Sistema Respiratorio:
Sistema Cardiovascular:
Sistema Gastrointestinal:
Sistema Genitourinario:
Sistema Endocrino:

Sistema Neurolégico:

Piel y Mucosas:
Otros:
OBJETIVO
Signos Vitales:
IMC ¥
Superficie Corporal 1.51
Talla 163.0 cm
Peso 51.6 Kg
galknatémlca:
Zona Valor :
Cabeza y Cuello Sin alteracién
Cardiopulmonar Sin alteracién
Abdomen Sin alteracién
Genitales Sin alteracién
Extremidades Sin alteracion
Neurolégicos Sin alteracién =6
Piel y Anexos No signos de radiodermitis. Herida quirugica en cu cabell&;l?fg"i}'g}
cicatrizacion adecuada. B0 3 s i
Funlien
Cardiovag;glsgr s
ANALISIS Y PLAN "r’f?r;’ggfg Zong
Analisis: )

[HIC ZONA FRANCA Km 7 Via Piedecuesta - Floridablanca, Vereda de Menzuly. Teléfono (097) 6393936,

Piedecuesta - Santander - Colombia - Sur América, CITAS MEDICAS a través de CONTACT CENTER -Tel (097)

6394040 -Opcion 1 - Lunes a Viernes de 7:00 a.m. a 5:00 p.m / Sabado 8:00 a 11:00 a.m.]
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FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA .

ZONA FRANCA S.A.S 4
/ HISTORIA CLINICA ELECTRONICA HICK
/ CONSULTA/ EVOLUCION
ate: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA
C.C 2043781 Edad: 82 Afios Género: Masculino  Id Paclente: 82247

um.ﬂ‘ﬂ'
0o° plan: SALUD TOTAL ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD DEL REGIMEN CONTRIBUTIVO Y DEL
gps Y P12 pEGIMEN SUBSIDIADO S A PBS-C
por parte o parte de radioterapia no requiere intervenciones adicionales. Debe continuar seguimiento por dermatologia.

Plan:
1. Alta por radioterapia.

Educacion al Paclente:
Se explica de manera clara y sencilla a familiar y paciente las conductas a seguir.

Destino o Estancia: Alta a Casa

| Criterlo de Educacion Cumplido: No

fsogulmianlo de necesidades eduéiltiﬁu -la Enfeﬂmdﬂd

Recibe Educacién: Paciente y Familia

Seguimiento realizado: Ambulatorio
Conceptos - Cuidados y recomendaciones en casa - Factores de Riesgo - Importancia a la

Detalle Necesidad: asistencia de controles médicos y seguimiento al tratamiento
Nota:
Médico VoBo: JAVIER EDUARDO CIFUENTES QUIN

Reg. Médico VoBo: 4427-2003
Especialidad: Radioterapia

Nédico Registra: YULI NATALIA OTERO PABON
tegistro Médico: 1098728706

ispecialidad: Radioterapia - Medicina General

Firma electrénica digital segun Ley 527 de 1999.

1‘ o)
fi, 2
{ Fuasdacidn

(‘rnﬂuv scular de
Colow 4 < "‘a
r‘n\"!(‘: S. m 8 /

1/

0039.541.526-

[HIC ZONA FRANCA Km 7 Viab Piedecuesta - Floridablanca, Vereda de Menzuly. Teléfono (097) 6393936,
Piedecuesta - Santander = Colombia - Sur América, CITAS MEDICAS a través de CONTACT CENTER -Tel (097)
6394040 -Opci6n 1 - Lunes a Viernes de 7:00 a.m. a 5:00 p.m / Sabado 8:00 a 11:00 a.m.]
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17.Historia clinica de Fundacion Cardiovascular de Colombia de fecha 10 de
febrero de 2020, por consulta de Radioterapia remitido por dermatologia
por TUMOR MALIGNO DE LA PIEL DEL CUERO CABELLUDO Y DEL
CUELLO, en la cual se programan radioterapias.

FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA

ZONA FRANCA S.AS
HISTORIA CLINICA ELECTRONICA
CONSULTA / EVOLUCION
Paciente: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA
Documento: C.C 2043781 Edad: 81 Afios Género: Masculino Id Paciente: 822
Eps Y Plan: SALUD TOTAL ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD DEL REGIMEN CONTRIBUTIVO ): EL
P * REGIMEN SUBSIDIADO S A PBS-C
Consulta Primera Vez Medicina Especializada 2020-02-10 08:42
Especialidad de la consulta: Radioterapia

Médico Registra: JAVIER EDUARDO CIFUENTES QUIN
Finalidad de la Consulta: No aplica

Diagnésticos:
Nombre: CodCie10 pal  [Observaciones

TUMOR MALIGNO DE LA PIEL DEL CUERO CABELLUDO |C444 Si
Y DEL CUELLO

MOTIVO DE LA CONSULTA:
Remitid por Ca escamocelular de cuero cabelludo.

ENFERMEDAD ACTUAL:

Paciente masculino de 81 afios.

Diagnosticado con carcinomas basocelulares en cara mukltiples y escamocelular de cuero cabelludi.

Tratamientos:

Resecciones locales amplias.

Las resecciones de los tumores de piel reportaron libres de enfermedad.

La reseccion de cuero cabelludo reporta: Carcinoma escamocelular bien diferenciado infiltrante hasta la union de la
dermis reticular con el tejido celular subcutaneo. sin evidencia de compromiso vascular o dafio actinico severo del
colageno.

Evlugdo por dermatologo oncologo Dr Mauricio Ortiz quien considero que la reseccion de cuero cabelludo se realizo
con finalidad diagnostica y no curativa por lo que tiene alto riesgo de recurrencia y remite.

ntecedentes:
ipo. (i1 [Antecedentes: "t T i i i Dbsetvaciones TETC T

Quirﬁrgit;os <OTROS> - Hemiorrafia ingunal izquierda hace 14 afios-|
- Prostatectomia transuretral.

fTipo de antecedentes negados

ITIDO i o s s b A e EoT RS N
Patoldgicos £
Traumatol6gicos et
Ginecol6gicos il g s 2 F
Obstétricos
Farmacoldgicos
Alérgicos
Toxicolégicos
Familiares
Inmunizaciones A N\
Transfusionales / \
Social y Personal SV od
Oncologicos !_“‘v )
Respiratorio . vy L))
Psicologicos 1) 3

[HIC ZONA FRANCA Km 7 Via Piedecuesta - Floridablanca, Vereda de Menzuly. Teléfono (097) 6393936,
Piedecuesta - Santander - Colombia - Sur América, CITAS MEDICAS a través de CONTACT CENTER -Tel (097)

-an a1 1 aAn 44 ma .
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FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLO
ZONA FRANCA S.A.S
HISTORIA CLINICA ELECTRONICA
CONSULTA / EVOLUCION

Paciente: LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA

Documento: C.C 2043781 Edad: 81 Afos Género: Masculino
Eps Y Plan: SALUD TOTAL ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD DEL REGIMEN CONT! R
P * REGIMEN SUBSIDIADO S A PBS-C

Tipo
Socio Econémicos

REVISION POR EL SISTEMA
Sintomas Generales:

Sistema Respiratorio:
Sistema Cardiovascular:
Sistema Gastrointestinal:
Sistema Genitourinario:
Sistema Endocrino:

Sistema Neurolégico:

piel y Mucosas:

Otros:

Id Paciente: 822%
IBUTIVO Y

OBJETIVO

ignos Vitales:
e A e e Unidad s ie iR §adon R I A e R

IMC 19.73

superficie Corporal 1.49

Talla 160.0 cm

Peso 50.5 Kg
Zona Anatémica:
Zona RoREE \Valor S . e PR e TR S ;
Cabeza y Cuello Cicatriz Qx en cuero cabelludo en porcion central, sin signos de enfermedad

macroscopica.

Cardiopulmonar Sin alteracion

Abdomen Sin alteracién yd

Genitales Sin alteracién

Extremidades Sin alteracion 4 G\g“
Neurolégicos Sin alteracion asCH

Piel y Anexos Sin alteracién \om g

W\

ANALISIS Y PLAN

Analisis: .
paciente con Ca escamocelular de cuero cabelludo post reseccion Qx, quien dermatologia remite con alto riesgo de
enfermedad microscopica residual y alto riesgo de recaida. Se considera administrar radioterapia adyuvante.

[Bxamencs'y procedimientos ordenados-Consul Externa Cancer: R ST : ]

[HIC ZONA FRANCA Km 7 Via Piedecuesta - Floridablanca, Vereda de Menzuly. Teléfono (097) 6393936,

Piedecuesta - Santander - Colombia - Sur América, CITAS MEDICAS a través de CONTACT CENTER -Tel (097)
R20ANAN -NnriAn 1 - | unac o \fiarnas da 7NN a m 2 6:N0 n m | Qahadn 8NN 2 11:00 2 m 1
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L FUNDACION CARDIOVASCULAR DE co
ZONA FRANCA S.A.S
HISTORIA CLINICA ELECTRONICA
CONSULTA / EVOLUCION

RDILA
: LUIS ALEJANDRO MORA Al :
Paclente . C.C 2043781 Edad: 81 Afos Género: Masculino  Id Paclente: g
Documento: & TOTAL ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD DEL REGIMEN CONTRIBUTIVG y

ADO S A PBS-C :

Eps Y Plan: peGMEN SUBSIDI

ELETERAPIA CON ACELERADOR LINEAL DE ELECTRONES (PLANEACION COMPUTARIZADA
TRIDIMENSIONAL Y SIMULACION VIRTUAL SIGTERAP
S ONSULTA DE CONTROL O DE SEGUIMIENTO POR ESPECIALISTA EN RA| IA Despues de

fratamiento.

Plan:
1. Se programa radioterapia superficial con electrones.
2. Control despues de finalizar radioterapia.

Educacion al Paciente:
Se explica proceso a seguir.

Destino o Estancia: Alta a Casa

Seguimiento de necesidades educativas -la Enfermedad ' Criterio de Educacién Cumplido: Si -

Recibe Educacién: Paciente
Seguimiento realizado: Ambulatorio

Detalle Necesidad: Tratamiento

Nota:

Médico Registra: JAVIER EDUARDO CIFUENTES QUIN
Registro Médico: 4427-2003
Especialidad: Radioterapia

Firma electrénica digital segin Ley 527 de 1999.

[HIC ZONA FRANCA Km 7 Via Piedecuesta - Floridablanca, Vereda de Menzuly. Teléfono (097) 6393936,
Piedecuesta - Santander - Colombia - Sur América, CITAS MEDICAS a través de CONTACT CENTER -Tel (097)
RRAANAN .NinriAn 1 - L uinec a Viarmnmac da 70N am a &NN nm / [Rahada 8NN a2 11-N0 a2 m 1
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18.Resultados de PATOLOGIA de fecha 20 de septiembre de 2017, de la
biopsia realizada al senor LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, por

CARCINOMA BASOCELULAR NODULAR.

PATOLOGI{A - DERMATOPATOLOGIA
Dra. CLAUDIA JANETH URIBE PEREZ
Universidad Industrial de Santander
Universidad Nacional

Bucaramanga, septiembre 20 de 2017 REF CU 1129-2017

NOMBRE LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA
IDENTIFICACION C.C 2043781

EDAD 79 ANOS

ENTIDAD LIGA SANTANDEREANA CONTRA EL CANCER
MEDICO DRA SOFIA DEL PILAR MATEUS MARIN
FECHA RECEPCION septiembre 18 de 2017

DESCRIPCION MACRoscéplcN\ \
@

N

En dos recipientes rotulados con el nomb(e\\de?paciente, en formol y referenciados:

A. “biopsia en region frontal” se reci fragménto de piel tipo punch que mide
0.3 cm. SPT en cortes seriados maredndo bordes con amarillo.

B. “biopsia dorso nasal derecho” se’recibe un fragnﬁelznto de piel tipo punch que

mide 0.3 cm. SPT marcando bordés con azul. \‘\ \

%

DESCRIPCION MICROSCOPIG{%\ | /

> £ 4

AY B. Los multiples cortes microséé‘p\icos mqestrah’f_régmento de piel representada

por epidermis, dermis superficial y Profunga con lesion tumoral maligna de células

basaloides conformados por nidos-tumorales con empalizada periférica. En la

biopsia de regién frontal, la lesion tumoral-compromete hasta el tercio medio de la

dermis reticular. En la biopsia de dorsa nasalla lesién tumoral compromete toda la

muestra. No se reconoce 67""pro Miso Qasculéri[ki neural.
DIAGNOSTICO \\\ / \
\
IOPSIA:

A. PIEL DE REGION FRONTAL; B
CARCINOMA BASOCEL LQ%RI NODULAR.

B. PIEL DE DORSO NASAL DEREGHO; BIOPSIA:
CARCINOMA BASOCELULAR Nonl']uAg;

ﬁ%
NRAa % TA TTNTRR NN

PSS
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19.Certificacion expedida por la COOPERATIVA OMEGA LTDA, en donde
consta que el sennor ELKIN RAUL BERMUDEZ BEJARANO labora desde el
ano 2012 para la familia MORA ARDILA.

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES

Omegn DA

NIT. 860.014.493-9

Lo aveslina de viagar por Colombial

LA SUSCRITA DIRECTORA DE GESTION HUMANA DE LA COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES OMEGA LTDA

CERTIFICA

Que, el sefior BERMUDEZ BEJARANO ELKIN RAUL identificado con cédula de
ciudadania No0.80.182.039 labora actualmente para la COOPERATIVA OMEGA
LTDA., con fecha de ingreso 01 de agosto de 2011, desempefando el cargo de
CONDUCTOR, con un contrato a término indefinido.

Durante el tiempo laborado, ha estado bajo la solidaridad de los siguientes
asociados y vehiculos:

Ao Asociado Interno furgén
2011 Lizardo Meneses 36
2012-2016 Fanny Mora 59
2017-2024 Luis Alejandro Mora Ardila 73

Se expide la presente certificacion en Bogota a solicitud del interesado a los Dos
(02) dias del mes de febrero del afio 2024.

Para confirmacion de esta certificacién, favor comunicarse a los teléfonos del area
de Gestién Humana: 3202746811 y 3202744491.

Atentamente,

ALEXANDRA TOSCANO PALACIO
DIRECTORA DE GESTION HUMANA - (E)

Elaboro: Vanessa Gachama

@ VIGILADO

ST SuperTransporte

)

SEDE ADMINISTRATIVA: Diagonal 23 N° 69 - 60 Piso 3 Contac Center: 601 747 0349 - Cel: 320 350 9600 - Colombia
www.omega.com.co
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de

Multiactiva

b e

el

OMEGA LTD.A
Nit: 860014492y
CALLE 13 NO 60F -1
Tel: 4110572 - 311 231 5624 BOGC

Manitiesto : rbge-1823

5O0TAD.C

Autorizacion: 47916724
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la Cooperativa

FECHA DU EXPEDICION FECHA y HORA RADICACION n TIPO DE MANIFIESTO ORIGEN DEL VIAJE DESTIND DEL VIAJE
2020/03/1¢ 2020/03/19 09:41 am m General BUCARAMANGA SANTANDER NEIVA HUILA
' INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTORES .
TITULAR MANIFIESTO “ DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION g TELEFONOS CiLDAD d
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO . | 80182039 - NO REPORTA 2779631 mOOO._..> BOGOTA D.
PLACA MARCA OLACA SEMIREMOLQUE | PLACA SEMIREMOL 2 | CONEIGURACION pesovacio  PesoVacioRemolque COMPANIA SEGUROS SOAT 2 NoPOLIZA  F en 0 St
XXB030 HINO 2 7000 0 8600024002 LA PREVISORA S. A. — 030080041 2020/G1/1¢
g CONDUCTOR DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONCUCTOR
| ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA 2HI50000 C2-80182039 | BOGOTA BOGOTA D.C.
3 _ CONDUCTOR Nro. 2 DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECTION CONDUCTOR 2 TELEFUNOS No de LICENCIA “ CIDAD CONDUCTO
POSEEDOR O TENEDOR VEHICULO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS Ciuoso
LUIS MORA ARDILA C2043781 CLL 19ANRC 2970 6598832 GIRON SANTANDER

Powered by CamScanner

INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA

de carga de

onico
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

20.Manifiesto electr

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 19 de marzo de 2020.

Nro. Remesa Unidad Medida | Cantidad | Nalraleza Producto Inicrmacion Ri / Luaar Caraue Informacicn Destinatario / Lugar Descargue Dueno Poliza
rboe-1823 Kilogramos 515.00 Carga Normal | Varos 001801 8902111952 GIRONES SA 9005824223 'AERCADERIA Eawresa de Tianspe
permiso nvias. | CAJAS CON CHOCOLATE CONICIDA SEGUN REMEISONES
._ GCO)P.;?EZW,P m>ZA)ZOWN NEIVA HUILA
ﬁ e VALORES : OBSERVACIONES
\ " VALOR TOTAL DEL VIAJE 1.882,000.00 LUGAR mCO)ﬁV{)ZO) ’ FECHA f\NoNo\o\tm._ ant icl ﬂo CICON, 0O % 6500 OO0
{  RETENCION EN LA FUENTE 1882000 | - DF PAGOL_SANTANDER . css e 9/0— - A.QL.. _/ . E
|

CARGUE PAGADO POR

110 ©0.000

RETENCION iCA 0.00 > SR —
’ ; REMITENTE wo
VALOR NETO A PAGAR 1.863.180.00 - A..u
VALOR ANTICIPO 100.000.00 ESCARGUE PAGADL) POR =
DESTINATHRIO
SALDO A PAGAR 1.762,150.00

VALCR JOTAL DEL VIAJE EN LETRAS:

UN MILLON OCHOCENTOS OCHENTA Y DOS MIL PESOS

' a e algun fraude o conoce de aigun ifr
uncizlo a ia Superinlendencia de Pue
15 v a traves del correo elecliorico Alen

acional de Despacnos de
a gratuita nacional
te.gov co

Firma y Huella TITULAR MANIFIESTO o >n%bo@.w_m_§_. Firma y Huella del CONDUCTOR o ACEPTACION DIGI
S S




la Cooperativa Multiactiva de

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

21.Manifiesto electronico de carga de

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 24 de marzo de 2020.

Lwbo A=

i MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA “La Ifpresién en soporte cartular (papel) de este acto i ducido por medios i
v TRANSPORTES NUEVA COLOMBIA S.A.S iy e en cumplimiento de (a ley | N«no_ooagana:aa_uiug%wgﬂgﬁos es una
o B ,..i..A NIT _.—u & reproduccién del origintl que se en format firmado digit: cuya
0 900872559 0 \ \Cﬂ representacién digital goza de autenticidad, integridad y no repudio”.
CARRERA 6 No 26 70 a 5 : .
JIGILADO o .. TRANSPORTES MANIFIESTO No. * - Hoja 1de
@%@gz (2) 4837658 NuevaColombia - s ’ ek =
o eAl . AUTORIZACIONN 47998192
[ Fecnoeneeocon | [ TIPO DE MANIFIESTO o P ORIGEN DEL VIAJE ] [ DESTING FINAL DEL VI 5|
2020/03/24 Generales CALI FLORIDABLANCA
INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTOR
i TITULAR MANFIESTO ] DOC. DE IDENTIFICACION No. | . ... DIRECCION DEL TITULAR | TELEFONODELTMULAR | CIUDAD Y DEPARTAMENTO |
MORA ARDILA LUIS ALEJANDRO 2043781 CALLE19A 29 70 BARRIO SANTA CRUZ 6598833 Giron :
T 1 MARCA { FUCASEMREMOLOLE | CONFIGURACION [ PESOVAC | NUMEROPOLEASOAT | COMPANADE SEGUROSSOAT | VENCWIENTOSOAT |
XXB030 HINO 2 4500 0308004145116000/ISORA S.A COMPANIA DE SE  2021/01/18
[conoucTor [DENTIFICACION No. [oRECCION [No. LICENCIA CONDUCCION [cUDAD Y DEPARTAMENTO ]
BERMUDEZ BEJARANO ELKIN RAUL 80182039 CRA 41 107 08 SANTA FE 80182039 Floridablanca :
PROPIETARIO | DENTIFICACION No. JoRECCION [TELEFONO [ciUDAD Y DEPARTAMENTO
MORA ARDILA LUIS ALEJANDRO 2043781 CALLE19A 29 70 BARRIO SANTA CRU 6598833 Giron :
INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA
No.de | Unidadde | CantidadNaturaleza|Empaque |Cédigo de [Producto Transportado Origen - Destino Nombre Identificacién ﬁ
Remesa Medida Producto m
3553 Kilogramo  6.000 1 0 003405 PRODUCTOS DE ASEO Origen  CALI:Valle del Cauca Propietario 890300684 : RECKITT BEN 890300684
PARQUE IND EL CORTWO Remitente RECKITT BENCKISER COL 890300684
Destino FLORIDABLANCA:Santan Destinatario  ALKOSTO S.A. 8350900943
Km 2.5 Anillo Vial Girén Floridablanca  Cla.Seguros  HDI SEGUROS S.A 860004875
Péliza No. 4000080
VALORES OBSERVACIONES
Valor a pagar 1.766.000 | Fecha saldo 27/mar/2020 nﬂnn”..a ~” Au 0 \"'230000
Retefuente 1 17.660 | Lugar CALI \ 9 — goo.c®o f
Retelca 5.828 | Pago Cargue R U30.cc0 B TNOLT D A&
Valor Neto a pagar 1.742.512 | Pago Descargue R
Anticipo e
Saldo a pagar mﬁ 512
Valor en Letras UN MILLON SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE
oo —
Documento firmado digitalemente por la empresa Firma y Huella del Titular Firma y Hue| el Con
TRANSPORTES | caloMBIA S.AS
NIT 90087
R ANSRD Nombre Nombre
NuevaCol lQus Doc. Identificacién Doc. Idepfificac

NIT. 800.872.559 - 0
“ra. 6No.26-70 m\ Porvenir

rali
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Sl -
s
P m,m. MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA *La Impresién en soporte cartular (papel) de este acto ido por medios electrénk
: 8§ . TRANSPORTES NUEVA COLOMBIA S.A.S PN \ . sﬁi.ﬁrﬁ_&uﬁ8.§av2§;2au_w,<_us_um<$~388§8_as.m:E
= 900872559 0 y / esentacién digital ot
= m NIT m ,{\( repr igital goza de autenticidad, integridad y no repudio®.
5 CARRERA 6 No 26 70 TRANSPORTES MANIFIESTO No. 3316 Hoja2¢c
@ﬁm% (2) 4837658 NuevaColombia:: | asrorzacién n
CcAU 47998192
HORAS PACTADAS CARGUE LLEGADA AL LUGAR DE CARGUE SALIDA DEL LUGAR DE CARGUE Conductor | FIRMA
SA | CARGUE (INCLUYE TIEMPO DE ESPERA)
FECHA (AAAAMM/DD) HORA | FECHA (AAAAMM/DD) HORA
Quien u::vmm
o yealionie how ) B L
HORAS PACTADAS DESCARGUE | LLEGADA AL LUGAR DE DESCARGUE | SALIDA DELLUGARDEDESCARGUE | . .
* ncLuve TEMPO DE ESPERA)
DESCARGUE FECHA (AAAAIMM/DD) HORA | FECHA (AAAA'MMIDD) HORA
IIII\II\II Y llll\llﬁ..l ety Quien recibe
HORAS PACTADAS CARGUE LLEGADA AL LUGAR DE CARGUE SALIDA DEL LUGAR DE CARGUE Conductor
[ EMESA | CARGUE | qucy UvE TIEMPO DE ESPERA)
FECHA (AAAAMM/DD) HORA | FECHA (AAAAMMDD) HORA NOMBRE cc.
Quien entrega Lk
R L | L Lo L] T SR sy || i oo e =
PACTADAS DESCARGUE | LLEGADA AL LUGAR DE DESCARGUE | SALIDA DEL LUGAR DE DESCARGUE o FIRMA
DESCARGUE UYETEMPODEESPER) | e cHA (AAAAMM/DD) HORA | FECHA (AAAAMM/DD) HORA NOMBRE o
FIRMA
||al|\||\|| AT l.lll\ll\.ll e, o s NOMBRE CcC.
HORAS PACTADAS CARGUE Conductor FIRMA
LLEGADA AL LUGAR DE CARGUE SALIDA DEL LUGAR DE CARGUE
NoREMESA | CARGUE | ivc v TiemPo DE ESPERAY
FECHA (AAAAMM/DD) HORA | FECHA (AAAAMMIDD) HORA NOMBRE cc.
- FIRMA
Quien entrega | -
el EELE IIII~II~ll et - NOMBRE .- cc.
T HORAS PACTADAS DESCARGUE | LLEGADA AL LUGAR DE DESCARGUE | SALIDA DEL LUGAR DE DESCARGUE N FIRMA -
INCLUYE TIEMPO ERA)
DESCARGUE b FECHA (AAAAMM/DD) HORA | FECHA (AAAA'MM/DD) HORA NOMBRE ce
FIRMA
ey SRR ELE It M I o i NOMBRE cc.
e
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"La impresidn an soporte cartular {papel) de esls acto sdminatrativo E Y
de la ley 527 da

" MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA

ovilidad ! VS ..
m AU (0 PERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES | oty g alr 06260205 o) boea o]
OMEGA LTDA ﬁnnuﬂ.u,_u-liussixzun!..: nisterio do

Integridad y no repudio®

Manlfiesto : rbge-1833
Autorizacién: 48096893

Nit: 8600144939
CALLE 13 NO 66F - 10
Tel: 4110572 - 311231 5624 BOGOTABOGOTAD. C.
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la Cooperativa Multiactiva de

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

22.Manifiesto electronico de carga de

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 30 de marzo de 2020.

FECHA DE EXPEDICION FECHA y HORA TPO DE ORIGEN DELVIAJE DESTINO DEL VIAJE
2020/03/30 2020/03/30 08:44 am General BUCARAMANGA SANTANDER NEIVA HUILA
INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTORES
TITULAR MANIFIESTO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD

ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA 2778691 BOGOTA BOGOTA D.

PLACA MARCA PLACA aue | Paca 2| coNRaURACION PesaVaclo  PesoVacioRemalque COMPARIA SEGUROS BQAT NoPOUZA  F.Vercimiento SOAT
XXB030 | HINO 2 7000 0 8600024002 LA PREVISORA 5. A. 030080041 2020/01/18

CONDUCTOR DOCUMENTOD |DENTIFICACION DIRECCION 2 TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA 27796910 €280182039 | BOGOTA BOGOTAD. C.
CONDUCTOR Nro. 2 DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION CONOUCTOR 2 TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR 2
POSEEDOR O TENEDOR VEMCULD DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD
LUIS MORA ARDILA C2043781 CLL 19 ANRO 2970 6598833 GIRON SANTANDER
INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA i
Nro_ Remess | Unidad Medida | Cantidad ] Netuseza Empsqus ___Producio Transportadd nformacién Remitents / o nformacion Destinatario / Lugar De! Dusfio Poliza
rbge-1833 Kilogramos 360.00 Carga Normal | Varios 001801 8902111845 GIRONES 9008824223 MERCADERIA Empresa de Transporte
PermisoINviAs; | GAJAS CON CHOCOLATE CALLE 28 N 6E-57 SEGUN REMEISONES
FLORIDABLANCA SANTANDER NEIVA HUILA
VALORES OBSERVACIONES

VALOR TOTAL DEL VIAJE 2,000,000.00 _ BUCARAMANGA _ 20200424 awnttcfPo n ale|o \'ooe.coo-

RETENCION EN LA FUENTE 2000000 R —I._ (.Il—.l
CARGUE PAGADO POR *
RETENCION YA 0% [ REMITENTE ] S
VALOR NETO A PAGAR 1,880,000.00 s D
VALOR ANTICIPO 1,000,000.00 —nDES £23
SALDO A PAGAR 980,000.00 ! o el i \\\'J

VALOR TOTAL DEL VIAJE EN LETRAS: DOS MILLONES PESOS

\

S| es victima de algtn frauds o conoce de siguna

1018000 915615 y a bavés del

on o Registro Nacional de

Carga RNDC den ?&-.-{si&.ini?!s-:g enlslinea gratuita nacional

gov.co

Firmay Huella TITULAR MANIFIESTO o ACEPTACION DIGITAL 1_.(/-“ Huella IDUCTOR
SIN FIRMA d SINFIR

Powered by CamScanner



la Cooperativa Multiactiva de

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

23.Manifiesto electronico de carga de

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 31 de marzo de 2020.

La movilidad Mintransporte
es de todos

MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA
MASLOGISTICA S.A.S

Nit: 9004372941
CARRERA 42 No 54 A 71 LOCA 102
Tel: 4444922 ITAGUI ANTIOQUIA

8 v\ ﬁﬂ‘/ac

“La Impresién en soporte cartular (papel) de este acto administrativo EF N
producido por medios electronicos en cumplimiento de la ley 527 de o s ..-uﬁ.
1999 (ticulos 8 ol 1)y de la ley 962 de 2005 (Ariculo 6) esuna . -0..:”. i Fiin
reproduccion del documento original que se encuentra en formato .r-ﬂ-

electrénico en la Base de Datos del RNDC en el Ministerio de . .

digital goza de ;

cuya
integridad y no repudio™

Manifiesto : 15402
Autorizacion: 48133391

FECHA DE EXPEDICION FECHA y HORA RADICACION TIPO DE MANIFIESTO ORIGEN DEL VIAJE DESTINO DEL VIAJE
2020/03/31 2020/03/31 06:45 pm General CALI VALLE DEL CAUCA CUCUTA NORTE DE SANTANDER
INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTORES
TITULAR MANIFIESTO 'DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS ClubAo
ELKIN RAUL BERMUDEZ BEJARANO -| 80182039 CR 41# 107-08 BARRIO SANTAFE 4762397 FLORIDABLANCA
PLACA MARCA [PLACA JLQUE | PLACA )L 2| CONFIGURACION Pesovacio PesoVacioRemolque CCOMPARNIA SEGUROS SOAT NoPOLIZA  F.Vencimiento SOAT
XXB030 | HINO 2 8000 0 8600095786 SEGUROS DEL ESTADO S.A. 308004145 2021/01/18
CONDUCTOR DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR
ELKIN RAUL BERMUDEZ 80182039 CR 41# 107-08 BARRIO SANTAFE 4762391.0 C2-80182039 | FLORIDABLANCA
CONDUCTOR Nro. 2 DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION CONDUCTOR 2 TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR 2
POSEEDOR O TENEDOR VEHICULO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA - 2043781

INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA

Nro. Remesa Unidad Medida | Cantidad | Naturaleza Empaque Producto Transportado Informacién 1 Lugar Carque Informacién Destinatario / Lugar Descargue Duefio Poliza
15164 Kiogramos  |100.00 |Carga Nomal | General 009980 3183264157 MAGNUM - 35044352930 CONSORCIO PACU - Empresa de Transporte
Permiso INviAs: | LLANTAS KM 6 VIA CENCAR AEROPUERTO ZONA FRANCA | CORREDOR VIAL CUCUTA - PAMPLONA PR98
CALI VALLE DEL CAUCA CUCUTA NORTE DE SANTANDER
VALORES OBSERVACIONES
VALOR TOTAL DEL VIAJE 2,400,000.00 LuGAR | ITAGUI ANTIOQUIA _ FECHA _ 2020004115 _ ninguna anTiapoe VEE OO
RETENCION EN LA FUENTE 24,000.00 DERNe Cominlan , ———— S0.000
RETENCION ICA 240000 CARGUE PAGADO POR A9U4 <= N0 _ R —qRNo0.Co &
_ EMPRESA DE TRANSPORTE _
VALOR NETO A PAGAR 2,373,600.00 ’ . 300
VALOR ANTICIPO 1,680,000.00 —REE \ %
REMITENTE o /V
SALDO A PAGAR 693,600.00 _ s - o noe - ™

VALOR TOTAL DEL VIAJE EN LETRAS

DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS

Carga RNDC v ala ia de Puertos y

Si es victima de aigun fraude o conoce de alguna inregularidad en el Registro Nacional de Despachos de

018000 915615 v a través del

en lalinea gratuita nacional

qov.c0 SIN FIRMA

Firma y Huella TITULAR MANIFIESTO o ACEPTACION DIGITAL w.”\m&w%bn PTACION DIGITAL
IRMA -

~ e

£0aNQOON  FINOONDNR.-

ma\ww.m%ﬁw

@@33\/

Neso Moed.

&
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la Cooperativa Multiactiva de

de carga de
el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 7 de abril de 2020.

24 .Manifiesto electronico

“La Impresion en soporte carlular (papel) de este aclo administrativo

Lsmovilidad  *Mintransporte MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA pooeio pmatneces secionkos on P40 de I8 ey £27,08
La Te todos COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES ropcducctr sol oemonte oo s e o o oo
ogmﬁ> _l.—.U> electronico en la Base de Datos del RNDC en el Ministerio de
T cuya digital goza de
Nit: 8600144939 * Intagridad y no repudio”
CALLE 13 NO 69F - 10 Manifiesto :rbge-1835

Tel: 4110572 - 311 231 5624 BOGOTA BOGOTAD. C.

Autorizacion: 48242656

FECHA DE mﬁmﬁoz FECHA y HORA RADICACION TIPO DE MANIFIESTO ORIGEN DEL VIAJE DESTINO DEL VIAJE
2020/04/07 2020/04/07 02:35 pm General BUCARAMANGA SANTANDER VILLAVICENCIO META
INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTORES
TITULAR MANIFIESTO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD s
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA 2779691 BOGOTA BOGOTAD. |
PLACA MARCA PLACA SEMIREMOLQUE | PLACA SEMIREMOL 2 | CONFIGURACION PesoVacio PesoVacioRemolque COMPARIA SEGUROS SOAT NoPOLIZA  F.Vencimiento €
XXB030 | HINO ’ 2 7000 0 8600024002 LA PREVISORA S. A. * | 030080041 2020/01/1
CONDUCTOR DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION . TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 - NO REPORTA 25796910 C2-80182039 | BOGOTA BOGOTA D. C
CONDUCTOR Nro. 2 . DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION CONDUCTOR 2 TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR 2
POSEEDOR O TENEDOR VEHICULO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD
LUIS MORA ARDILA C2043781 CLL 19 ANRO 29 70 6598833 g GIRON SANTANDER
INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA
‘Nro. Remesa Unidad Medida | Cantidad | Naturaleza Empaque Producto Transportado Informacion Remitente / Lugar Carque Informacién Destinatario / Lugar Descargue Duefio Poliza
rbge-1835 Kilogramos 46000 |Carga Normal | Varios 001801 8902111945 GIRONES 9008824223 MERCADERIA Empresa de Trar
Pemiso INVias: | CAJAS CON CHOCLATE CALLE 29 N 6E-57 SEGUN REMISION ADJUNTA
FLORIDABLANCA SANTANDER VILLAVICENCIO META
VALORES OBSERVACIONES
VALOR TOTAL DEL VIAJE 1.945.000.00 LUGAR _ BUCARAMANGA _ FECHA _ 2020104107 P=stos \|lin ’.uﬁlf F00 o0
RETENCION EN LA FUENTE 19.450.00 eEhand
RETENCION ICA T CARGUE PAGADO POR : 2
= Sl [ REMITENTE b 3 TNOL Dr. LN
VALOR NETO A PAGAR 1.925.550.00 :
VALOR ANTICIPO 1.000.000.00 AR A
: DESTINATARIO _
SALDO A PAGAR 925.550.00

VALOR TOTAL DEL VIAJE EN LETRAS: UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS

i . i i i irma y Huella del CONDUCTOR o™
Si es victima de algin fraude o conoce de alguna irregularidad en el Registro Nacional de Despachos de Firma y Huella TITULAR MANIFIESTO, o F y
By R 2 NICA
Carga RNDC denincielo a la Superintendencia de Puertos y Transporte, en 12 linea gratuita nacional ACEPTACION ELECTRONICA ACEPTACION ELECTRO
218000 915615 v a través del correo ov.c0 SIN FIRMA : ; SIN FIRMA
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la Cooperativa Multiactiva de

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

25.Manifiesto electronico de carga de

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 8 de abril de 2020.

IYOUAGON DX MODELDS DE DISTRIBUOON ENTRE

&R
VIGILADO ~ wasAe
9 mcvol_.o:wtoloal -

MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA

IMD Y CIA SAS
NIT: 8110223517
Cr 67 71 -38 MEDELLIN-ANTIOQUIA
GAOECUMPLES e tn kL Tels 6045656

PUDO DEBE ESTAR
ECIBE LA MERCANCIA.
DE NO ENTREGAR A

CONDUCTOR
FIRMA ACEPIACIOM

coVst8a3cov

204 6000673 YODEN

Manifiesto: 9916217
Autorizacion: 48259377

FECHA DE EXPEDICION TIPO DE MANIFIESTO _ ORIGEN DEL VIAJE DESTINO DEL VIAJE
2020/04/08 GENERAL CAJICA CUND-CUNDINAMARCA MANIZALES-CALDAS
INFORMACION DEL VEHICULO Y EL CONDUCTOR
TITULAR MANIFIESTO 'DOCUMENTO INDETIFICACION DIRECCION TELEFONO CIUDAD
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA 2043781-6 CL1S AN 2070 3102566616 BARBOSA (SAN)-SANTANDER % Z
PLACA MARCA PLACA QUE PESO VACIO _ PesoVacloRemot ~ No. POLIZA il COMPARIA SEGURO SOAT F.vencimlento SOAT
XXB030 HINO 2 6100 0308004145116000 8600024002 2021/01/18
CONDUCTOR DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONO No. de LICENCIA CIUDAD
ELKIN RAUL BERMUDEZ BEJAR 80182039-8 CR41N 10708 3014762397 80182039 FLORIDA BLANCA-
3 SANTANDER
CONDUCTOR 2 DOCUMENTO IDENTIFICAGION DIRECCION 2 TELEFONO No. do LICENCIA CIUDAD 2
- MEDELLIN
POSEEDOR O TENEDOR VEHICULO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONO CIUDAD
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA 2043781-6 CL1I9AN2970 > 3102566616 BARBOSA (SAN)-
SANTANDER
INFORMACION DE{LA MERCANCIA .ﬂI)Tm_#!ON._‘b_UP
informaclon Mercancla \ Infprmacion Remitente Informacion Deslinatario Duefio Pollza
Producto Transporiddo NIT/CC Nombre/Razon Soclal NIT/ICC _ Nombre/Razon Soclal
009980 SALENBULTDS | 8002217892 || BRINSASA. 8002217832 | BRINSA SA. Empresa
\ : OBSERVACIONES
VALOR TOTAL DEL VIAE 1.100.000 LUGAR OE PAGO:MEDELLIN _FEGHA:2020/04/16 Viaje: 38436 . Cel.Cond: 3014762397 Cla.Cond:
RETENCION EN LA FUENTE 11000 CARGUE PAGADO POR \ R A\ oR
RETENCION ICA .- 6.600 : i ,Czccnac
| VALORNETO A PAGAR 1.082.400 _cmmﬁzﬂacm PAGADO POR_—, mm.ZO/p { \ ARE A e
VALOR ANTICIPO 770.000 v Fox £Cond| - w0 Zﬂmm AP
SALDO A PAGAR 312.400 | ek L )
{Ua millon clen mil pesos AT )
R e e e e S e ) P TR apgRcBifion
e LAY
antiaipo, T 3 }0.000
s j.bu.wnvd Nin I £00.00 &
130.CO0

™ Faver De AT
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la Cooperativa Multiactiva de

26.Manifiesto electronico de carga de

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 13 de abril de 2020.
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o 5775 pago Cargue’
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LA Mnpieadn on o (papel) du esle acko

MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA /e por mion sec ipvonp
4 IOIEO8 D € nin o M ey 427 de

l
sa_t.a&!-!::tc.:gl 2006 (Arsewia B), o8 wna <

o5 de todos
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES
on formaln

La movilidad Mintransporte

O O H
o ,w. o
o 'S
S 2 @
N O —
55T
8372
=% 89
[—— OMEGA LTDA
2 wlectidneo wn i ase
£55¢ e ER
SS\ CALLE 13 NO 69F - 10 g SR Bk 13 ..nm-..r”_ ﬂ e
m ..m .- @ Tel: 4110572+ 311 231 5624 BOGOTA BOGOTA D, C. Manifleste A
2 oa g FECHA DE FECHA y MORA S >:~O_._Nﬁﬁ L AR274
8L el o P il A S
m o3 & — "1 INFORMACION DEL VEHICULO ¥ CAL! VALLE DEL CAUCA
g DOCUMENTO WENTIFICA CONDUCTORES . e
O [ ELKIN BERMUDEZ BEJARANO CIoN DRECCION : R %
o .Pa m 3 e o 80182039 NO REPORTA TELEFONOS CIDAD
O35 © XXB030_| HINO R b B 2775681 _| BOGOTA BOGOTAD.
=T CoNpUCTOR 2 o et SO MAOR RO camny
L + - ELKIN BERMUDEZ BEJARANO e 1CACION omsn ; 0 8600024002 LA PREVISORA §. A. . pwarm s mos.i.u o BOAT
< > = = 182039 NO REPORTA ) . TELEFONOS TP e 0/01/18
O O DOCUMENTO IDENTIFICACION s L s C2-80182039 BO b
@ ..m = QO ; ECCION CONDUCTOR 2 ey — GOTA BOGOTAD. C.
POSEEDOR D TENEDOR VEMICUL CIUDAD CONDUC
n m ° i soRs ArDa R o Oooo.)nngu NTO IDENTIFICACION DIRECCION 3 TOR2
< .8 Lo T e 781 CLL 19ANRD 2970 uﬁﬂw,ua. T
& @ M < e - Sk _ INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA : e L SANTANDER
w < = m ¢ Kiogramos  18.500.00 | Carga Normal | Carga roducio Transporado = Informacidn Remitents / Luaar Carous ______J ——
[ m A Pormiso WvAS: | COMIDA PARA MASCOTAS 147075 CADRICA GAS: 8001847676  GABRICA SAS Douoroes,
(D) m Z m ——— . CALLE 164 NO 15-29 S g Ramviente
ie) 62 R : VALO Ty 3 . BOCOTA BOGOTAD. C. i
< N VALOR TOTAL DEL VIAJE ’ w‘mwwoc_wo, — <A R OBSER oL DR CAVCY
o oD RETENCION EN LA FUENTE .:..Bo‘S u.m_nbnao wooo; BOGOTA _ FECHA _88325 VACIONES %
oM = @) RETENCION ICA i s _ SNTLCA PO 174.30 L &0
.m M R M . VALOR NETO A PAGAR 30 _ngl.hm..mv'llvon jﬂddou 4 POSTT ! go
S 8 5 gt 1.752.300.00 REMITENTE | (3] —F . Soooed
= . 000 5 3 V
g 8 . vaionTon o il esea SEETHATARK) TESNot e mp\:_z m*moo coo
! e e e s e oouce ta M oo : :
o ..M A < Ssszsﬂdnﬂ-h!ugrhﬁésgisxshﬂﬂﬂﬂhnﬂnﬂ& -f..nn.mﬂ-nm.o:ﬁ%.»inus. —
o E J oo nov.co RONICA Rmh.e.-on._nozaﬁ-ua ®
oy €3} Z SIN FIRMA ACION ELECTRONICA
% m.. s ; : SIN FIRMA
tige
A mx_vm_ﬂ._.Om
g 825 € EN mAsCOT - 19LyoT 008 LN
=R ! AS 5)o01
. o 2 ( <uF )
~ LOG M.ﬂ_n\m QPOJQ_Z a3
N NIT: 800.164.7€7 - © S Z
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Jina 14 de 105
15/04/2020 7=

RACA\Rica
“La impresion en soporte cartular (papel) de este acto administratvo

MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA producido por medos slectonicos en cumplimierto dela ey 527 da

1999 (Articulos 6 al 13) y de la ley 862 de 2005 (Articulo 6), es una

Pdgina
73

la Cooperativa Multiactiva de

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

28.Manifiesto electronico de carga de

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 29 de mayo de 2020.

tamovilidad  Eiintransporte

CALLE 13 NO69F - 10
Tel: 4110572 - 311 231 5624 BOGOTABOGOTAD. C.

es de todos COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES reproduccion del documento onignal que se encuentra en formato
OMEGA LTDA electrénico en la Base de Datos del RNDC n el Ministerio de
T f cuya digital goza de
Nit: 8600144939 integridad y no repudio®

Manifiesto : RMON-3951
Autorizacion: 49204797

DESTINO DEL VIAJE

Nro. Remesa Unidad Medida | Cantidad

FECHADEEXPEDICION ~ FECHAyHORARADICACION | TIPO DE MANIFIESTO ORIGEN DEL VIAJE
2020/05/29 2020/05/29 07:20 pm General BOGOTA BOGOTAD. C. _ CUCUTA NORTE DE SANTANDER
INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTORES
TITULAR MANIFIESTO _ DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CluoAD
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA 2779691 BOGOTA BOGOTA D.
PLACA MARCA _v.zQ DLQUE | PLACA OL 2| CONFIGURACION PesoVacio - PesoVacioRemolque CCOMPARIA SEGUROS SOAT o NoPOLIZA  F.Vencimiento SOAT
XXB030 | HINO 2 7000 0 860002400 LA PREVISORA S.ACOMPARNIA | 030800414 2021/01/18~
CONDUCTOR DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION 7 TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA 27700919 280182039 . | BOGOTA BOGOTAD.C.
CONDUCTOR Nro. 2 DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION CONDUCTOR 2 TELEFONOS No de LICENCIA ‘CIUDAD CONDUCTOR 2
POSEEDOR O TENEDOR VEHICULO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD
LUIS MORA ARDILA C2043781 CLL 19 ANRO 2970 6598833 GIRON SANTANDER
INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA
Empaque Producto Transportado Informacién Remitente / Luaar Caraue Informacién Destinatario / Lugar Descargue Duedio Poliza

VALOR TOTAL DEL VIAJE EN LETRAS: UN MILLON OCHOCIENTOS MIL PESOS

RCCE-6076 Kiogramos | 5.000.00 |CargaNormal | Paquetes. 009880 9004037872 PLASTICOS MONACO 90077492923 MODA INSUMOS GROUP Empresa de Transporte
permisa INviAs: | ESTIBAS CALLE 21 NO 42-30 AVE 9 NO 10-90
BOGOTA BOGOTAD. C. CUCUTA NORTE DE SANTANDER
VALORES OBSERVACIONES
VALOR TOTAL DEL VIAJE 1.800.000.00 LUGAR _ﬂvoo; BOGOTA _ FECHA _ 2020106101 _ ge=tos \(D \.¢ S einit
RETENCION EN LA FUENTE 18.000.00 PEPAGOLD.C :
RETENCION ICA 0.00 e T T D Fowe D7 wTCATn
VALOR NETO A PAGAR 1.782.000.00 DR ;
VALOR ANTICIPO 600.000.00
SALDO A PAGAR 1.182.000.00

wzﬁeﬁln?gog%g%!tg-ggﬁegsge

enlalinea gratuita nacional

Carga RNDC dend ala de Pueros y

018000 915615 y a través del coreo

qov.co

Firma y Huella del CON
ACEPTACH ON
SIN FIRMA b2

Powered by CamScanner



de

Multiactiva
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

la Cooperativa

de carga de

onico

29.Manifiesto electr

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el sefior

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 23 de abril de 2020.

N ot oodsUBJUESURS Y
000810 [BUOEU E

Iinpresion de Manifiestos de Carga - RNDC

V- @ Jq=%

_.
anm e ' MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA D e ok oaidl e s 9o Hoja 1 de 1
/) ”-v INDUSTRIA COLOMBIANA DE LOGISTICA Y TRANSPORTE o+ - = 27 % 1989 (Acies .1 13y o
2 2 : Nit: 860.070.995-2 byt il il
% r.u b : . ; .Hmmvﬂ.mﬂ.«ﬂﬂﬂwwmﬁmgg digital goza de
A CALLE 42 # 79 - 19 AUTOPISTA SUR ITAGUI MANIFIESTO: 9732004
“ \m. B 4036720
Q ¢ R MEDELIN Avrorizacion: 0
nD FECHA DE EXPEDICION TIPO DE MANIFIESTO ! ORIBEN G3L VIAJC DISTING DEL VIAJE
% 2310412020 GENERAL / COTA < BUCARAMANGA
D . INFORMA 31N DEL VEHICUL) Y. CONDUCTCR G
i TITULAR MANIFIESTO 2 DOCI"™AEKTO IDNTIFICK CICN DIRECCION TELEFONO ; CIUDAD
0 LUIS _ ALEJANDRO MORA ARDILA : 2043781 CLL19A 1O 29-70 6598833320 BUCARAMANGA (SANT)
< PLACA MARCA |  PLACSEMIREMULQUE  |CONFISURACION| PESGVACIC |  No.iGLIZA . 2OMP.:NiA DE SEGUROS SOAT F.Vencimiento SOAT
FW XXBUSO wno - $ 2 N BT 10308004145116000 PREVISORA DE SEGUROS 18/01/2021
) CONDUCTOR DO SUMEN) ) IL ENTIF. 2, CION- : LIRECCIAi . TELEFONO n_umz,% i CIUDAD
m ELKIN mmﬁmﬂﬂﬂ;crﬂ . 80132019 CRA 41#107-08 3014762397 | 80182039 FLORIDA
O POSEEDOR VEHICULO |- DCZUME IO ILEN.IFICACICN LIRECCION TELEFONO CIUDAD"
Luis Bme”_erc MORA | 2043701 . CLL19ANO29-70 6598833320 BUCARAMANGA (SANT)
I, IFORY.ACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA :
Info macicn Merc= .cia & - 2 Informacién Remitente Informacién Destinatario x
- Dueno Péliza
| 'Nro.Remesa | Unidadiedida Cantida i _ E Producto Transp NIT/CC Nombre/Razon Social NIT/CC Nombre/Razén Social | |
| 1069957 Ka : | Caiga Normal 13 - Productos Varios JREMITENTES VARIOS - DESTINATARIOS VARIOS ICOLTRANS
& VALORES OBSERVACIONES
VALOR TOTAL DEL VIAE] 970,000 INUMERO DE RADICADO: 0 - NUMERQ DE RADICADO: REM -
: LUGAR: COTA FECHA: 03/05/2020 ISELLCS : 11829649 - 1829650 DESPACHO FERNANDO SANTANA MLL
RETENCION EN LA FUENTE| - " 9,100 i 29 _ HiC 03:30 HFC 04:20_VC $40.000 _ AUTORIZA DESCUENTO DE
RETENCION ICA] 4 CARGUE PAGADO POR: /REMITENTES VARIOS QLOF EN.CAISCOMOTURBO DANIEL GASTRILLONY)
VALOR NETO A PAGAR]| - : 900,90 : , g OW/.M/—”OW”E OOS G.WMNMMVU s
VALOR ANTICIPO! .. 570,000 DESCARGUE PAGADO POR: DESTINATARIOS VARIOS GoarosNin _..m yoooo
SALDO A PAGA 330,900 4 : A0
VALOR TOT; % MIL PESOS B oo ™.

DESPACHOS
BOGO

_FIRMA Y HUELLA TITULAR MANIFIESTO

FIRMA Y HUELLA DEL CONDUCTOR

A ../Sm_/:ccaowumof\uuo\amsamm.o% php

2/3
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la Cooperativa Multiactiva de

de carga de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

30.Manifiesto electronico

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 04 de mayo de 2020.

L2 movilidad

Mintransporte
es de todos

MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES
OMEGA LTDA e

Nit: 8600144939

CALLE 13 NO 69F - 10
Tel: 4110572 - 311 231 5624 BOGOTA BOGOTA D. C.

"La Impresion en soporte cartular (papel) de este acto administrativo

producido por medios electronicos en cumplimiento de la ley 527 de

1999 (Arliculos 6 al 13) y de la ley 962 de 2005 (Articulo 6), es una
del original que se en formato

eleclrénico en la Base de Datos del RNDC en el Ministerio de

Transporte, cuya digital goza de

Integridad y no repudio”

- Manifiesto : RBGE-1851
Autorizacion: 48676137

DESTINO DEL VIAJE

FECHA DE EXPEDICION  FECHAy HORA RADICACION TIPO DE MANIFIESTO ORIGEN DEL VIAJE ’ ; !
2020/04/07  2020/05/04 03:01 pm General FLORIDABLANCA SANTANDER VILLAVICENCIO META (=R ER e
\ INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTORES :
TITULAR MANIFIESTO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA 2779691 BOGOTA BOGOTA D.
PLACA MARCA PLACA SEMIREMOLQUE | PLACA SEMIREMOL 2 CONFIGURACION PesoVacio PesoVacioRemolque COMPARNIA SEGUROS SOAT No POLIZA F.Vencimiento S(
XXB030 | HINO 2 7000 /0 . 2021/01/1t
CONDUCTOR DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA Zrimeano C2-80182039, | BOGOTA BOGOTAD. C.
CONDUCTOR Nro. 2 DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION CONDUCTOR 2 TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR 2
POSEEDOR O TENEDOR <m1:,u=-.0 DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD
LUIS MORA ARDILA C2043781 CLL19ANRO 2970 6598833 GIRON SANTANDER -
~INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA 7 :
Nro. Remesa Unidad Medida | Cantidad Producto Informacion Remitente / Lugar Carque Informacién Destinatario / Lugar Descargue Duefio Poliza
RBGE-1851 Kilogramos | 6.000.00 |Carga Normal | Varios 001801 8902111945 GIRONES 9008824223 MERCADERIA Empresa de Transpc
permiso INVIAS; | CAJAS CON CHOCLATE CALLE 29 N 6E-57 SEGUN REMISION ADJUNTA
FLORIDABLANCA SANTANDER VILLAVICENCIO META
VALORES OBSERVACIONES
VALOR TOTAL DEL VIAJE 1.910.200.00 WGAR | BUCARAMANGA 1_ recHa | 2020005104 _ Igpatos \(ID —.m 00060
RETENCION EN LA FUENTE 19.102.00 QR pO Qru_e Z2So000
RETENCION ICA 0.00 (CARCLE PACADO POR s Camhio Deeite ﬁ\@maw b 8Y.oc o
.I\‘\|I||
VALOR NETO A PAGAR 1.891.098.00 _ _ S34.00©
VALOR ANTICIPO 800.000.00 _pmthEB.Bm
DESTINATARI A
_ SALDO A PAGAR 1.091.098.00 0 I| D FiNow De Texin -
VALOR TOTAL DEL VIAJE EN LETRAS: UN MILLON NOVECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS PESOS
< . Firma y Huella TITULAR MANIFIESTO Fi Huella del CONDUCTOR o
S g BN doinilo 1 Spersionc 8 e Tamir o e gosarpomne | ACEFTAGION ELECTRONIGA. “ACEPTACION ELECTRONICA
018000 915615 v a través del correo Qov.co SIN FIRMA . m_Z_u_m—'\_)

Powered by CamScanner
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Impresion de Manifiestos de'Carga - RNDC

MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA

INDUSTRIA COLOMBIANA DE LOGISTICA Y TRANSPORTE

Nit: 860.070.995-2

CALLE 42 #79 - 19 AUTOPISTA SUR ITAGUI

5 0. 000 Lux

“La impresion en soporte cartular (papel) de este un_o

por medios Hoja 1de 1
“..:31_3_2._5 de la ley 527 de 1999 (Arliculos 6 w_ 13) y de
2
ley 6C2 da 2005 (Articulo 6), es una reproduccion del
documento original que se encuentra en formato electrénico
firmado Jigitaimente, cuya representacion digital goza de
autenticidad, integridad y no repudio”

MANIFIESTO: 9732401

Pdgina

76

la Cooperativa

de carga de

onico

).-y
[8Y] 4036720
! MEDELIN Autorizaclén:
FECHA DE EXPEDICION TIPO DE MANIFIESTO ORIGEN DEL VIAJE DESTINC DEL VIAJE
" 28/04/2020 GENERAL COTA cALl
INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTOR
TITULAR MANIFIESTO DOCH'MENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONO CIUDAD
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA 2043781 CLL 19ANO29-70 6598833320 BUCARAMANGA (SANT)
PLACA MARCA PLACA SEMIREMOLQUE | CONFIGURACION| PESOVACIO |  No. POLIZA ~COMPARNIA DE SEGUROS SOAT F.Vencimiento SOAT
XXB030 HINO 2 00 0308004 145116000} PREVISORA DE SEGUROS 18/01/2021
CONDUCTOR DOSUMENTD ICENTIFISACION DIRECCION 4 TELEFONO [  Node CIUDAD
ELKIN mmu_wmﬂmzmw,comw 80132029 ‘ CRA 41 # 107-08 3014762397 80182039 FLORIDA
POSEEDOR VEHICULO DOCUMENTO IDEN'IFICACION DIRECCION TELEFONO CIUDAD
LIS /ALEIANDRG MORA 2043781 CLL19ANO29-70 6598833320 BUCARAMANGA (SANT)
IFORNMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA
Informacion Merce. .cia Informacién Remitente Inform. "i6n Destinatario Dueio Péliza
Nro. Remesa | UnidadMedida Cantidad a T portado NIT/CC Nombre/Razén Social NIT/ICC zcmnha\zﬁos Social
0509468657 Kg 263 Caiga Normal 13 - Producto Varios AN NP1 AR DE ALMACENES LA 14 SA. ICOLTRANS
VALORES OBSERVACIONES
VALORITOTAL DEL VIAIE: 1,024.000 LUGAR: COTA , FECHA: 08/05/2020 RErL0S: 11632524, w,m:% e i i
RETENCION EN LA FUENTE:| 10,2408 . : /gﬂ »O/ 10 4 N.o OO0 -
RETENCION ICA. 5,12 CARGUE PAGADO POR: BI00SDIAUNES TLE PURIA PET CARE DE GreTes. /_.!ﬂ. — S0 oo
VALOR NETO A PAGAR] 1,008,640} Com\is|on S0 O
VALOR ANTICIPO| 720,004 DESCARGUE PAGADO POR: ALMACENES LA 14 SA. No.co o
SPLDO A PAGHRY 288,640 = RSO A
i VALOR TOJAL DEL g : I~ MILLON MIL PESOS
! Documento firjado dig PH \ pypresh [ rwz_>,< HOELLA TITULAR MANIFIESTO FIRMA Y HUELLA DEL CONDUCTOR
N omo.oqo,wmu.u
DESPAGHbDS my O
st =10, .
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31.Manifiesto electr

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 28 de abril de 2020.
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—
3 m S eED CRTb O o 27
2 'S # vS0.00
a = 77} n !eu.!o._ "...cﬂs:no.c\.oﬂ._l (popel) nhgn!u “u%o-“ss.nw“_?o
productdo . ol IE08 0 cumplimient
> kauu — MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA us%ﬂﬁoﬁﬁmﬁnskﬁhgw
. procucel 0
d S O UNION ANDINA DE TRANSPORTES SAS .
o d b NIT: 8600625813
o . .
=T w I~ CRAB7 11B38 \ Manifiesto: 0105000306 -
5 o= A ) ' 29641
S 3809 TEL: 7445000
..m % [q\ BOGOTA - SANTA FE DE BOGOTA D.C. Autorizaclén 48640510
[®]
< ..m — T FECHA DE EXPEDICION TIPO MANIFIESTO ORIOEN DEL VIAJE DESYINO FINAL DEL VIAJE
N c % o 2020/may/01 GENERAL CALI - VALLE DEL CAUCA BUCARAMANGA - SANTANDER
M o) S INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTOR
o © «m © TITULAR DEL MANIFIESTO DOCUMENTO DIRECCION . TELEFONO CIUDAD
m o T m LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA 2043781 CLL 18A#29-70 3202744482 GIRON « SANTANDER
0 w m () PLACA MARCA PLACA QUE | CONF ON | Poso Vecio  PesoVacloRemolqu No. POLIZA COMPARIA SEGUROS SOAT F.Vencim/SOAT
o S ko] XXB030 HINO 2 6,000 6,000 0308004145116 | LA PREVISORA S. A. COMPARIA DE 2021/01/18
—
O 5 CONDUCTOR DOCUMENTO DIRECCION TELEFONO No. do LICENCIA CIUDAD
2 = O ELKIN RAUL BERMUDEZ BEJARANO 20182039 CRA 41 # 107 - 08 BARRIO SANTA FE 3014762397 C2-80182039 BUCARAMANGA - SANTANDER
c * o © CONDUCTOR NRO 2 DOCUMENTO DIRECCION CONDUCTOR 2 TELEFONO No. de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR 2
v @) Q " POSEEDOR O TENEDOR VEHICULO DOCUMENTO DIRECCION YELEFONO CIUDAD
Lo O N cnl.w LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA 2043781 CLL19A#28-70 3202744482 - 3202744482 GIRON - SANTANDER
T ..m ) INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA \ ‘s
L=, — -
5] m o Informacién Mercancia Informaclén Remitente Informacién Destinatario o Poliza
% . «.M A - Nro.Remesa UnicoaNedida Cent'dad Naturaleza Empaque - Producto Transportado NIT/CC Nambre/Razdn Soclal NIT/CC \zo:a.«!x
— ) < RE010500032 Kg 8,50 NORMAL CARGA 008712 804016842  INDUSTRIAS BICICLETAS MILAN
g <@ B L o W
O m D &
A T &.000
= N R W»Mnton.wp..q\d —_1 48000 ,/
@ | < argves -« BOGP— CO-OOO
A D 9((( -} o -) 0. OO0
35 m e ©
o
cms O VALORES D FT™Nog O B\ oit™™
o Yy
a M a4 M VALOR TOTAL DEL VIAJE 2,120,000.00 LUGAR ALl FECHA 20200513
' m O % O RETENCION EN LA FUENTE. 21,200.00 DEPASO
=
% % o RETENCION1CA 10800001 CARGUE PAGADO POR
i «m m m VALOR NETO APAGAR 208820000 | | REMITENTE |
o R < VALOR ANTICIPO 1.464,00000| DESCARGUE PAGADO POR :
a L J SALDO A P/ _ DESTINATARIO _ EDOAES 1X43 ghnég 30000 EXPRESD En_n AAGD £:0,008 TENER EN CUENTA
m Ln E E AGAR 604,200.00 %u%%ﬂnuﬂﬁdnnﬁ"'gm ..:nn:»).;x)nk_awwu..unu.is’molgz!;lﬂﬂg DESCANGUZ O DX LI
% m.. “m — VALOR TOTAL DEL VIAJE EN LETRAS:  0OS MILLONES CIENTO VEINTE MiL PESOS
3} 7)) .n A Si es viclima de algln fraude o conoce de alguna irregularidad en el Registro Mw_bﬂ_ mF Despachos FIRMA Y HUELLA TITULAR DEL MANIFIESTO
’ m g own O S s ey s v oo WA O awa A iuia '
naclonel y a través col correo tencio gov.co
c 8 © = N,
—~ — U 2 w‘
M. R R vy ||...ﬂl\.i
N i o s et g
(ep)
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la Cooperativa Multiactiva de

de carga de
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

33.Manifiesto electronico

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 11 de mayo de 2020.

La movilidad
es de todos

TR R

Mintransporte

MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES
OMEGA LTDA

CALLE 13 NO 69F - 10
Tel: 4110572 - 311 231 5624 BOGOTA BOGOTAD. C.

“La Impresion en soporte cartular Gmno: de este aclo administrativo

por medios

1999 (Arliculos 6 al 13) y de la ley SN de 2005 (Articulo 6), es una

de la ley 527 de

Nit: 8600144939

del original que se
elecli6nico en la Base de Datos del RNDC en el Ministerio de
Transporte, cuya representacion digital goza de autenticidad,
integridad y no repudio”™

Manifiesto : rbge-1858
Autorizacion: 48817692

en formato

FECHA DE EXPEDICION ~ FECHA y HORA RADICACION TIPO DE MANIFIESTO ORIGEN DEL VIAJE DESTINO DEL VIAJE
2020/05/11 2020/05/11 03:15 pm General FLORIDABLANCA SANTANDER BOGOTA BOGOTAD. C.
INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTORES
TITULAR MANIFIESTO . DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA 2779691 BOGOTA BOGOTA D.
PLACA MARCA PLACA SEMIREMOLQUE | PLACA SEMIREMOL 2 | CONFIGURACION PesoVaclo PesoVacioRemolque COMPANIA SEGUROS SOAT NOPOLIZA  F.Vencimiento S¢
XXB030 | HINO 2. 7000 0 2021/01/11
CONDUCTOR DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA 27796919 C2-80182039 | BOGOTA BOGOTAD. C.
CONDUCTOR Nro. 2 DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION CONDUCTOR 2 TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR 2
POSEEDOR O TENEDOR VEHICULO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD
LUIS MORA ARDILA C2043781 CLL 19 ANRO 2970 6598833 GIRON SANTANDER

INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA

Nro. Remesa Unidad Medida

Cantidad 3 Producto Informacion Remitente / Luaar Carque Informacion Destinatario / Lugar Descargue Duefio Poliza
rbge-1858 Kilogramos 9.000.00 |Carga Normal | Varios 001801 8902111945 GIRONES 9008824223 MERCADERIA Empresa de Transpc
Permiso INVIAS: | CAJAS CON CHOCLATE CALLE 29 N 6E-57 KILOMETROO 605 TRONCAL OCCIDENTE
FLORIDABLANCA SANTANDER BOGOTA BOGOTAD. C.
VALORES . A5 OBSERVACIONES
VALOR TOTAL DEL VIAJE 1.019.500.00 | | ucar _ BUCARAMANGA \_ FECHA | 2020/06/11 _ qurdﬂ A Po dvrm (o) GO0 -0
DE PAGO

RETENCION EN LA FUENTE 10.195.00 ge=Tos NID _1 —_— SS0oO0 S

RETENCION ICA 0.00 _Qsocm PAGADOPOR _ SO0

REMITENTE
VALOR NETO A PAGAR 1.009.305.00 :
: S Thee e W
VALOR ANTICIPO 550.000.00 _pmhpE . .
ESTINATARIO _
SALDO A PAGAR 459.305.00 DES

VALOR TOTAL DEL VIAJE EN LETRAS:

UN MILLON DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS

“|018000 915615 v a través del correo

Si es victima de algan fraude o conoce de alguna irregularidad en el Registro Nacional de Despachos de
Carga RNDC denuncielo a la Superintendencia de Puertos y Transporte, en la linea graluita nacional

.qov.co

Firma y Huella TITULAR MANIFIESTO o
ACEPTACION ELECTRONICA

SIN FIRMA

Firma y Huella del CONDUCTOR o
ACEPTACION ELECTRONICA

SIN FIRMA

Powered by CamScanner
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de

Multiactiva
Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

la Cooperativa

de carga de

onico

34.Manifiesto electr

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 05 de mayo de 2020.

Impresién de Manifiestos de Carga - RNDC

MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA

a1

so. LW

“La impresion en soporte cartular (papel) de este acto

o - mns_.w_a_qm?a%.c_ac_a_ao por medios electrénicos en |, Hoja1de 1
i cumpliriento de la ley 527 de 1999 (Articulos 6 al 13]
- @ i B INDUSTRIA COLOMBIANA DE LOGISTICA Y TRANSPORTE  1a Ak
< e ley 602 de 2005 (Articulo 6), €s una reproduccion del
- Al ¥y Ly Nit: 860.070.995-2 documeto original que se encuentra en formato electrénico
T e o D e AL o L firmado Jigitalmente, cuya representacién digital goza de
. aulenlicidad, integridad y no repudio® i
e CALLE 42 #79 - 19 AUTOPISTA SUR ITAGUI MANIFIESTO: 97
g CANIGILADO P = P piRzeg
WS - SUPERTRANSPORTE Ags
; o a— . MEDELIN Autorizacién: 48705519
FECHA DE EXPEDICION TIPO DE MANIFIESTO ORIGEN DEL VIAJE DESTING DEL VIAJE
05:05/2020 GENERAL COTA CALI
INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTCR
TITULAR MANIFIESTO DOCU'MENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONO CIUDAD
LUIS ALEJANDRO. MORA. ARDILA. 2043781 CLL19ANO 29-70 6598833320 BUCARAMANGA (SANT)
PLACA MARCA PLACA SEMIREMOLQUE  [coNFIGURACION| PESOVACIO [ No.pOLIZA | COMPARIA DE SEGUROS SOAT F.Vencimiento SOAT
XXB030 HINO 2 ; 00 0308004 145116000| PREVISORA DE SEGUROS 18/01/2021
CONDUCTOR DOSUMENY? IDENTIFIZACION DIRECCION TELEFONO _._um.za._m: CIUDAD
ELKIN mmwwmwmzﬂgcom 80132029 CRA 41 #107-08 3014762397 8018203¢, FLORIDA
POSEEDOR VEHICULO DOCUMENTO IDEN (IFICACION DIRECCION - TELEFONO < * . CIUDAD
LUIS ALEJANDRO. MORA. ARDILA| - 2043701 CLL19ANO 29-70 6598833320 BUCARAMANGA (SANT)

INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA

D firmado digi

por la empresa

o,

[ICOLTRARS

Nit. 860.070.99§-2

DESPACHOUS"

m_mz?ﬂ{cmrrb TITULAR MANIFIESTO

FIRMA Y HUELLA DEL\C!

Informacicn Mer2ancia ( Informacién Remitente Informacién Destinatario Duefio Péliza
ueno
Nro. Remesa | UnidadMedida Cantided Naturaleza Empaque-Producto Transportado NIT/CC Nombre/Razén Social NIT/CC Nombre/Razén Social
11855630 Kg 1 Carge Normal 13 - Producto Varios SUIICOLIRANS Litars MENS/MERIY DANIEL GUTIERREZ ICOLTRANS
VALORES OBSERVACIONES
VALOR TOTAL DEL VIAJE: 7,024,000 INUMERO DE-RADICADO: 48705519 - NUMERO DE RADICADO: REM -
LUGAR: COTA FECHA: 15/05/2020 ISELLOS' 1 2633 SALDO EN CAJA: § 76.000 DESPACHO
RETENCION EN LA FUENTE] 10,240 _— o_xmn:m\ ILEVER CHARLLOTE ()
S ETEN ORI 512 CARGUE PAGADO POR: 8111111 ITTCGLTRANS Lida .z_msz\m.aﬂn 7/.-/ oy \ dadpo — 20000
. @ =25 \ LAPIroS \Inje——SF0G
VALOR NETO A PAGAR 1,008,640) [  cowiSion =c.066
: \ 1 )
VALOR ANTICIPO! 720,000} DESCARGUE PAGADO POR: DANIEL GUTIERREZ W s o] % ,/ no-oP°
TADM ¢
SALDO A PAGAR 288,640 A1 P NS S S
VALOR TOTAL DEL VIAJE EN LETRAS: (\ MILLON MIL PESOY . W1

[ BOGOTA

icolnube02:8084/app/manifiestos2.php
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la Cooperativa Multiactiva de

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

35.Manifiesto electronico de carga de

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO y el tenedor del vehiculo el sefior

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 08 de mayo de 2020.

MinTransporte | |

Minisfesio de Transporta &

Descdpue 7 5
§ vso.000

MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA
UNION ANDINA DE TRANSPORTES SAS

NIT: uaooauuu. 3

CRAB711B38
TEL: 7445000
BOGOTA - SANTA FE DE BOGOTA D.C.

§0.000
g}nn\r ov

produckdo por medios elactidnicos en cumplimienta de s ley 527 de
1999 (Articudos 8 @ 13) y 0# e ley 982 de 2005 (Aicuto 6), o3 una

000330~
sQ%C@W?@HM%&

FECHA DE EXPEDICION
2020/may/08

SN R R T S SRS INFORNAG

' TIPO MANIFIESTO
GENERAL

ORIGEN DEL VIAJE
" | CALI- <>:.m DEL n>cn>

TITULAR DEL MANIFIESTO DOCUMENTO DIRECCION Ermmozo CIUDAD
LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA 2043781 CLL19A#29-70 3202744482 GIRON - SANTANDER
PLACA MARCA PLACA Laue | co ON | PesoVaclo  PesoVacloRemolqu No. POLIZA COMPARIA SEGUROS SOAT F.Vencim/SOAT
XXBO30 HINO 2 6000 * 6,000 0308004145116 | LA PREVISORA S. A. COMPARIA DE 2021/01/18
CONDUCTOR DOCUMENTO DIRECCION TELEFONO No. de LICENCIA CIUDAD
ELKIN RAUL BERMUDEZ BEJARANO 80182039 CRA 41 # 107 - 08 BARRIO SANTA FE 3014762397 C2-80182039 BUCARAMANGA - SANTANDER
CONDUCTOR NRO 2 DOCUMENTO DIRECCION CONDUCTOR 2 TELEFONO No. de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR 2
POSEEDOR O TENEDOR VEHICULO DOCUMENTO DIRECCION TELEFONO CIUDAD
LUIS ALEJANDRO z.ox> ARDILA 2043781 CLL19A#29-70 3202744482 - SS: 82 ,
= e =z T =
: T TS TINFORMACIONI DEILA ﬁm ORTADA] Al

Informacién Deslinatario

Ouefio —uo:nu

Informacién Mercancia Informacién Remitente
" NroRemesa | UnidedMedids | Cantidad Naturaleza Empaque - Producto Transportado NITICC ~ Nombre/Razén Sodial NITICC  Nombre/Razén Sodial
5000, 8,000 NORMAL CARGA 008712 804016642  INDUSTRIA BICICLETAS MILAN | 804016842 INDUSTRIA BICICLETAS MILAN |INDUSTRIA BICICLETAS
REOI 34 o " | ESTIBADA BICICLETAS Y DEMAS CICLOS (INCLUIDOS BUCARAMANGA MILAN
8 LOS TRICICLOS DE REPARTO), SIN [« >4»ﬁp foke) nnk@‘ Kevle)

PoToS il &80
pLN

cood O
cominion— So.c00

O A

VALOR TOTAL DEL VIAJE 2,120,000.00 LUGAR S FECHA 202000820 | Anico V3 1484020 n!ﬁu“m._m.m Mv-s No: 0105000868 Checua No: 78696383
DE PAGO
RETENCION EN LA FUENTE 21,200.00
REVERCIOHICA 1060000 CARGUE PAGADO POR r -
o 2
VALOR NETO A PAGAR 2.088.20000( [ REMITENTE ] |z (o

PARA

VALOR ANTICIPO

CARGUE DE LAMINA, CARON, TRIGO, DEBEN CUMPLIR CON TIQUETE O BASCULA DF ALIDA ¥ LLEGADA COMO REGUWITO. PARA

PORTARSE [N 3 PUESTOS DE CONTROL

1,484,00000| DESCARGUE PAGADO POR

CARGAS DE CARBON,
oF

SALDO A PAGAR

[ DESTINATARIO

ARA EFECTIVA LA SIGUVENTE 1x20.

8 AL DU\ SIGUENTE DEL FLAZO ACOMIOADO PARA LA

000 TENER EN CLEWTA

604,200.00

DUF CUANDO EL
GENER;

WA SIGUIENTE DEL D SCARGUE © DF LOf

VALOR TOTAL DEL VIAJE EN LETRAS:

DOS MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS

Si es viclima de algin fraude o conoce de alguna iegularidad en el Regisiro Nacional de Despachos

de Carg3 RNDC denuncielo a la Superintende;
nacionai 018000 915615 y a través del coireo

ncia de Puerlos y ._.E:uvo;a. en la linea graluila

gov.co

FIRMA Y HUELLA TITULAR DEL MANIFIESTO

FIRMA'Y HUELLA DEI CONDUCTOR

FrE i _m_
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la Cooperativa Multiactiva de

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

36.Manifiesto electronico de carga de

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 11 de mayo de 2020.

L2 movilidad
es de todos

Mintransporte

YR T

MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA

"La impresion en soporte cartular (papel) de esls acto administrativo

por madios en de la ley 527 de
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES rapocuccin e documensotora s encmrir on s
OMEGA LTDA | Slecttrico enla Base de Dalos del RNDC en el Minisierio de
Nit: 8600144939 i e

CALLE 13 NO 69F - 10
Tel: 4110572 - 311 231 5624 BOGOTA BOGOTAD. C.
S5 -

Manifiesto : rbge-1858
Autorizacién: 48817692

FECHA DE EXPEDICION FECHA y HORA RADICACION TIPO DE MANIFIESTO ORIGEN DEL VIAJE DESTINO DEL VIAJE
2020/05/11 2020/05/11 03:15 pm General FLORIDABLANCA SANTANDER BOGOTA BOGOTAD. C.
INFORMACION DEL VEHICULO Y CONDUCTORES
TITULAR MANIFIESTO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO - 80182039 NO REPORTA 2779691 BOGOTA BOGOTA D.
PLACA MARCA PLACA NWQUE | PLACA L 2| con CION PesoVaclo 'PesoVecioRemolque COMPARIA SEGUROS SOAT No POLIZA F.Vencimiento SO
XXB030 | HINO 2 7000 0 5 2021/01/1€
CONDUCTOR DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR
ELKIN BERMUDEZ BEJARANO 80182039 NO REPORTA 2779910 C2-80182039 | BOGOTA BOGOTA D.C.
CCONDUCTOR Nro. 2 DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION CONDUCTOR 2 TELEFONOS No de LICENCIA CIUDAD CONDUCTOR 2
POSEEDOR O TENEDOR VEHICULO DOCUMENTO IDENTIFICACION DIRECCION TELEFONOS CIUDAD
LUIS MORA ARDILA C2043781 CLL 18 ANRO 2970 6598833 GIRON SANTANDER
INFORMACION DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA
Nro. Remesa Unidad Medida | Cantidad Empaque Producto Transportado Informaci6n Remitente / Lugar Carque Informacion Destinatario / Lugar Descargue Dusfio Pollza
tbge-1858 Kiogramos | 9.000.00 |Carga Normal | Varios 001801 8902111945 GIRONES 9008824223 MERCADERIA Empresa de Transps
Permiso INVIAS: | CAJAS CON CHOCLATE CALLE 29 N 6E-57 KILOMETROO 605 TRONCAL OCCIDENTE
FLORIDABLANCA SANTANDER BOGOTA BOGOTAD. C.
VALORES OBSERVACIONES
VALOR TOTAL DEL VIAJE 1.019.500.00 LUGAR | BUCARAMANGA _ FECHA Tsoae: _ <pa>To> NP \ T =Io.oOO-
RETENCION EN LA FUENTE 10.195.00 DERRGS = .V Falow DE TCCN
RETENCION ICA 0.00 CARGUE PAGADO POR 8
_ REMITENTE
VALOR NETO A PAGAR 1.009.305.00 _ . -
VALOR ANTICIPO 550.000.00 WmEﬁBEnPBw’
SALDO A PAGAR 450,305.00 PRI _ b \
VALOR TOTAL DEL VIAJE EN LETRAS: UN MILLON DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS / < \L\L
s e et | LT i
018000 915615 v a través del comeo av.co SIN FIRMA “ FRMA

i
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- pape =l
r Impresion de Manifiestos de Carga - RNDC
G CO AN
MANIFIESTO ELECTRONICO DE CARGA

INDUSTRIA COLOMBIANA DE LOGIS] ICA'Y TRANSPORTF
Nit: 860.070.995-2

Hopa 1 el

CALLE 42 #79 - 19 AUTOPISTA SUR ITAGUI

[}
Ne)
]
s
o
+~
]
o]
S
= PIN MANIFIESTO: 972715
) AP 8 4036720
M LeJELIN Autoricacion: 48905 71
< FECHA DE EXPEDICION TIPO DE MANIFIESTO OR.GEN L1 VIAJL i "GESTING DEL VisE
N S U] SENERAL COTk "BARRAI UILL-
..nw, INFORMA 319N DL'L VEHICUL) Y CONDUCTCR i
o TITULAR MANIFIESTO [ pocimEiTo DaNTIFIC CiCN D:RICCIO. 1 ~  TELE'ONO CIUDAD
anpr (115 ALE AL 1MORA ARDILA By 2043761 CLL19.411029-70 T 098833320
o) PLACA MARCA | PLATASEMIRE! 1L LQUE |conm13uracioN| PELC vACIC No.1GLizA | <OMP, NIA DE SEGUROS SOAT
ﬂOp YXBUI0 NG | 2 | ) 0303004145116 “PREVISORA DE SEGUROS
¢ : CONDUCTOR DO SUMENY D ILENTIF. s CION : LIRECU1Si TELEFONO _._MMznm % CIUDAD
MODEZ o
< ELKIN u_\ 2 8013209 CRA<1#107-02 3014762397 20182039 FLORIDA
— B JAN
POSEEDOR VEHICULO DCZUME ITO ILENIFICAUICN I IRECCION TELEFONO CIUDAD
UIS AL L JANDR ) BORA r.&C;— - 2043701 “LL19ANO29-70 6598833320 BUCARAM. JIGa Lk

INFIRMA CiON DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA
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37.Manifiesto electronico de carga de

Transportadores OMEGA LTDA, siendo el titular o conductor del vehiculo

el senor ELKIN BERMUDEZ BEJARANO vy el tenedor del vehiculo el senor

LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA, de fecha 15 de mayo de 2020.

e o

Ca XA

=

LY YC-TAr

Infcrmacic n Mer “an- ia

Informacién Remitente

Informacion Destinataiio

Nro. Remesa

Unidadtiedida Cantided |

E P Te

NIT/CC Nombre/Razon Social

Doero Poyza
NIT/CC Nombre/Razor: Social

Sy 837E20603 g

11 - Productos Vasios

/REMITENTES VARIOS

DESTINATARIOS VA 1©) [ HAND

{fl waro- voimal

VALORES

OBSERVACIONE S

VALOR TOTAL DEL VIAJE

1* 200 ap 170

LUGAR: C.0TA

RETENCION EN LA FUENTE

17,000

INUMERO DF RADICADOY: 48005765 - NUN._i

RETENCION ICA

VALOR NETO A PAGAR

VALOR ANTICIPO

SALDO A PAGAR

FER

WAN 5
N

,, 5 X CUZO ()
anticiPo - 200000 -

SGeeTOS /:37 — &BoooO
i 3220000

D Fovoe de v

VALOR TOTAL DL ViajE bh

LEIRAS

Docun

. FIRMA Y HUELLA TIIULAR MANIFIESTO
5

1colnubeVz 808 app/maniiicstos2.php




38.Noticia del periodo VANGUARDIA LIBERAL del accidente ocurrido el dia 09
de octubre de 2022, en donde se indica de manera clara el lugar de
residencia de LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA.

10/12/23, 00:55 Ciclista murlé tres dias después de ser arrollado por una moto en el Anllo Vial | Vanguardia.com

.« =la - 0\/ : - Suscriblrse @m

- —CTET, DR O 207
o 7

Q sscriturse 'i;@;;umo Y

Iniclo AreaMetrov Santanderv Deportesv Judiclal Colombla Mundo Polftica Economiaw Opiniénv Tendenciasw Kids Multimediav
Judicial 5 y Vanguardia » Judiclal

Viernes 14 de octubre de 2022 - 12:00 AM

Ciclista murié tres dias después de ser
arrollado por una moto en el Anillo Vial

Luis Alejandro Mora Ardila, de 84 afios, acostumbraba a rodar en su bicicleta por
el Anillo Vial, pero el domingo en la mafiana, al tomar el retorno de La Zona
Refrescante) al parecer no se percatd de la motocicleta y fue embestido por el
vehlculo. Fallecid en el HIC de Piedecuesta. .

Noticias del dia

BUCARAMANGA

Gran concierto en el Teatro
Santander: Coro Nacional y
Orquesta Sinfénica de Colombia se
presentan en Bucaramanga

Tendencias

El siniestro ocurrio. 0 d
Floridablanca. / Foto: suministrada.

TENDENCIAS

compertir Un @parente descuido en la carretera le habrfa costado la vida a
0 Luis Alejandro Mora Ardila, de 84 afios. El pasado domingo, en
horas de la mafiana, el adulto mayor rodaba en su bicicleta por el
sector del Anillo Vial, en Floridablanca. .

&Qué le depara hoy, 10 de
diciembre de 2023, su signo
zodiacal? .

Ranking de noticias

Segun informacién suministrada, Luis Alejandro vivia en el barrio
+Recientes | + Vistas

Santa Cruz de Girén y acostumbraba a montar cicla por ese tramo

-vial. Hasta usaba uniforme. Pero la pericia en el ‘caballito de acero’

que tenfa don Luis a su edad no fue suficiente para esquivar.el
infortunio que le ocurrié ese dfa. .

¢Como paso6?

Hacla las 10:00 a.m., cuando el ciclista quiso tomar el retorno por

_ la ‘Zona Refrescante|, al parecer no se parcaté de una moto que

venfa directo hacia él. Aunado a que el conductor estarfa
conduciendo en exceso.de velocidad, resulté nefasto para él. La
moto lo embistié haciéndolo caer al asfalto y sufrir graves
traumas, su brazo derecho se fracturé.

i

BUCARAMANGA
La historia de la ingenlera

1 quimica de la UIS, reconocida

entre las 10 mujeres més
destacadas de la clencia en
Colombia

POLITICA
Gerente de la RAP Gran

2 Santander denuncia que
gobernadores lo sacaron para
dejar ‘amarrados’ cargos claves
de la entidad

FUTBOL INTERNACIONAL

2

)s://w w w .vanguardia.comjudicialcicista-murio-tres-dias-despues-de-ser-arrollado-por-una-moto-en-el-anilo-vial-BH5797201
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10/12/23, 00:55 Ciclista murid tres dias después de ser arrolado por una moto en el Anillo Vial | Vanguardia.com

e 5
=a Susaibia [

FUTBOL INTERNACIONAL

4 Video: el tierno gesto de los 4
hinchas del Betis de Espafia, que
emociond a més de uno

BUCARAMANGA

5 Nerta: Por uso de péivora e

Incendios aumentd la
contaminacién del aire en
Bucaramanga

Multimedia « —

|

JUDICIAL
Video: Pasajera agarr6 del

o : 7 L BRI N SR & o _ viv b

Los dos ocupantes de la motocicleta Suzukl, un hombre y una mujer, sufrieron solo lesiones leves. / cabello a una presunta

Foto: suministrada. ladrona que intentaba volarse el
porlaventanadeunbusen e:

Bucaramanga

ec<e

Los ocupantes de la moto, un hombre y una mujer, solo
presentaron algunas laceraciones pero ellos, Junto con Luis
Alejandro, fueron auxiliados y llevados en ambulancia al HIC de
Piedecuesta.

El adulto mayor tuvo que permanecer en el centro hospitalario
reciblendo atencién médica vital pero al cabo de cuatro dfas se le
acabaron las fuerzas.

El jueves, hacia las 9:30 de la noche, los médicos reportaron a las FUTROLCOROMMAND ScAyeRs

autoridades su fallecimiento. despedida de
por parte de Millonarios

Unidades de Trénsito de Floridablanca realizaron el dfa del
siniestro el croquis sobre lo ocurrido. También realizaron el
levantamiento del cadéver de la victima.

Noticias relacionadas:
muerte por accidente de transito

Elija a Vanguardia como su fuente de informacion preferida en Google
Noticlas aqul.

Publicado por Judiclal

)) Suscribete al Newsletter de Vanguardia

ejemplo@correo.com Suscribete “ e
Al reglstrarte, aceptas nuestros Térmings . condiciones y nuestra Polltica de privacidad. i

Lea también

B JuDICIAL JUDICIAL
Videoregistré la Un peatén murld arrollado
muerte de una mujer que por unamotocicleta
semovilizeabaen una cuando Intentaba
motocicleta con su esposo atravesar la vianaclonal en
en Santander Pledecuesta

hnps:/lwww.vanguardla.conﬂudlciallciclsta~nurb-tres-dias-despues-de-ser-arrobdo-por-una-rmto-en-al-anlo-vial-BHs797201
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39.Requerimiento efectuado por la UGPP de fecha 26 de marzo de 2015 al
sefior LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA en su residencia en la Calle 10 A
#29 — 70 barrio Santa Cruz de Girén, Santander.

la unidad

¥ PENSIONEE Y WEAFCOARS

Radicado UGPP No 20156102414011

: LR

Bogota D.C., 2015-03-26

Seiior (es),
{MORA ARDILA LUIS ALEJANDRO
| CC 2043781
(CL 19 A 29 70 BRR SANTA CRUZ
BUCARAMANGA - SANTANDER

Respetado(a) Sefor(a):

En la Unidad de Pensiones y Parafiscales controlamos las distintas

modalidades de evasién que se pueden presentar en la poblacion .
afiliada en calidad de beneficiaria al Sistema General de Seguridad EnLa Unidad hemos
Social en Salud -SGSSS. detectado que por su

En esta ocasién hemos detectado que usted ha contado en los 4

ultimos afios con capacidad de pago, por tanto tiene la obligacion de obllgauon de aﬁl_' € como
realizar aportes como cotizante activo al SGSSS y ademas al | cotizante a los siste d
Sistema General de Pensiones. Salud y Pension y realizar
Esta presuncién de capacidad de pago se debe a que usted fue los aportes respectivos
identificado por las declaraciones de renta que presento durante los ;
afios 2011, 2012 y 2013 a través de los formularios 2102004743470,
2103600489831 y 2104611535800 y se soporta en lo descrito en el
articulo 33 de la Ley 1438 de 2011*.

Tenga en cuenta ademas, que segun el articulo 4 del Decreto 1703 de 2002 que define las obligaciones de
los afiliados al SGSSS, es deber del jefe de su nucleo familiar reportar a su EPS las novedades que
pudieran constituir una causal de extincion del derecho de ser beneficiario, tal como su independencia
economica. Es decir, usted accedié a los beneficios del Sistema de Salud sin realizar los aportes a los
cuales se encontraba obligado dada su capacidad de pago.

¢ Qué debe hacer ahora?

Siga los siguientes pasos y evite ser objeto de sanciones:

- Afiliese de manera inmediata a la EPS de su preferencia en calidad de cotizante y empiece a realizar
correctamente sus aportes. Si usted no ha cumplido la edad para pensionarse debe realizar la afiliacion y
pago de aportes al sistema de pensiones.

- El pago debe hacerlo por medio de la Planilla Integrada de Liquidacién de Aportes (PILA) utilizando la
clasificacion cotizante independiente.

- Una vez inicie el pago de sus aportes, se veran reflejados en nuestro sistema por lo que no se requiere
ningln tipo de respuesta relacionada con su cambio de estado.

* Aticulo 33. Presuncién de capacidad de pago y de ingresos. Se presume con capacidad de pago y, en consecuencia, estan

obligados a afiliarse al Régimen Contributivo o podran ser afiliados oficiosamente:

33.1 Las personas naturales declarantes del impuesto de renta y complementarios, impuesto a las ventas e impuesto de industria y
' * comercio.
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la unidad

¥ PENEON-SY YR SCA RS
En caso de que el tipo de afiliacién en calidad de beneficiario persista, la Unidad exigira a su EPS llevar a
cabo el procedimiento de desaflliacién dadas las causales ya expuestas y que usted puede consultar en el
Decreto 1703 de 2002.

Adicionalmente, usted seguird siendo monitoreado por parte de La Unidad y podra ser objeto de
fiscalizacién que puede derivar en sanciones, si a través de PILA no se encueniran aportes realizados por

usted en calidad de cotizante.

No pierda de vista que estas cotizaciones, sl se realizan en forma adecuada y por tiempo suficiente, le
permitiran recibir una pension al final de su vida laboral.

Algunas recomendaciones

- Si desea aclarar su situacién, puede dirigirse a su EPS Salud Total S.A, ya que su caso le ha sido
informado y cuenta con la informacion necesaria para resolver sus inquietudes. En el evento que su EPS
defina su permanencia o no como beneficiario, nos lo informaré oportunamente.

Por otra parte si requiere informacién adicional a la expuesta en este mensaje, puede hacer uso de
nuestros canales de atencién como:

- Nuestro Centro de Atencién al Ciudadano, ubicado en la calle 19 No.
68A-18 en Bogota D.C en horario de lunes a viernes de 7:00 a.m. a
4:00 p.m.,

- En la ciudad de Medellin puede acercarse a nuestro Punto de
Atencion Virtual, ubicado en el Centro Comercial Punto Clave Calle 27
No. 46-07 Local 239, de 8 a.m. a6 p.m. ? f

- Comunicarse a la linea nacional gratuita 01 8000 423 423.

- Consultar la pagina www.ugpp.gov.co, e ingresar al link “Escribanos”
en donde puede manifestar sus inquietudes, o a través del chat de 8

am a6p.m.

iNo deje pasar esta
oportunidad!

Evite sanciones utilizando los
beneficios contemplados en el
articulo 50 dela Ley 1739 de
2014, corrigiendo antes de la
notificacién de un requerimiento
de la Unidad

Cordialmente,

Y

Jorge Mario Campillo Orozco
Director de Parafiscales
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40.Consulta realizada en la Administradora de los Recursos del Sistema
General de Seguridad Social en Salud - ADRES, de la senora ELISA
SIERRA HIGUERA, en donde aparece como CABEZA DE FAMILIA.

COLOMBIA ]
(@R ADRES (1) Salud

ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Informacion de afiliacion en la Base de Datos Unica de Afiliados — BDUA en el Sistema
General de Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Informacion Basica del Afiliado :

TIPO DE IDENTIFICACION cc
NUMERO DE IDENTIFICACION 28423379
NOMBRES ELISA
APELLIDOS SIERRA HIGUERA
FECHA DE NACIMIENTO ey 51
DEPARTAMENTO SANTANDER
MUNICIPIO FLORIDABLANCA

Datos de afiliacion :

CAFESALUDEPS
SA

CABEZA DE
FAMILIA

SUBSIDIADO 01092013

.!rn&nul

Fecha de [07/20/2021 4

) de 80318001116 4108 150 861337720107
Impresién:| 210156 orlgen

\Los datos de afiliacion correspondientes al numero de identificacién registrado,
presentan a la fecha inconsistencia con una entidad del Regimen de
Excepcion o Especial, se sugiere dirigirse a la entidad que actualmente tiene

su afiliacion, para que dicha entidad realice la gestion correspondiente.

La informacion registrada en esta pagina es reflejo de lo reportado por las
entidades del Régimen Subsidiado y el Régimen Contributivo, en cumplimiento
de la Resolucion 1133 de 2021 del Ministerio de Salud y Proteccion Social y las
Resoluciones 2153 de 2021 y 762 de 2023 de la ADRES, normativa por la cual
se adopla el anexo técnico, los lineamientos y especificaciones técnicas y
operativas para el reporte y actualizaciéon de las bases de datos de afiliacion
que opera la Administradora de los Recursos del Sistema General de
Seguridad Social en Salud - ADRES",

Respecto a las fechas de afiliacion contenidas en esta consulta, se aclara que
la Fecha de Afiliacion Efectiva hace referencia a la fecha en la cual inicia la
afiliacion para el usuario, la cual fue reportada por la EPS o EOC, sin importar
que haya estado en el Régimen Contributivo o en el Régimen Subsidiado en
dicha entidad. Ahora bien, la Fecha de Finalizacién de Afiliacién, establece
el término de la afiliaciéon a la entidad de acuerdo con la fecha de la novedad
que haya presentado la EPS o EOC. A su vez se aclara que la fecha de
31/12/2999 determina que el afiliado se encuentra vinculado con la entidad que
genera la consulta.

La responsabilidad por la calidad de los datos y la informacioén reportada a la
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41.Consulta realizada en la Administradora de los Recursos del Sistema
General de Seguridad Social en Salud - ADRES, de la sefiora JENNY
PAOLA NINO NINO, en donde aparece como CABEZA DE FAMILIA.

e ] AU T s s G e e—— AN

€ 3> x (A ades _eteet g v = Vi T AN GVEVC Y oNg= = e wx o0(

ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Tl O ANt o Thane e Cutom o S ALRAION 0l Mnderns B Sagur wlal S inl it Sl

Sevatiadon dr lu conaulla

luformacidn Bisica del Afiliadoe :

11FQ UE IDENTIHCACION
NUMEROQ DE IDENTI=EACON
NOMBRES

APELLIDOS
FECHA DE NACIAENTO |
DEPARTAMENTO | SANTAN
MUNICIPIO Gl

RETRADO COOSAIDFFSS A SURSINIADO 0182018 31052020 CASF7ADE Fa 1A

Lo% dalos de ATEACION COMESPONGEMSs & NUmero 00 IJeNHRCEO0N regetrsdo. Prescnian & 1a 16cha mconsisionci con ung entdad ool Regmen de Lxoopcon o
FSpacAl fe AUQIRNE AINQISA & @ AR qUS ACTUAIMENTE RSN S0 AMKACIN . PAMNE QUA (NG SNGAA IBALCE R QASNON Coespandianta

L8 uon Cae pNEEts o £9 BOYNI 23 (PRSI S0 1 pUnats pU 3 E0II0s o Calrg ooy Sx G Resdeoln 4822 0o 2008

42.Link de acceso a la ceremonia realizada en Jardines La Colina de LUIS
ALEJANDRO MORA ARDILA, en donde se evidencia que Unicamente la
familia MORA ARDILA dio palabras a los asistentes.

https:/ /www.facebook.com /share/v/TJkMPGYhA7D6gDsC /?mibextid=UVfizb

43.Video tomado en el hogar de los senores OTILIA ARDILA y LUIS
ALEJANDRO MORA ARDILA en la Calle 19 A # 29 — 70 barrio Santa Cruz
de Giron, Santander, en donde se evidencia que es una casa de familia
completamente habitada, y no una bodega.

https:/ /drive.google.com/file/d/1idg629mT7uvhBFT Rw3lil 1t3mlwmxca/view
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https://www.facebook.com/share/v/TJkMPGYhA7D6gDsC/?mibextid=UVffzb
https://drive.google.com/file/d/1idq629mT7uyhBFT_Rw3li11t3m1wmxca/view

44 . Evidencia fotografica de fechas memorables del sefior LUIS ALEJANDRO
MORA ARDILA junto con su companera permanente OTILIA ARDILA.

Celebracién cumpleanfios sefiora Otilia Ardila junto a su compafiero permanente el Sefior Luis
Alejandro Mora Ardila, en su hogar ubicado en el barrio Santa Cruz de Girdn el 15 de julio de
2021.
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Celebracién cumpleafios sefor Luis Alejandro Mora Ardila junto con su compafiera permanente
OTILIA ARDILA y la familia en su residencia ubicada en el barrio Santa Cruz de Girdn el 15 de junio
de 2021 con los nietos mds cercanos, esta celebracidn se realizo cuando se estaba recuperando
del COVID.
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Fotografias del Sefior Luis Alejandro Ardila, junto con su mascota Lupe tomadas el mes de junio de
2021 en su hogar ubicado en Santa Cruz de Girdn, se encontraba en tratamiento del COVID 19.

Reunién familiar del Sr Luis Alejandro Mora Ardila y Otilia Ardila en su hogar ubicado en Santa
cruz de Girdn el 31 de diciembre del 2019.
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Paseo familiar a Vadorreal en junio del 2012 de Luis Alejandro Mora Ardila y la Sefiora Otilia Ardila

Paseo del sefior Luis Alejandro Mora Ardila Junto con la sefiora Otilia Mora Ardila en el afio 2014
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Bautizo de la Bisnieta Luciana de los compafieros permanente Luis Alejandro Mora Ardila y Otilia

Fotografia dia de las velitas diciembre 2013, |la foto se encuentra recortada la cabeza de don Luis
Alejandro Ardila y el sefior Humberto Ruiz Yerno, en la puerta la casa en donde vivié hasta el
fallecimiento el sefior Mora, observando a una de sus nietas
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Teniendo en cuenta que el testimonio del sefor Jaime Mora hermano de Luis Alejandro Mora fue
desestimado por la sefiora Juez de primera instancia, allego foto del sefior Jaime Mora junto a la
sefiora Otilia Ardila y su esposa en donde se evidencia que existe una relacién familiar de cufiad

Fotografia en Barbosa-Santander de la sefiora Otilia Ardila, su hija Juli Mora junto con la sefiora
Lilia Mora hermana del sefior LUIS ALEJANDRO MORA ARDILA. afio 2013
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Fotografia del Sefior Luis Alejandro Mora Ardila junto con su hermana Lilia Mora a quien visito
junto con su familia en Barbosa Santander en el afio 2013.

Fotografia paseo faiiliar de don Luis Alejandro Mora y la sefiora Otilia Ardila a Barbosa Santander
visitando al padre de la sefiora Otilia Ardila
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Fotografia pas# familiar de don Luis Alejandro Mora y la sefiora Otilia Ardila a Barbosa Santander

visitando al padre de la sefiora Otilia Ardila

Fotografia matrimonio Yaneth Mora hija de Jaime Mora Ardila junto a su hermano LUIS
ALEJANDRO MORA ARDILAY OTILIA MORA ARDILA
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Fotografia del matrimonio d ¢ ila, en la que asistio
su hermano Luis Alejandro "ora y su sefiora Otilia Ardila y su hermana Eilia Mora Ardila. Afio
2002

La pareja Luis Alejandro Mora Ardila y Otilia Ardila son los padrinos de matrimonio de las tres hijas
del sefior JAIME MORA ARDILA hermano del sefior Luis Alejandro Mora Ardila.

Fotografia del matrimonio de KATERINE MORA hija de El sefior Jaime.Mora Ardila , en la que
asistio su hermano Luis Alejandro Mora y su sefioka Otilia Ardila y su hermarta Lilia Mora Ardila en
el afo 2006
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Fotografia del sefior Luis Alejandro Mora desvarando su vehiculo frente a su casa ubicada en el
barrio ubicado en Santa Cruz de Girdn.

\/
Fotografia de la pareja Luis Alejandro Mora Ardila y Otilia Ardila en el afio de 1978 en la ciudad de
Bogot4, junto con sus hijos Orlatido, Luis, Fanny y Recid visitando a la familia de la sefiora Otilia
Mora Ardila, hermana y Sobrinos.
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Celebracién cumpleanos sefior Luis Alejandro Mora Ardila en junio 15 de 2015 junto a la sefiora
Otilia Ardila y su Familia en Vadorreal.

S ey

Celebracién cumplearios de la sefiora Otilia Ardila 15 de julio de 2002 en la casa donde convivio
don Luis Alejandro Mora Ardila hasta el fallecimiento.
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Paseo a San Andrés Islas Luis Alejandro Mora Ardila y Otilia Ardila en el afio 2014.

Celebracién cumpleafios del sefior Luis ALEJANDRO MORA ARDILA junto con la sefiora OTILIA
ARDILA en su hogar el 15 de junio de 2016.
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Celebracién cumpleafios de la sefiora Otilia Ardila Junto con el sefior Luis Alejandro Ardila el 15 de
julio de 2019 en su hogar.

Celebracién cumpleafios del sefior Luis ALEJANDRO MORA ARDILA junto con la sefiora OTILIA
ARDILA en su hogar el 15 de junio de 2020.
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Celebracién cumpleafios del sefior Luis ALEJANDRO MORA ARDILA junto con la sefiora OTILIA
ARDILA en su hogar el 15 de junio de2013.

Celebracién cumpleanos del sefior OTILIA ARDILA junto con el sefior Luis Alejandro Mora Ardila,
sus hijos, nietos y bisnietos en su hogar el 15 de julio de 2022.
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Celebracién cumpleafios del sefior Luis ALEJANDRO MORA ARDILA junto con la sefiora OTILIA
ARDILA en su hogar el 15 de junio de 2012.

Celebracién cumpleafios del sefior Luis ALEJANDRO MORA ARDILA junto con la sefiora OTILIA
ARDILA en su hogar el 15 de junio de 2014

Celebracién cumpleafios sefior Luis Alejandro Mora Ardila en su hogar el 15 de junio de 2022.
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